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CONDICIONES DE SERVICIO / CONDIÇÕES DE SERVIÇO
KNAUF - PRODUCTOS

Plazo de entrega en días hábiles (laborables) que trascurren 
entre la fecha de aceptación y entrega del pedido:

•	 PENÍNSULA

   2 días desde la fecha de aceptación del pedido
             (Válido para entregas a lo largo del día) 

   15 días desde la fecha de aceptación del pedido

   Consultar plazo y pedido mínimo

  Producto nuevo

Para los productos marcados en amarillo y rojo, no se 
admitirán anulaciones una vez confirmado el pedido.

•	 CANARIAS

	 - La salida semanal de Canarias es el sábado, por lo 
que la recepción de pedidos para que embarque es hasta 
el miércoles.

Estos plazos se entienden para pedidos de camión 
completo 24 t tipo tautliner.

Prazo de entrega em dias úteis (laborais) contando desde a 
data de aceitação até à entrega do pedido:

•	 PENÍNSULA

   2 dias a partir da data de aceitação da encomenda  
             (Válido para entregas durante o dia) 

   15 dias a partir da data de aceitação do pedido 

   Consultar prazo e pedido mínimo

  Novo Produto

Para os produtos marcados a amarelo e vermelho, não se aceitam 
cancelamentos, uma vez enviada a confirmação do pedido.

•	 CANÁRIAS

	 - A saída semanal das Ilhas Canárias é ao sábado, pelo 
que a receção de encomendas para envio é até quarta-feira.

Estes prazos entendem-se para pedidos de camião completo 
24 t tipo tautliner.

HORARIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE

•	 De lunes a jueves de 08:00 h  a 18:00 h
•	 Viernes de 08:00 h  a 15:00 h

HORÁRIO DE ATENÇÃO AO CLIENTE

•	 De segunda a quinta-feira: das 08:00 h às 18:00 h
•	 Sexta-feira das 08:00 às 15:00 h

PLAZOS DE EXPEDICIÓN

-  La recepción de pedidos quedará cerrada a las 13 horas 
de cada día. Los recibidos después de esta hora serán 
tramitados el siguiente día hábil.
-  Modificación de pedidos: Quedará cerrada a las 16 horas 
de cada día, no pudiéndose realizar modificaciones a partir 
de esa hora, el día antes de la carga del pedido.
-  El día de la carga no se puede modificar el pedido.

KNAUF - ESPAÑA

Tel.: 900 106 114
web: www.knauf.com
e-mail: info@knauf.es

PRAZOS DE EXPEDIÇÃO

-   A receção dos pedidos será encerrada ás 13 horas de cada 
dia. Recebidos após esta hora serão  processados no dia útil 
segulainte.
-   Modificação de pedidos: Fechará todos os dias às 16 horas, 
não podendo ser feitas modificações após esse horário, um dia 
antes do carregamento do pedido.
-   O dia da carga não pode ser modificado a ordem.

KNAUF - PORTUGAL

Tel.: 800 834 019
web: www.knauf.com
e-mail: info@knauf.pt
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SERVICIOS ESPECIALES DE 
SUMINISTRO

SERVIÇOS ESPECIAIS DE 
FORNECIMENTO

CAMIÓN LATERAL BAJO - DESCARGA GRÚA OBRA 
Aviso previo de 2 días antes de la necesidad de carga.

CAMIÓN TRES EJES -  CARGA 12 TONELADAS
Aviso previo de 7 días antes de la necesidad de carga.
- Consultar coste adicional.

OTROS CAMIONES ESPECIALES 
Consultar con el Servicio de Atención al Cliente.

SERVICIO DE PAQUETERÍA
Plazos de entrega:
- 48-72 h (Península e Illes Balears) desde la 

aceptación del pedido.

- En Islas Canarias: Consultar con el Servicio de 
Atención al Cliente.

- Válido para productos marcados con este icono

CAMIÃO LATERAL BAIXO - DESCARGA COM GRUA EM OBRA 
Aviso prévio de 2 dias antes da necessidade da carga.

CAMIÃO TRÊS EIXOS -  CARGA 12 TONELADAS
Aviso prévio de 7 dias antes da necessidade de carga.
- Consultar custo adicional.

OUTROS CAMIÕES ESPECIAIS  
Consultar Atenção ao Cliente.

SERVIÇO DE ENVIO POR MENSAGEIRO
Prazos de entrega:
- 48-72 h (Península e Illes Balears) a partir da aceitação 
do pedido.

- Ilhas Canárias : Consultar.
- Valido para produtos marcados com este ícone

|  CONDICIONES DE SERVICIO / CONDIÇÕES DE SERVIÇO

* Nota: Consultar con Atención al Cliente, para Andorra, Canarias, Illes Balears, Ceuta y Melilla.
* Nota: Consultar com o Atendimento ao Cliente, para Andorra, Canarias, Ilhas Baleares, Ceuta e Melilla. 

ESPAÑA    

Zona 1 Zona 2

0-30 kg 13 e 14 e

31-70 kg 22 e 23 e

71-100 kg 30 e 31 e

A Coruña
Bizkaia

Gipuzkoa

Navarra

Huesca
Lleida Girona

Barcelona

Tarragona

Castellón

Teruel

ZaragozaSoriaValladolid

Pontevedra

Lugo

Ourense

Principado de Asturias Cantabria

León

Palencia
Burgos

La Rioja

Álava

Zamora

Salamanca

Cáceres

Badajoz

Huelva
Sevilla

Cádiz

Málaga

Granada

Córdoba

Ciudad Real

Toledo

Madrid
Ávila

Segovia

Guadalajara

Cuenca

Albacete

Valencia

Alicante

Murcia

Almería

Jaén

Viana do Castelo
Braga

Oporto

Vila  
Real Braganza

Aveiro

Leiria

Viseu
Guarda

Coimbra
Castelo  
Blanco

Santarém

Lisboa
Portalegre

Évora

Setúbal

Beja

Faro

Todos los pedidos que sean inferiores  
a 24 t serán tramitados  
mediante este servicio.

Todos os pedidos que sejam inferiores  
a 24 t serão processados atraves  

deste serviço.

PORTUGAL  

Zona 1

  29 €

  49 €

64 €



SERVICIO DOBLE DESCARGA SERVIÇO DE SEGUNDA DESCARGA

•	 Hasta 50 km: 65 €
•	 De 51 a 100 km: 120 €
•	 De 101 a 150 km: 170 €
•	 Para distancias superiores consultar a Atención al 

Cliente.

•	 Até 50 km: 65 € 
•	 De 51 a 100 km: 120 € 
•	 De 101 a 150 km: 170 € 
•	 Para distancias superiores consultar a Atenção ao Cliente.
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LONGITUDES ESPECIALES COMPRIMENTOS ESPECIAIS

•	 PLACAS
- Válido para placas standard, impregnada y cortafuego, 

con ancho 1200 mm y espesores 12,5 y 15 mm.

•	 Otras placas y perfiles consultar pedido mínimo y plazo 
de entrega.

•	 Una vez confirmado el plazo de entrega no se aceptará 
ninguna cancelación de pedido referente a estos 
productos.

•	 El material de longitud especial se deberá retirar de 
forma inmediata una vez fabricado

•	 Outras placas e perfis consultar pedido mínimo e prazo de 
entrega.

•	 Uma vez confirmado o prazo de entrega não serão aceites 
cancelamentos de pedidos referentes a estes produtos.

•	 Material de comprimento especial deve ser removido 
imediatamente após a fabricação

•	 PLACAS
- Válido para placas standard, hidrófugada e corta-fogo,  

com largura 1200 mm e espessura 12,5 e 15 mm.

Longitud mínima
Longitude mínima

Longitud máxima
Longitude máxima

Pedido mínimo
Pedido mínimo

Plazo de entrega (*)Prazo de entrega 

Standard 12,5 y 15 1400 3350 10 palés Una semana

Impregnada 12,5 y 15 1400 3350 10 palés Dos semanas

Cortafuego 12,5 y 15 1400 3350 10 palés Dos semanas

(*) Desde fecha de aceptación de pedido / A partir da data de aceitação do pedido 
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|  NUEVO SERVICIO DE CARGAS PARCIALES / NOVO SERVIÇO DE CARGAS PARCIAIS

Este servicio garantiza la entrega de tus pedidos menores 
de 24 toneladas en tan solo 4 días desde la recepción y 
aceptación del mismo.
Disponemos de tres tramos de tonelaje: de 6 a12 t,  
de 12 a 18 t y de 18 a 23 t.
Aunque el compromiso de entrega no varía,  
el tramo de precios está diferenciado en dos zonas*.  
A continuación puedes ver la distribución de zonas  
y precios en cada caso.

Este serviço garante a entrega dos pedidos inferiores a 
24 toneladas em apenas 4 dias a partir da recepção e 
aceitação. 
Temos três intervalos de tonelagem: de 6 a 12 t, de 12 a 18 
t e 18 a 23 t. 
A pesar de que o compromisso de entrega não varie, a faixa 
de preço é diferenciada em zonas*. A seguir pode ver a 
distribuição das zonas e os preços para cada caso.

OBSERVACIONES IMPORTANTES
OBSERVAÇOES IMPORTANTES

NOTA Los textos, dibujos y fotografías de esta tarifa no suponen 
un documento contractual y podrán ser modificados por 
Knauf en cualquier momento sin previo aviso. Prohibida la 
reproducción total o parcial de esta tarifa sin autorización 
expresa por escrito de KNAUF GmbH Sucursal España.

Os textos, desenhos e fotografias desta Tabela não supõe 
documento contratual e poderão ser modificados por Knauf 
em qualquer momento sem aviso prévio. Fica proibida a 
reprodução total ou parcial desta Tabela sem autorização 
expressa e escrita da Knauf GmbH Sucursal Espanha.

Nos ponemos a tu disposición y esperamos que 
este nuevo servicio que te ofrecemos acabe con la 
incertidumbre en las fechas de entrega para pedidos 
inferiores a 24 t.
NO DUDES EN CONTACTAR CON EL EQUIPO DE  
CUSTOMER SERVICE PARA CUALQUIER DUDA QUE  
TE PUEDA SURGIR.

Estamos à sua disposição e esperamos que este novo serviço 
que oferecemos acabe com a incerteza das datas de entrega 
para pedidos inferiores a 24 t. 
NÃO HESITE EM CONTACTAR A EQUIPA DE  
CUSTOMER SERVICE PARA QUALQUER DÚVIDA  
QUE LHE POSSA SURGIR.

* Nota: este servicio no está disponible, de momento, para clientes de Andorra, Canarias, Illes Balears, Ceuta y Melilla.
* Neste momento este serviço não estã disponível para clientes de Andorra,, Canarias, Ilhas Baleares, Ceuta e Melilla. 

ESPAÑA    PORTUGAL  

Zona 1 Zona 2 Zona 1 Zona 2

18 a 24 t 86 e 119 e 141 e 184 e

12 a 18 t 141 e 216 e 206 e 238 e

  6 a 12 t 184 e 271 e 238 e 271 e

  0 a 6 t 227 e 314 e 271 e 302 e

A Coruña
Bizkaia

Gipuzkoa

Navarra

Huesca
Lleida Girona

Barcelona

Tarragona

Castellón

Teruel

ZaragozaSoriaValladolid

Pontevedra

Lugo

Ourense

Principado de Asturias Cantabria

León

Palencia
Burgos

La Rioja

Álava

Zamora

Salamanca

Cáceres

Badajoz

Huelva
Sevilla

Cádiz

Málaga

Granada

Córdoba

Ciudad Real

Toledo

Madrid
Ávila

Segovia

Guadalajara

Cuenca

Albacete

Valencia

Alicante

Murcia

Almería

Jaén

Viana do Castelo
Braga

Oporto

Vila  
Real Braganza

Aveiro

Leiria

Viseu
Guarda

Coimbra
Castelo  
Blanco

Santarém

Lisboa
Portalegre

Évora

Setúbal

Beja

Faro

Todos los pedidos que sean inferiores  
a 24 t serán tramitados  
mediante este servicio.

Todos os pedidos que sejam inferiores  
a 24 t serão processados atraves  

deste serviço.

|  CONDICIONES GENERALES DE VENTA / CONDIÇOES GENERAIS DE VENDA

Puede consultar las condiciones generales de venta 
en: http://www.knauf.com/knauf/condiciones/

Você pode ver as condições gerais de venda em: 
http://www.knauf.com/knauf/condiciones/



|  TABLA DE CARGAS PARA PLACAS / TABELA DE CARGAS PARA PLACAS

PRODUCTO Ancho 
(mm)

Largo 
(mm)

Palé 
(Ud)

Palé 
(m2)

Peso Palé 
(kg)

Palés
Camión

Camión 
(m2)

Peso camión 
(kg)

STANDARD 9,5 BA 1200 2500 50 150 1140 21 3150 23 946
STANDARD 9,5 BA 1200 2600 50 156 1186 20 3120 23 718
STANDARD 9,5 BA 1200 3000 50 180 1368 17 3060 23 262
STANDARD 12,5 BA 1200 2000 50 120 968 24 2880 23 221
STANDARD 12,5 BA 1200 2500 42 126 1016 23 2898 23 367
STANDARD 12,5 BC 1200 2500 42 126 1016 23 2898 23 367
STANDARD 12,5 BA 1200 2600 42 131 1057 22 2883 23 245
STANDARD 12,5 BA 1200 2700 42 136 1097 21 2858 23 041
STANDARD 12,5 BA 1200 2800 42 141 1138 21 2964 23 895
STANDARD 12,5 BA 1200 3000 42 151 1219 19 2873 23 163
STANDARD 15 BA 1200 2000 42 101 1077 22 2218 23 684
STANDARD 15 BA 1200 2500 36 108 1153 20 2160 23 069
STANDARD 15 BA 1200 2600 36 112 1200 20 2246 23 992
STANDARD 15 BA 1200 2700 36 117 1246 19 2216 23 669
STANDARD 15 BA 1200 2800 36 121 1292 18 2177 23 253
STANDARD 15 BA 1200 3000 36 130 1384 17 2203 23 530
STANDARD 18 BA 1200 2500 24 72 1036 23 1656 23 825
STANDARD 18 BA 1200 2600 24 75 1077 22 1647 23 701
STANDARD 18 BA 1200 2800 24 81 1160 20 1613 23 203
STANDARD 18 BA 1200 3000 24 86 1243 19 1642 23 618
STANDARD 12,5 BA 600 2000 100 120 966 24 2880 23 193
STANDARD 12,5 BA 600 2500 100 150 1208 19 2850 22 951
STANDARD 12,5 BA 900 2000 54 97 786 30 2916 23 567
STANDARD 12,5 BA 900 2500 54 122 982 24 2916 23 567
STANDARD 12,5 BA 900 2500 36 81 655 36 2916 23 567
MAXIBOARD 25 900 2500 36 81 1580 15 1215 23 693

CORTAFUEGO 12,5 BA 1200 2000 50 120 1331 18 2160 23 957
CORTAFUEGO 12,5 BA 1200 2500 36 108 1198 20 2160 23 957
CORTAFUEGO 12,5 BA 1200 2600 36 112 1246 19 2134 23 669
CORTAFUEGO 12,5 BA 1200 2800 36 121 1342 17 2056 22 807
CORTAFUEGO 12,5 BA 1200 3000 36 130 1437 16 2074 22 998
CORTAFUEGO 15 BA 1200 2000 42 72 978 24 1728 23 477
CORTAFUEGO 15 BA 1200 2500 30 90 1223 19 1710 23 232
CORTAFUEGO 15 BA 1200 2600 30 94 1272 18 1685 22 890
CORTAFUEGO 15 BA 1200 2800 30 101 1369 17 1714 23 281
CORTAFUEGO 15 BA 1200 3000 30 108 1467 16 1728 23 477
CORTAFUEGO 25 BA 1200 2000 16 38 795 30 1152 23 838
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PRODUCTO Ancho 
(mm)

Largo 
(mm)

Palé 
(Ud)

Palé 
(m2)

Palés
Camión

Camión 
(m2)

Peso camión 
(kg)

LIGHTBOARD 12,5 BA 2000 1200
LIGHTBOARD 12.5 BA 2500 1200
L. HORIZON 12.5 4BA 2000 1200
L. HORIZON 12,5 4BA 2500 1200
LIGHTBOARD H1 12,5 BA 2000 1200
LIGHTBOARD H1 12,5 BA 2500 1200
L. HORIZON H1 12,5 4BA 2000 1200
L. HORIZON H1 12,5 4BA 2500 1200

|  TABLA DE CARGAS PARA PLACAS / TABELA DE CARGAS PARA PLACAS

PRODUCTO Ancho 
(mm)

Largo 
(mm)

Palé 
(Ud)

Palé 
(m2)

Peso Palé 
(kg)

Palés
Camión

Camión 
(m2)

Peso camión 
(kg)

MACIZA DFH2 20 4 BC 600 3000 32 58 961 24 1382 23 060

ACUSTIK 12,5 BA 1200 2500 36 108 1193 20 2160 23 868
ACUSTIK 12,5 BA 1200 2600 36 112 1241 19 2134 23 582
ACUSTIK 12,5 BA 1200 2700 36 117 1289 18 2100 23 200
ACUSTIK 15 BA 1200 2600 30 94 1266 18 1685 22 795

DIAMANT 12,5  BA 1200 2500 30 90 1162 20 1800 23 231
DIAMANT 12,5  BA 1200 2600 30 94 1208 19 1778 22 952
DIAMANT 12,5  BA 1200 3000 30 108 1394 17 1836 23 695
DIAMANT 15 BA 1200 2500 24 72 1126 21 1512 23 648
DIAMANT 15 BA 1200 2600 24 75 1171 20 1498 23 422
DIAMANT 15 BA 1200 3000 24 86 1351 17 1469 22 972
DIAMANT SECURE
ALTA DUREZA 12,5 BA 1200 2600 36 112 1237 19 2134 23 507
ALTA DUREZA 12,5 BA 1200 3000 36 130 1428 16 2074 22 841
ALTA DUREZA 15 BA 1200 2600 30 94 1266 18 1685 22 795
ALTA DUREZA 15 BA 1200 3000 30 108 1461 16 1728 23 380
MAXIBOARD 18 900 2500 36 81 1264 18 1458 22 745

IMPREGNADA 12,5 BA 1200 2000 50 120 1103 21 2520 23 159
IMPREGNADA 12,5 BA 1200 2500 42 126 1158 20 2520 23 159
IMPREGNADA 12,5 BA 1200 2600 42 131 1204 19 2490 22 881
IMPREGNADA 12,5 BA 1200 2800 42 141 1297 18 2540 23 344
IMPREGNADA 12,5 BA 1200 3000 42 151 1390 17 2570 23 622
IMPREGNADA 15 BA 1200 2000 42 101 1139 21 2117 23 924
IMPREGNADA 15 BA 1200 2500 36 108 1221 19 2052 23 192
IMPREGNADA 15 BA 1200 2600 36 112 1269 18 2022 22 850
IMPREGNADA 15 BA 1200 2700 36 117 1318 18 2100 23 729
IMPREGNADA 15 BA 1200 2800 36 121 1367 17 2056 23 241
IMPREGNADA 15 BA 1200 3000 36 130 1465 16 2074 23 436
IMPREGNADA 18 BA 1200 2600 36 112 1608 14 1572 22 518

•	 Los pesos indicados son siempre orientativos y no 
definitivos.

•	 En ningún caso serán objeto de reclamación.
•	 Knauf se reserva el derecho de modificar el peso según 

exigencias y necesidades de producción y calidad.

•	 Os pesos referidos são sempre orientadores e não 
definitivos.

•	 Em nenhum caso deve ser objeto de reclamação.
•	 Knauf reserva-se o direito de alterar o peso, de acordo com 

as exigências e necessidades da produção e qualidade.

60 PLACAS
60 PLACAS
50 PLACAS
50 PLACAS
60 PLACAS
60 PLACAS

144
180
120
150
144
180
120
150

24
20
29
22
22
17
17
17

3456
3600
3480
3300
3168
3060
3060
3060

22681
23627
23780
22660
23982
23164
23164
2316450 PLACAS

50 PLACAS
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|  TABLA DE PESOS DE PERFILES/ TABELA DE PESOS DE PERFILARIA

|  TABLA DE EMBALAJES

DESCRIPCIÓN Piezas
por palet

Peso
palet (kg)

ANGULAR L CD-47/CD-55 3000 MM 360 280,8
CANAL 48/30/0,55 3000 Z1 420 554,4
CANAL 48/50/0,6 3000 Z1 200 402,0
CANAL 50/40/0,7 3000 Z4 240 596,9
CANAL 70/50/0,6 3000 Z1 200 468,0
CANAL 75/40/0,6 3000 Z1 240 485,3
CANAL 75/40/0,7 3000 Z4 240 618,7
CANAL 90/30/0,55 3000 Z1 224 423,4
CANAL 90/50/0,6 3000 Z1 200 528,0
CANAL 100/35/0,55 3000 Z1 200 412,0
CANAL 100/40/0,7 3000 Z4 200 598,2
CANAL 125/40/0,6 3000 Z1 224 638,4
CANAL 125/90/1,5 3000 Z2 128 1355,5
CANAL 150/40/0,6 3000 Z1 120 394,6
CANAL U CR 48/30/0,55 3000 Z1 420 604,8
CANAL 36/30/0,55 3000 Z1 420 453,6
CANAL 70/30/0,55 3000 Z1 240 376,8
CLIP 18 17/20/28 0,55 3000 Z1 320 244,8
MAESTRA 60/27/0,6 2600 Z1 360 507,6
MAESTRA 60/27/0,6 3000 Z1 360 619,2
MAESTRA 60/27/0,6 4000 Z1 360 806,4
MAESTRA 60/27/0,7 3000 Z4 360 723,6
MAESTRA F47/17/0,6 3000 Z1 480 613,4
MAESTRA F47/17/0,6 4000 Z1 480 820,8
MAESTRA F47/17/0,6 5300 Z1 480 1080,0
MAESTRA OMEGA 70 Z1 260 421,2
MAESTRA OMEGA 80 Z1 240 340,8
MONT. 36/40/0,6 2600 Z1 P-O 480 709,9
MONT. 36/40/0,6 3000 Z1 P-O 480 819,4
MONT. 48/35/0,6 2500 Z1 P-H 420 588,0
MONT. 48/35/0,6 2600 Z1 P-H 420 596,4
MONT. 48/35/0,6 2700 Z1 P-H 420 634,2
MONT. 48/35/0,6 2800 Z1 P-H 420 655,2

DESCRIPCIÓN Piezas
por palet

Peso
palet (kg)

MONT. 48/35/0,6 3000 Z1 P-H 420 705,6
MONT. 48/35/0,6 3500 Z1 P-H 420 819,0
MONT. 48/50/0,6 2990 Z1 P-O SM 280 602,8
MONT. 50/50/0,7 3000 Z4 360 916,9
MONT. 70/38/0,6 2500 Z1 P-H 240 408,0
MONT. 70/38/0,6 2600 Z1 P-H 240 427,2
MONT. 70/38/0,6 2700 Z1 P-H 240 432,0
MONT. 70/38/0,6 2800 Z1 P-H 240 460,8
MONT. 70/38/0,6 3000 Z1 P-H 240 511,2
MONT. 70/38/0,6 3500 Z1 P-H 240 576,0
MONT. 70/38/0,6 4000 Z1 P-H 240 655,2
MONT. 75/50/0,6 3000 Z1 240 615,6
MONT. 75/50/0,7 3000 Z4 240 710,2
MONT. 75/50/2 3000 Z4 240 2029,0
MONT. 90/40/0,6 2500 Z1 P-H 224 459,2
MONT. 90/40/0,6 2600 Z1 P-H 224 475,6
MONT. 90/40/0,6 3000 Z1 P-H 224 544,3
MONT. 90/40/0,6 3500 Z1 P-H 224 625,0
MONT. 90/40/0,6 4000 Z1 P-H 224 732,5
MONT 100/50/0,6 3000 Z1 P-H 200 568,0
MONT. 100/40/0,6 2500 Z1 P-H 128 277,2
MONT. 100/40/0,6 2600 Z1 P-H 128 288,5
MONT. 100/40/0,6 3000 Z1 P-H 128 332,9
MONT. 100/40/0,6 3500 Z1 P-H 128 387,8
MONT. 100/40/0,6 4000 Z1 P-H 128 443,9
MONT. KNAUF EX75 Z4 200 963,2
MONT. 100/50/2 3000 Z4 200 1926,4
MONT. 125/50/0,6 5000 Z1 48 254,4
MONT. 150/50/0,6 5500 Z1 P-H 140 913,2
PERFIL SIERRA SR Z1 420 579,2
PERFIL U 30/30/0,55 3000 Z1 384 403,2
PERFIL U C5M 28/27/06 3000 448 577,9

MATERIAL
(No peligrosos) Tipología Tarifa RAP 

(€/Kg)
Tarifa RAP 

(€/T)

Madera
Metal

Primarios
Secundarios

Terciarios
0,018 €/Kg 18 €/T

Papel-cartón
Plástico

Secundarios
Terciarios 0,018 €/Kg 18 €/T

Papel-cartón
Plástico Primarios 0,035 €/Kg 35 €/T

Textil, Vidrio
Otros materiales

Primarios
Secundarios

Terciarios
0,085 €/Kg 85 €/T

MATERIAL
(No peligrosos) Tipología Tarifa RAP 

(€/Kg)
 Tarifa  

RAP (€/T)

IBC/GRC
Primarios

(No peligrosos
y peligrosos)

0,018 €/Kg 18 €/T

Envases Peligrosos Primarios
(peligrosos) 0,290 €/Kg 290 €/T

Aerosoles, tubos 
y cartuchos

Primarios
(No peligrosos) 0,290 €/Kg 290 €/T

Aerosoles, tubos 
y cartuchos

Primarios
(peligrosos) 1,100 €/Kg 1100 €/T

Peso
palet (kg)

Tarifa 
RAP (€/T)

Peso
palet (kg)

ENVASES INDUSTRIALES - UN SOLO USO ENVASES CON TARIFA ESPECÍFICAS* - UN SOLO USO

*  Independientemente de su categoría o de su material

Información relativa a Responsabilidad Ampliada del Productor
RD 1055/2022 de envases y residuos de envases

Knauf está adherida al sistema colectivo de responsabilidad ampliada del 
productor (SCRAP) a través de ENVALORA. Estas serán las tarifas para cubrir 
la responsabilidad ampliada del productor (RAP) durante el año 2025

Knauf | Tarifa General CES | www.knauf.com | Página 11



Instala el sistema completo.
Certificamos su resistencia alfuego ¡Solicita tu certificado! 

VENTAJA DE INSTALAR
EL SISTEMA COMPLETO

Instale o sistema completo.
Certificamos a resistência ao fogo. Solicite o seu certificado!

VANTAGEM DE INSTALAR 
O SISTEMA COMPLET



ENLUCIDOS 	 Enlucidos / Rebocos	 |	 64

/ Rebocos

SISTEMAS

PERFILES

ACCESORIOS

 / Perfis

 / Acessórios

PLACAS

/ Placas

T. Continuos / T. Continuos
	 Cleaneo Akustik  |   37
	 Cleaneo UP  |   43

Cleaneo FUMI  |   44

T. Registrables / T. Registraveis
	 Danoline  |  47
	 Danotile-De vinilo  |  54
	 Techos de escayola  |  55

Fibralith Organic  |  56

/ Massas, Primários
PASTAS, IMPRIMACIONES

	 Pastas / Massas	 |	 58
	 Imprimaciones  
	 Primários	 	 63

	 Canales	 |	 67

	 Montantes	 |	 68

	 Perfiles / Perfis	 |	 71

	 Perfiles Easy	 |	 73

	 Trampillas / Alçapões	 |	 91

Herramientas / Ferramentas   |    Accesorios / Acessórios   |
Tornillos / Parafusos   |

	 Armazones PYL / Caixilhos PGL   |

Aquapanel  |
Drystar  |

	 Shaftwall   |

78
84
87

105
120
122

88
89Cintas / Fitas   |    

Acústica| 	 Silentboard	 |	 23

	 Acustik	 |	 24

Térmica| 	 Woolplac - Polyplac	 |	 25

Humedad 
Humidade

	 Aquapanel Outdoor-Indoor-Skylite  |  28

	 Rooftop-Drystar  |  29

	 Impregnada  |  30

Lightboard-Standard+Aluminio  |  31

Fuego 
Fogo

	 Cortafuegos-Fireboard	 |	 21

                           Shaftwall   |  22

Standard|
	 Techniform	 |	 20

	 Lightboard y Horizon	 |	 19

Standard   |  18

Maxiboard 25 y 18   |  17| Maxiboard

5oleras secas   |
Oversize   |

	 Descompuestos   |

123
131
133

TECHOS

/ Tetos

Dureza|
	 Alta Dureza	 |	 27

	 Diamant  |  26

Seguridad y Salud
Segurança e Saude

	 Antirradiaciones sin Plomo  |  33

	 Antirradiaciones con Plomo  |  34

Diamant Secure  |  33

 Diamant Cleaneo® C  |  35



Los productos fabricados por Knauf cumplen con los 
más altos estándares de calidad del mercado. Además 
de su calidad individual, las placas Knauf, los perfiles 
Knauf, las pastas Knauf y los accesorios Knauf forman 
un sistema. 

La unión de todas estas partes forman sistemas 
completos certificados y avalados por el fabricante que:

Cumplen con la norma UNE 102.043. 
Garantizan las prestaciones del sistema. 
Garantizan la calidad.
Cuentan, para su correcta aplicación, con el apoyo de 
su departamento técnico. 

Os produtos fabricados pela Knauf cumprem com os 
mais altos níveis de qualidade do mercado. Além da sua 
qualidade individual, as placas Knauf, os perfis Knauf, 
as pastas Knauf e os acessórios Knauf compõem um 
sistema.

A união de todas estas partes forma sistemas completos 
certificados e homologados pelo fabricante que:

Cumprem com a norma UNE 102.043.
Garantem o desempenho do sistema.
Garantem a qualidade.
Podem contar  com o apoio do departamento técnico 
para a correta aplicação

|  SEGURIDAD EN LA CONSTRUCCIÓN / SEGURANÇA NA CONSTRUÇÃO

Sistemas garantizados 100 % KNAUF Sistemas garantidos 100 % KNAUF

NÃO CORRA RISCOS!
INSTALA EL SISTEMA COMPLETO ENSAYADO Y GARANTIZADO
INSTALE O SISTEMA COMPLETO TESTADO E GARANTIDO 

¡NO CORRAS RIESGOS!



DEFINICIÓN DE LAS PLACAS DE YESO LAMINADO
DEFINIÇACO DAS PLACAS DE GESSO LAMINADO

Tipo A

Tipo H1

Tipo F

Tipo D

Tipo R

Tipo I

Tipo GM

SE
GÚ

N
 U

N
E 

EN
 5

20
U

N
E 

EN
 1

52
83

-1

Placa base o standard para su posterior decoración.

Placa base ou standard para posterior decoração.

Con capacidad reducida de absorción de agua. 
Absorción superficial de agua < 180 g/m2 y absorción total ≤5 %.

Com capacidade reduzida de absorção de água. 
Absorção superficial de água <180 g/m2 e absorção total ≤5 %.

Especiales al fuego con cohesión mejorada para altas temperatura.

Especial contra o fogo com coesão melhorada para altas temperaturas. 

De alta dureza. Con densidad controlada de como mínimo 800 kg/m3.

De alta dureza. Com densidade controlada de no mínimo 800 kg/m3.

Con resistencia mejorada frente a cargas de rotura en sentido longitudinal como 
transversal.

Com resistência melhorada perante cargas de rotura tanto em sentido longitudinal 
como transversal.

De dureza superficial mejorada.

De dureza superficial melhorada.

Placa de yeso laminado reforzada con tejido de fibra. 
Alma de yeso reforzada con fibras y un tejido de fibra en sus caras. 
Este tipo de placa puede tener prestaciones adicionales según las denominaciones 
anteriores como:

Placa de gesso laminado reforçada com um tecido de fibra. 
Núcleo de gesso reforçado com fibras e um tecido de fibra de vidro nas suas faces. 
Este tipo de placa pode ter prestações adicionais segundo as denominações anteriores como:

GM-F
GM-FH1IR

|  TIPOS DE PLACAS

Pl
ac

as
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KNAUF
MAXIBOARD
MÁXIMA ALTURA Y MÁXIMA RESISTENCIA

Mayor 
resistencia

Mayor resistencia
al fuego

Para grandes 
alturas

Mayor 
densidad

Placa en ancho 
900 mm

Maior
resistência 

Maior resistência
ao fogo

Para grandes 
alturas

Maior
densidade

Placa com 900 mm
de largura

ALTURA MÁXIMA E RESISTÊNCIA MÁXIMA



MAXIBOARD 25 H1
La gama Maxiboard crece dando más soluciones a los Sistemas Oversize.

Build on us.

Knauf Maxiboard 25
Para interior y grandes alturas
Para interior e grandes alturas

Knauf Maxiboard 18
Elevada dureza superficial para grandes alturas
Elevada dureza superficial para grandes alturas

Knauf Maxiboard 25 H1
Para interiores con humedad controlada para grandes alturas
Para interiores com umidade controlada para grandes alturas

A gama Maxiboard cresce dando mais soluções aos Sistemas Oversize.

Pl
ac

as

Placas / Placas

Subchapter

Product family

Knauf MAXIBOARD

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MAXIBOARD 25

MAXIBOARD 25

832107 2500

900 36 placas Palé D2 9,14 € 10,96 € 12,83 € m²

832109 2600

832108 2700

832106 2800

832120 3000

Para perfiles y accesorios ver sistema Oversize / Para perfís e acessórios ver sistema Oversize.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MAXIBOARD 18 poresedisto di iu

MAXIBOARD 18

832105 2500

900 18 36 Palé D2 8,67 € 10,13 € 12,61 € m²
832099 2600

832104 2800

832092 3000

MAXIBOARD 25 H1oresedisto di iu

MAXIBOARD 25 H1 853816 2500 900 36 placas Palé D2 14,39 € 17,27 € 20,21 € m²

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.



Placas / Placas

Standard

Product family
Knauf STANDARD tipo A

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

STANDARD
9,5 BA

493008 2500

1200

50 placas

Palé

D2 4,74 € 5,52 € 6,51 €

m²

493011 2600

STANDARD
 12,5 BA

93869 2000 50 placas

D1

4,35 € 5,11 € 6,05 €

337872 2500

42 placas

337873 2600

337876 2700

235405 2800

337880 3000

 STANDARD  12,5 BC 534573 2500 42 placas 4,75 € 5,58 € 6,60 €

STANDARD
15 BA

136339 2000 42 placas

5,19 € 6,30 € 7,31 €

337903 2500

36 placas

337905 2600

337910 2700

337913 2800

337916 3000

STANDARD
18 BA

70518 2500

 24 placas D2 5,69 € 6,85 € 8,06 €
70519 2600

70520 2800

70521 3000

Complete el sistema / Complete o sistema
Imprimación fijadora Knauf TIEFENGRUND

Las placas de yeso laminado standard pueden ser 
utilizadas en cualquier espacio interior libre de 
humedades y sin requerimientos especiales en 
diversos sistemas constructivos.

As placas de gesso laminado standard podem ser 
utilizadas em qualquer espaço  interior libre de 
humidades e sem requisitos especiais em diversos 
sistemas de construção.
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*El globo utilizado en este visual es biodegradable
*O balão utilizado nesta imagem é biodegradável

LIGHTBOARD
Aún más ligera y fácil de instalar
Ainda mais leve e fácil de instalar

 

La única también
disponible en 4BA

Alta tecnología
para techos

Más sostenible
y ecológica

A única tambén
disponível em 4BA

Alta tecnologia
para tetos

Mais sustentável
e ecológica

Build on us.

Placa de yeso laminado muy ligera diseñada para su 
aplicación en sistemas de techos suspendidos continuos, 
sin requerimientos especiales.

Placa de gesso laminado muito leve concebida para aplicação 
em sistemas de teto suspensos contínuos, sem requisitos 
especiais.

PLACAS KNAUF HORIZON

Placa ideal para conseguir un acabado Q4 en techos.

    ACABADOS PERFECTOS EN TIEMPO RECORD.  
¡GRAN RAPIDEZ, JUNTAS EN CRUZ!

PLACAS KNAUF HORIZON
Placa ideal para conseguir um acabamento Q4 em tetos.

   ACABAMENTOS PERFEITOS EM TEMPO RECORDE. 
GRANDE RAPIDEZ, JUNTAS EM CRUZ!

Complete el sistema / Complete o sistemaKnauf Unik Fill&Finish Light 
Knauf Unik Fill&Finish Light

*Pedido mínimo: 10 palets

Placas / Placas

Lightboard y Horizon

Knauf LIGHTBOARD

Knauf HORIZON

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

LIGHTBOARD
12,5 BA

679843 2000
1200 60 placas Palé D1 4,42 € 5,19 € 6,15 € m²

679836 2500

LIGHTBOARD HORIZON  
12,5 4BA

679928 2000

1200 50 placas Palé D2 6,26 € 7,27 € 8,08 € m²
679947 2500

HORIZONBOARD 
12,5 4BA*

52819 2500

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Pl
ac

as



Placa ideal para las pequeñas obras por sus reducidas 
dimensiones.

Placa ideal para as pequenas obras pelas suas reduzidas 
dimensões.

Gama de pastas de juntas 
Gama de massas de juntas
Knauf UNIK

Cinta de papel para juntas 
Fita de papel para juntas

Complete el sistema / Complete o sistema

ACABADOS DECORATIVOS

Placas de yeso laminado para realizar acabados 
decorativos, curvas, cortineros...

ACABADOS DECORATIVOS
Placas de gesso laminado para realizar acabamentos 
decorativos, curvas, sancas...

Knauf BRICO tipo A

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MAXIBOARD Standard A edisto di iu

Knauf TECHNIFORM

BRICO 12,5 BA

401234 2000
600 100 placas

Palé D2

5,16 € 5,88 € 6,27 €

m²
253919 2500

624127 2000
900 54 placas 4,74 € 5,56 € 6,16 €

624128 2500

TECHNIFORM 6,5 BA 2879 2500 900 66 placas Palé D2 6,37 € 6,82 € 7,50 € m²

Placas / Placas

Standard
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Placa de yeso laminado específica para protección 
pasiva al fuego.

Placa de gesso laminado específica para proteção passiva 
ao fogo.

Complete el sistema / Complete o sistema

Trampilla Knauf cortafuego TEC EI 
Alçapão Knauf corta-fogo TEC EI

Product family

Knauf FIREBOARD tipo GM-F

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

FIREBOARD 15 BC 2906
2000 1250

40 placas
Palé D2

18,80 € 19,60 € 20,67 €
m²

FIREBOARD 20 BC 2908 30 placas 21,60 € 22,66 € 24,05 €

Knauf | Tarifa General CES | www.knauf.com | Página 21

Pl
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Knauf CORTAFUEGO tipo DF

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CORTAFUEGO 
12,5 BA

58256 2000

1200

50 placas

Palé
D1

6,67 € 7,64 € 8,43 €

m²

84658 2500

36 placas84659 2600

84783 3000

CORTAFUEGO 
15 BA

679870 2000 42 placas

8,17 € 9,40 € 10,56 €

133072 2500

30 placas
133073 2600

133074 2800

133076 3000

CORTAFUEGO 25 BA 504303 2000 16 placas D2 9,30 € 10,39 € 12,03 €

Placas / Placas

Fuego / Fogo



Knauf accesorios Fireboard / Knauf acessórios Fireboard

Knauf Shaftwall

Descripción Código
Unidades 
embalaje

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código
Unidades 
embalaje

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código
Unidades 
embalaje

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Clip Protección Fireboard 3543 68 Caja 50 Ud. D4 35,89 € 36,06 € 36,29 € Caja

Cinta De Juntas Fireboard 25 M 3698 1800 Caja 40 Ud. D4 1,28 € 1,33 € 1,39 € Rollo

Fireboard Spachtel 10 Kg 603402 100 Palé D2 8,13 € 8,82 € 9,95 € Saco

Canales y montantes Shaftwall  / Canais e montantes Shaftwall

Complete el sistema / Complete o sistema

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Maciza DFH2 20 4BC 174801 3000 600 32 Palé D2 11,66 € 13,38 € 15,80 € m²

Placas / Placas

Fuego / Fogo
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Sólo Knauf

15,5 cm

lo consigue en

Apenas Knauf
consegue isto

SILENTBOARD
La placa que lo silencia todo
A placa que silencia tudo

ÚNICA EN EL MERCADO

UNICO NO MERCADO

   

71dBA

71 dBA

 

Excelentes propiedades
de aislamiento

acústico 

Extraordinaria
insonorización en
bajas frecuencias

Amplias
posibilidades

de diseño

Excelentes propriedades
de isolamento

acústico 

Insonorização
extraordinária em

baixas frequências 

Amplas
possibilidades

de desenho 

  

Build on us.

Descripción Código

MONT. C 48/50 905521

MONT. C 75/50 125247

MONT. C 100/50 237376

MONT. C 125/50 65653

MONT. C 150/50 708715

Excelente aislamiento acústico y extraordinaria 
insonorización en bajas frecuencias.

  LA PLACA QUE LO SILENCIA TODO

Excelentes propriedades de isolamento acústico e 
insonorização extraordinária em baixas frequências.

  A PLACA QUE SILENCIA TUDO

Gama de pastas de juntas 
Gama de massas de juntas
Knauf UNIK

Complete el sistema / Complete o sistema

A
IS

LA
M

IEN

TO
 ACÚSTICO POR EXCELEN

C
IA

ISO
LA

M
ENTO ACÚSTICO POR E

XC
EL

ÊN
C

IA

OBRAS
PREMIUM Cinta de papel para juntas 

Fita de papel para juntas

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Silentboard 12,5 BV

413365 2000

625 42 Palé D2 25,07 € 26,54 € 29,03 € m²413483 2400

413366 2500

Knauf Silentboard

Canales U Galvanizados Z1 Montantes C Galvanizados Z1

Descripción Código

CANAL 48/30 70972

CANAL 75/40 125241

CANAL 100/35 246804

CANAL 125/40 602831

CANAL 150/40 602833

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Pl
ac

as

Placas / Placas

Acústica



Placa de yeso laminado con mayor prestación acústica 
para un mejor confort.

  LA PLACA QUE TE PROTEGE DEL RUIDO�

Placa de gesso laminado, com melhores prestações 
acústicas para um maior conforto.

  A PLACA QUE TE PROTEGE DO RUÍDO

Placas / Placas

Acústica

Knauf Acustik

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ACUSTIK 12,5 BA

544281 2500

1200
36 placas

Palé D2
6,80 € 7,92 € 9,80 €

m²
544282 2600

596936 2700

ACUSTIK 15 BA 587387 2600 30 placas 8,02 € 9,42 € 11,80 €

EX
TR

AO

RD
INARIA INSONORIZACIÓ

N

IN
SO

N

ORIZAÇÃO EXTRAORDIN
Á

RI
A

M
EJ

ORA ACÚSTICA

M
ELHORIA ACÚST

IC
A

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

KNAUF ACUSTIK
LA PLACA QUE TE PROTEGE DEL RUIDO

Edificios con mayor bienestar

KNAUF ACUSTIK
A PLACA QUE TE PROTEGE DO RUÍDO

Edifícios com maior conforto

Aumenta el aislamiento hasta +4dBA

Aumenta o isolamento até +4dBA

Elevada resistencia a los impactos

Elevada resistência aos impactos

Libertad total de diseño

Liberdade total de desenho



Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Polyplac  EPS 10+20 BA 70899

2600 1200

40 placas

Palé D2 Consultar Consultar Consultar m²

Polyplac  EPS 10+30 BA 70900 32 placas

Polyplac  EPS 10+40 BA 70901 24 placas

Polyplac  EPS 10+50 BA* 66543 *

Polyplac  EPS 10+60 BA* 140510 *

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

* Consultar pedido mínimo  / Consultar pedido mínimo

Placa transformada con lana mineral para revestimiento 
interior de fachada o muros interiores cuando se requiere 
una mejora de aislamiento térmico y acústico.

Placas transformadas com lã mineral para revestimento 
interior de fachada ou muros interiores quando se requer 
um melhor isolamento térmico e acústico.

PLACAS KNAUF POLYPLAC

Placa transformada con Poliestireno expandido para 
revestimiento interior de fachada o muros interiores 
cuando se requiere una mejora de aislamiento térmico.

PLACAS KNAUF POLYPLAC
Placa transformada com Poliestireno expandido para 
revestimento interior de fachadas ou muros interiores 
quando se requer um melhor isolamento térmico.

Complete el sistema / Complete o sistema

Pasta de agarre 
Massa de fixaçao
Knauf Perlfix

Puente de adherencia 
Ponte de aderência
Knauf Betokontakt

Complete el sistema / Complete o sistema

Pasta de agarre 
Massa de fixaçao
Knauf Perlfix

Puente de adherencia 
Ponte de aderência
Knauf Betokontakt

Placas / Placas

Térmica

Knauf Woolplac (lana mineral) tipo MW borde BA

Knauf Polyplac (poliestireno expandido EPS) borde BA

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Woolplac LR 12,5+30 70906
2600 1200

30 placas
Palé D2

23,12 € 26,33 € 26,43 €
m²

Woolplac LR 12,5+40 70907 24 placas 24,98 € 28,46 € 28,56 €

Pl
ac

as



KNAUF DIAMANT
Para que las paredes no escuchen / Para que as paredes não tenham ouvi

 

 

Aislamiento acústico
garantizado

Dureza de
impacto

Alta resistencia
a la humedad

 
Soporte de carga Resistencia al fuego Gran flexibilidad

Isolamento acústico
garantido 

Resistência superficial
e ao impacto

Alta resistência
à humidade 

Suporte de carga Resistência ao fogo Grande flexibilidade Build on us.

C
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Atenuación del ruido hasta 71 dBA

C
om
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e 
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Atenuação de ruído até 71 Dba

Placa de yeso laminado, todo en uno. Pueden ser utilizadas 
en interior donde se requiera una mayor resistencia al 
fuego, mayor aislamiento acústico, resistencia superficial o 
zonas con cierta humedad.

  LA PLACA MÁS VERSÁTIL DEL MERCADO  ¡6 EN 1!

Placa de gesso laminado, tudo em um. Podem ser utilizadas em 
interiores onde seja solicitada uma maior resistência ao fogo, 
maior isolamento acústico, resistência superficial ou borde BA 
em zonas com certa humidade.

  A PLACA MAIS VERSÁTIL DO MERCADO 6 EM 1!

Tornillos Diamant 
Parafusos Diamant

Complete el sistema / Complete o sistema

65 KG
HASTA / ATÉ

DE CARGA

Kg

NO TE COMPLIQUES, CON DIAMANT ES SUFICIENTE | NÃO SE COMPLIQUE, COM DIAMANT É SUFICIENTE

Anclaje especial Hartmut
Anclaje especial Hartmut

Placas / Placas

Dureza

Knauf Diamant tipo DFH1I

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Diamant 12,5 BA

404099 2500

1200

30 placas

Palé D2

8,09 € 9,35 € 10,82 €

m²

404107 2600

404108 3000

Diamant 15 BA

418554 2500

24 placas 9,12 € 10,57 € 12,13 €418548 2600

418546 3000

Espesor Placa 
DIAMANT

Tornillo KNAUF 
FN 4.3

Anclaje HARTMUT 
M5

12,5 13 kg 40 kg

15 14 kg 45 kg

2 x 12,5 20 kg 60 kg

> 2 x 12,5 - 65 kg

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM



Placas de yeso laminado para aumentar la resistencia 
al impacto en zonas de mayor tránsito como colegios, 
hospitales, museos, etc.

Placas de gesso laminado para aumentar a resistência ao 
impacto em zonas de maior afluência, como colégios, hospitais, 
museus, etc.

Placas / Placas

Dureza

Knauf Alta Dureza tipo DI

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Alta Dureza  
12,5 BA

86500 2600

1200

36 placas

Palé D2

5,87 € 6,92 € 8,36 €

m²
86501 3000

Alta Dureza  
15 BA

133077 2600
30 placas 6,84 € 8,16 € 10,14 €

133078 3000
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Placa de cemento reforzada con malla de fibra de vidrio, 
resistente a la humedad para interiores con zonas de 
alta humedad.

Placa de cimento reforçada com malha de fibra de vidro, 
resistente à humidade para interiores com zonas de alta 
humidade.

Placa de cemento reforzada con malla de fibra de vidrio, re-
sistente a la humedad para fachadas y techos en el exterior.

Placa de cimento reforçada com malha de fibra de vidro, 
resistente à humidade para fachadas e tetos no exterior.

Placa de cemento reforzada con malla de fibra de vidrio 
ligera, resistente a la humedad para techos en el exterior.

Placa de cimento reforçada com malha de fibra de vidro, leve e 
resistente à humidade para tetos no exterior.

Complete el sistema / Complete o sistema

Ir a Sección / Vá para a seção 
Aquapanel

Morteros 
Aquapanel

PerfileriaZ4, Cinta de 
juntas

Tornillos 
Aquapanel

Placas / Placas

Humedad / Humidade

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf Aquapanel® Outdoor GRC borde BR

Knauf Aquapanel® Indoor GRC borde BR

Knauf Aquapanel® Skylite GRC borde BR

Aquapanel® 
Outdoor 12,5 1 129866 2400 1200 36 placas Palé D2 19,97 € 20,92 € 22,84 € m²

Aquapanel® 
Indoor 12,5 2

508264 2600
1200

55 Palé D2
18,31 € 18,88 € 20,18 € m²

519750 3000 45

Aquapanel® 
Skylite 8 3 467521 900 1200 80 Palé D2 17,70 € 18,36 € 19,96 € m²

Placas Knauf AQUAPANEL® OUTDOOR

Placas Knauf  AQUAPANEL® INDOOR

Placas AQUAPANEL®  Knauf SKYLITE

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. Para perfiles y accesorios/perfís e acessórios ver sistema Knauf AQUAPANEL® Outdoor. 
2. Para perfiles y accesorios/perfís e acessórios ver sistema Knauf AQUAPANEL® Indoor.
3. Para perfiles y accesorios/ perfís e acessórios ver sistema AQUAPANEL® Skylite.



Borde BR

Ir a Sección / Vá para a seção 
Sistema Drystar 

Complete el sistema / Complete o sistema

Pasta Knauf 
Drystar Filler 60

PerfileriaZ4,
Cinta 

Drystart
Tape

Tornillos 
Drystar

Placas / Placas

Humedad / Humidade

Placa de cemento reforzada con malla de fibra de vidrio, 
resistente a la humedad para cubiertas planas.

Placa de cimento reforçada com malha de fibra de vidro,
resistente à humidade para coberturas planas

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf Aquapanel® Rooftop GRC borde BR

Aquapanel® 
Rooftop 12,5

600848

2400 1200

30

Palé D2

22,37 € 23,53 € 25,17 €

m²
Aquapanel® 
Rooftop 6

600857 70 19,53 € 20,16 € 21,19 €

Placa de yeso reforzada con tejido de fibra con alta 
resistencia a la humedad, ideal para zonas con altas 
humedades.

Placa de gesso reforçada com tela de fibra com alta resistência 
à humidade, ideal para zonas com altas humidades.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf Drystar tipo GM-FH1IR

Drystar 12,5 BA

475747 2000

1200 50 placas Palé D2 15,12 € 16,01 € 17,38 € m²

475751 2500

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Placa de yeso especial reforzada con fibra, que incorpora además un velo hidro-repelente. Tiene una clasificación a fuego A1, y 
es del tipo GM-FH1IR. / Placa de gesso especial reforçada com fibra, que incorpora um véu hidro-repelente. Tem uma classificação 
ao fogo  A1, e é do tipo GM-FH1IR.

Placas Knauf AQUAPANEL® ROOFTOP

Placas Knauf DRYSTAR

Pl
ac

as

PLACA DE CEMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
DISEÑADA PARA RESOLVER LOS RETOS DE LA CUBIERTA PLANA

PLACA DE CIMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
PENSADA PARA RESOLVER OS DESAFIOS DAS COBERTURAS PLANAS

®

®

Cubiertas más resistentes a cargas puntuales
Coberturas mais resistentes a cargas pontuais

Cubiertas con mayor vida útil y menor
 mantenimiento

Coberturas com uma maior vida útil e com menor
 manutenção

Crea una barrera al agua temporal: anticipa
las fases de ejecución en el interior
Cria uma barreira de água temporária : permite

anticipar as fases de construção do interior

SEGURA.
ROBUSTA.

SOSTENIBLE.
SEGURA.

ROBUSTA.
SUSTENTÁVEL.

PLACA DE CEMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
DISEÑADA PARA RESOLVER LOS RETOS DE LA CUBIERTA PLANA

PLACA DE CIMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
PENSADA PARA RESOLVER OS DESAFIOS DAS COBERTURAS PLANAS

®

®

Cubiertas más resistentes a cargas puntuales
Coberturas mais resistentes a cargas pontuais

Cubiertas con mayor vida útil y menor
 mantenimiento

Coberturas com uma maior vida útil e com menor
 manutenção

Crea una barrera al agua temporal: anticipa
las fases de ejecución en el interior
Cria uma barreira de água temporária : permite

anticipar as fases de construção do interior

SEGURA.
ROBUSTA.

SOSTENIBLE.
SEGURA.

ROBUSTA.
SUSTENTÁVEL.

PLACA DE CEMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
DISEÑADA PARA RESOLVER LOS RETOS DE LA CUBIERTA PLANA

PLACA DE CIMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
PENSADA PARA RESOLVER OS DESAFIOS DAS COBERTURAS PLANAS

®

®

Cubiertas más resistentes a cargas puntuales
Coberturas mais resistentes a cargas pontuais

Cubiertas con mayor vida útil y menor
 mantenimiento

Coberturas com uma maior vida útil e com menor
 manutenção

Crea una barrera al agua temporal: anticipa
las fases de ejecución en el interior
Cria uma barreira de água temporária : permite

anticipar as fases de construção do interior

SEGURA.
ROBUSTA.

SOSTENIBLE.
SEGURA.

ROBUSTA.
SUSTENTÁVEL.

PLACA DE CEMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
DISEÑADA PARA RESOLVER LOS RETOS DE LA CUBIERTA PLANA

PLACA DE CIMENTO AQUAPANEL ROOFTOP
PENSADA PARA RESOLVER OS DESAFIOS DAS COBERTURAS PLANAS

®

®

Cubiertas más resistentes a cargas puntuales
Coberturas mais resistentes a cargas pontuais

Cubiertas con mayor vida útil y menor
 mantenimiento

Coberturas com uma maior vida útil e com menor
 manutenção

Crea una barrera al agua temporal: anticipa
las fases de ejecución en el interior
Cria uma barreira de água temporária : permite

anticipar as fases de construção do interior

SEGURA.
ROBUSTA.

SOSTENIBLE.
SEGURA.

ROBUSTA.
SUSTENTÁVEL.



Placa de yeso laminado para interiores con una humedad am-
biental controlada como aseos, baños de viviendas, cocinas...

Placa de gesso laminado para interiores com humidade ambiental 
controlada como lavabos, casas de banho, cozinhas...

Complete el sistema / Complete o sistema

Pasta de juntas 
Massa de juntas
Knauf UNIK Hydro

Cinta de papel para juntas 
Fita de papel para juntas

Placa de yeso laminado ligera para sistema de techos interiores 
con una humedad ambiental controlada como aseos, baños de 
viviendas, cocinas...

Placas de gesso laminado ligeira para sistema de teto interior com 
humidade ambiental controlada, como sanitários, casas de banho, 
cozinhas,...

Placas / Placas

Humedad / Humidade

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Lightboard H1 12,5 BA
695693 2000

1200 60 Palé D1 7,95 € 9,06 € 9,70 € m²
695367 2500

Brico tipo H1 12,5 BA 683552 2000 600 96 Palé D2 9,62 € 11,33 € 12,24 € m²

Impregnada 12,5 BA 

70575 2000

1200

50 placas

Palé
D1

7,65 € 8,55 € 9,06 €

m²

337861 2500

42 placas

337862 2600

235404 2800

337866 3000

Impregnada 15 BA

272023 2000

8,48 € 9,52 € 10,11 €

337883 2500

36 placas

337885 2600

337889 2700

337893 2800

96622 3000

Impregnada 18 BA 50630 2600 D2 13,62 € 15,26 € 17,80 €

Placas Knauf LIGHTBOARD H1

Placas Knauf IMPREGNADA H1 / Placas Knauf HIDROFUGA H1
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LIGHTBOARD
KNAUF

HORIZON H1
Única placa ligera 4BA impregnada
Única placa ligeira 4BA impregnada

 

 

Ligera 
y fácil 

de instalar

Leve 
e fácil

de instalar

Alta tecnología 
para zonas
húmedas

de interiores

Alta tecnologia
para zonas

húmidas
de interiores

Más sostenible
y ecológica

Mais sustentável
e ecológica

Para
techos

Para
tetos

Build on us.

Complete el sistema / Complete o sistema

Pasta de juntas 
Massa de juntas
Knauf UNIK Hydro

Cinta de papel para juntas 
Fita de papel para juntas

Placas / Placas

Humedad / Humidade

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf Standard + Aluminio BV

Lightboard Horizon H1 
12,5 4 BA

776822 2000
1200 50 Palé D2 9,54 € 10,15 € 10,93 € m²

776821 2500

Standard + AL 12,5 BA
70767 2000

1200

36 placas

Palé D2

9,88 € 10,76 € 11,72 €

m²
70504 3000

Standard + AL 15 BA
70512 2600

28 placas 10,76 € 11,89 € 13,87 €
70513 3000

Placa de yeso laminado con barrera de vapor para 
revestimiento de fachadas por el interior donde exista riesgo de 
condensación superficial o intersticial.

Placa de gesso laminado com barreira de vapor para revestimento 
de fachadas pelo interior onde exista risco de condensação 
superficial ou intersticial.

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Knauf LIGHTBOARD HORIZON H1 4BA

Placas Knauf STANDARD + Aluminio
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as



SECURE
LOS SISTEMAS DIAMANT  
CON UN EXTRA DE SEGURIDAD
Y MAYOR CAPACIDAD DE CARGA

DIAMANT

Seguridad 
antivandálica

Mayor 
resistencia

Capacidad de  
carga mejorada

OS SISTEMAS DIAMANT  
COM SEGURANÇA EXTRA  
E MAIOR CAPACIDADE DE CARGA

Segurança  
anti-vandalismo

 Maior 
resistência

Capacidade de 
carga melhorada



Soluciones para cubrir las necesidades de seguridad como 
tabiques antibalas, antirrobo y de protección contra los rayos X.
Soluções para cobrir as necessidades de segurança como paredes 
antibalas, antirroubo e antirradiações

Placas / Placas

Seguridad y Salud /Segurança e Saude

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf DIAMANT SECURE

Diamant Secure 15BA 404110 2600 1200 24 placas Palé D2 10,40 € 11,54 € 13,02 € m²

Aplicación en tabique de seguridad con clase de resistencia a la efracción RC 2 según UNE-EN 1627

Aplicação em parede de segurança com classe de resistência à efração RC 2 conforme UNE-EN 1627

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf TORRO para sistema antibala

Sistema antirradiaciones sin plomo / A placa anti-radiação sem chumbo

Placa Knauf Torro 81358 624 599 60 placas Palé D2 64,10 € 68,08 € 73,21 € m²

Safeboard 12,5 CC 154735 2400 625 42 placas Ud. D2 30,98 € 32,47 € 34,55 € m²

Aplicación en sistema antibalas con nivel de protección FB4 (UNE EN 1522) y BR 4 (UNE 108132)

Aplicação no sistema antibalas com nível de proteção FB4 (UNE EN 1522) e BR 4 (UNE 108132)

Venta del cubo con el saco de pasta en polvo en el interior / 
Venda em balde com o saco de pasta em pó no interior.

Pasta SAFEBOARD

Complete el sistema / Complete o sistema

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM
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SOLUCIONES KNAUF
PARA PROYECTOS QUE GARANTIZAN LA SEGURIDAD

SOLUÇÕES KNAUF
PARA PROJETOS QUE GARANTEM SEGURANÇA

Sistema antibalas. Para una mayor necesidad
de protección

Sistema antibalas. Onde se exige uma maior necessidade
de proteção

Sistema antirrobo. Con una clase de resistencia
hasta RC 3 según UNE-EN 1627

Sistema antirroubo. Com una classe de resitência até RC 3 conforme
a UNE-EN 1627

Sistema antirradiación. Protección con o sin plomo
Sistema antirradiação. Proteção como o sem chumbo

SOLUCIONES
PARA PROTEGER

A LAS PERSONAS
Y A LOS EDIFICIOS

SOLUÇÕES PARA
PROTEGER PESSOAS

E EDIFÍCIOS



Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

  

Placas / Placas

Seguridad y Salud /Segurança e Saude

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas (mm) Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Sistema antirradiaciones con Plomo RX / A placa anti-radiação com chumbo RX

Cajas de plomo para protección eléctrica / Caixa proteção chumbo

Cintas de plomo autoadhesivas / Fita chumbo auto-adesivo

Antirradiaciones RX 0,5 83026

2600 600 15 placas Ud. D2

85,13 € 86,72 € 89,32 €

m²

Antirradiaciones RX 1,0 56261 124,36 € 126,51 € 129,99 €

Antirradiaciones RX 1,5 83047 175,69 € 178,35 € 182,61 €

Antirradiaciones RX 2,0 83048 241,36 € 244,64 € 249,90 €

Antirradiaciones RX 2,5 83049 277,71 € 281,41 € 287,39 €

Antirradiaciones RX 3,0 54191 330,69 € 335,09 € 342,19 €

Mecanismo Simple 3576 100x48x234x3 120 Ud.

Ud. D4

33,17 € 33,44 € 33,78 €

PZMecanismo Doble 3577 100x48x308x3
90 Ud.

37,27 € 37,60 € 37,99 €

Mecanismo Triple 3578 100x48x380x3 43,63 € 44,01 € 44,54 €

50/1 mm 3685

20

1

20 Ud. Rollo D4

133,84 € 140,28 € 149,49 €

PZ50/2 mm 3686 2 248,07 € 257,32 € 271,31 €

50/3 mm 3687 3 312,31 € 321,37 € 343,88 €

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM
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EFECTO PURIFICADOR DEL AIRE

Disponible en las placas Knauf Standard y Diamant
Disponível na placas Knauf Standard e Diamant

 

 

 
Sostenible Funcionamiento continuo

sin energía
Universal para

cualquier sistema

Sustentável Funcionamento contínuo
sem consumo de energia

Universal para
cualquier sistema

EFEITO PURIFICADOR DO AR

CU
ID

AMOS LA CALIDAD DE AIRE  
   CU

IDAM
OS LA CALIDAD DE A

IR
E

CA
LID

AD DE AIRE INTERIOR
 

 
CA

LIDAD DE AIRE INTERIO

R

Build on us.

Placas / Placas

Seguridad y Salud /Segurança e Saude

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

 Placa Knauf DIAMANT CLEANEO C

Placa Knauf STANDARD CLEANEO C

Diamant Cleaneo C
12,5 BA

741604 2500 1200 30 Palé D2 11,05 € 12,56 € 14,52 € m²

Standard Cleaneo C
12,5 BA

730450 2500 1200 42 Palé D2 6,04 € 6,97 € 8,18 € m²

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM
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EXPRESSION
ROOM FOR

Supera el reto de la perfección
Supera o desafio da perfeição

 

Placas de
yeso perforadas

Se escucha sonido
pero se siente

la acústica

La unión de
 la acústica
y la estética

Placas de gesso
perfuradas 

Ouve-se som,
mas sente-se

acústica

A união entre
acústica e estética Build on us.

EFECTO CLEANEO®

El efecto Cleaneo®, presente en los techos acústicos Knauf, 
tanto en continuos como en registrables, se basa en la 
zeolita. Esta roca natural microporosa se encuentra en 
depósitos naturales y tiene un efecto purificador del aire 
que permite reducir la concentración de contaminantes 
en espacios cerrados, incluso los más estables como el 
benceno. 

O QUE É O EFEITO CLEANEO®

O efeito Cleaneo®, presente nos tetos acústicos da Knauf, tanto 
em contínuos como em registráveis, baseia-se na zeolita. Essa 
rocha microporosa natural encontra-se em depósitos naturais e 
permite reduzir a concentração de poluentes no ar em espaços 
fechados, mesmo os mais estáveis como o benzeno.

TECHOS SUSPENDIDOS CONTINUOS

Los sistemas de techos suspendidos continuos con 
estructura metálica, se pueden aplicar tanto en obra nueva 
como en rehabilitación, bajo un forjado ya existente, para 
conseguir sobre éste una mejora estética y acústica.

  SUPERA EL RETO DE LA PERFECCIÓN

TETOS SUSPENSOS CONTÍNUOS
Os sistemas de tetos suspensos contínuos com estrutura 
metálica, podem ser aplicados tanto em construções novas 
como em reabilitações, debaixo de uma placa já existente, para 
conseguir uma melhoria estética e acústica.

  SUPERA O DESAFIO DA PERFEIÇÃO

con tecnología

com tecnologia

CLEANEO
®

Antes 
Sustancias nocivas y malos olores / 
Substâncias nocivas e mau cheiro

Después  / Depois
Aire limpio /Ar limpo

EFECTO PURIFICADOR DEL AIRE / EFEITO PURIFICADOR DO AR

Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM
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TECHOS KNAUF CLEANEO AKUSTIK

Placa de yeso laminado Cleaneo Akustik perforada 
con efecto Cleaneo® para techos continuos. Ideal para 
acondicionar acústicamente colegios, salas, restaurantes...

TETOS KNAUF CLEANEO AKUSTIK
Placa de gesso laminado Cleaneo Akustik perfurada com 
efeito Cleaneo® para tetos contínuos. Ideal para acondicionar 
acusticamente colégios, salas, restaurantes…

Perforación continua

Trampilla /Alçapão 
Knauf REVO CLEANEO

Pasta de juntas sin cinta / 
Massa de juntas sem fita
Knauf UNIFLOTT

Complete el sistema / Complete o sistema

A : Perforación (Ø)
B : Distancia
C : Tipo perforación (R : redonda. Q : cuadrada)
D : Espesor placa
E : Velo (V/B : velo blanco. V/N : velo negro)

6 / 18  R  12,5  V/B

D EA CB

LEYENDA
LEGENDA

6/18R
8/18R
10/23R
15/30R

8/18Q
12/25Q

8/12/50R 
12/20/66R

Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos
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Techos continuos con efecto CLEANEO® / Tetos contínuos com efeito CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO® AKUSTIK redonda borde UFF

6/18R 12,5 mm V/B 612581

1998 1188

25 Palé D2 17,64 € 18,32 € 19,59 € m²

6/18R 12,5 mm V/N 611752

8/18R 12,5 mm V/B 539620

8/18R 12,5 mm V/N 539617

10/23R 12,5 mm V/B 612587
2001 1196

10/23R 12,5 mm V/N 611774

12/25R 12,5 mm V/B 612588
2000 1200

12/25R 12,5 mm V/N 591148

15/30R 12,5 mm V/B 612610
1980 1200

15/30R 12,5 mm V/N 612609

A

B

Borde UFF

Imprimación fijadora
Knauf TIEFENGRUND
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A : Perforación (ancho/largo de la perforación)
B : Distancia
C : Tipo perforación (R : redonda. Q : cuadrada)
D : Espesor placa
E : Velo (V/B : velo blanco. V/N : velo negro)

8 / 18  Q  12,5  V/B

D EA CB

LEYENDA
LEGENDA

Perforación continua

A : Perforación (Ø
1
/Ø

2
 de la perforación)

B : Distancia
C : Tipo perforación (R : redonda. Q : cuadrada)
D : Espesor placa
E : Velo (V/B : velo blanco. V/N : velo negro)

8 / 12 / 50 R   12,5  V/B

A B C D E

LEYENDA
LEGENDA

Perforación continua

Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

Techos continuos con efecto CLEANEO®/Tetos contínuos com efeito CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO AKUSTIK cuadrada borde UFF

CLEANEO AKUSTIK alternada borde UFF

8/18Q 12,5 V/B 539636
1998 1188

25 Palé D2 17,64 € 18,32 € 19,59 € m²
8/18Q 12,5 V/N 539635

12/25Q 12,5 V/B 539660
2000 1200

12/25Q 12,5 V/N 539658

8/12/50 R 12,5 V/B 612611
2000 1200

25 Palé D2 17,64 € 18,32 € 19,59 € m²
8/12/50 R 12,5 V/N 611754

12/20/66R 12,5 V/B 612613
1980 1188

12/20/66R 12,5 V/N 596937

A

B

Borde UFF

Borde UFF

Ø1

BØ2



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / Observações de Produto

1. Los capuchones llevan los tornillos en la caja / Os tampões levam parafusos na caixa

Cleaneo Caps en negro también disponible bajo consulta / Cleaneo Caps disponível também em preto sob consulta.

Alt.R Q

Borde Linear

Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

Techos continuos con efecto CLEANEO®/Tetos contínuos com efeito CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletiz.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO AKUSTIK borde linear

CLEANEO CAP1

8/18R 12,5 mm V/B 146210 1998 1188

25 Palé D2 17,64 € 18,32 € 19,59 € m²

10/23R 12,5 mm V/B 146213 2001 1196

12/25Q 12,5 mm V/B 146219 2000 1200

ALTERNADA
12/20/66R 12,5 mm V/B

146221 1980 1188

C. BLANCO 10R 
PARA 10/23R + torn.

582031 1998 1188

500 1 caja D4 92,67 € 92,84 € 93,05 € Caja

C. BLANCO 8R PARA 8/12R 
y 8/15/20R + TORN.

582030 2001 1196

C. BLANCO 12R PARA 12/25R 
y 12/20/66R + TORN.

582032 2000 1200

C. BLANCO 12Q 
para 12/25Q + TORN.

582033 1980 1188
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A : Perforación (Ø
1
/Ø

2
/Ø

3
 de la perforación)

B : Tipo perforación (R : redonda. Q : cuadrada)
C : Velo (V/B : velo blanco. V/N : velo negro)

8 / 15 / 20 R   PLUS  V/B

A B C

LEYENDA
LEGENDA

Perforación continua

AxB : 28x13 mm CxD : 40x20 mm

Perforación continua
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Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

Techos continuos con efecto CLEANEO®/Tetos contínuos com efeito CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO AKUSTIK aleatoria plus borde UFF

8/15/20R PLUS V/B 608441
2000

1200 25 Palé D2 18,05 € 19,11 € 20,16 € m²

8/15/20R PLUS V/N 608440

8/15/20R PLUS V/B 613206
2500

8/15/20R PLUS V/N 613207

12/20/35R PLUS V/B 858983
2000

12/20/35R PLUS V/N 858982

12/20/35R PLUS V/B 613210
2500

12/20/35R PLUS V/N 613212

Borde UFF

Ø
3

Ø
1

Ø
2

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO AKUSTIK aleatoria rectangular confetti borde UFF

ALEATORIA RE CONF V/B 550249
1999 1199 25 Palé D2 18,05 € 19,11 € 20,16 € m²

ALEATORIA RE CONF V/N 550248

A

B

D
C

Borde UFF



B4 B5 B6

AxB : 8x82 mm C : 15,4 mm
1Consultar disponibilidad para otros bordes y otros diseños (B4 y B5)
 /Consultar disponibilidade para outros bordes e outros desenhos (B4 e B5)

B4 B5 B6

A : Bloque perforación (B4 / B5 / B6)
B : Velo (V/B : velo blanco. V/N : velo negro)
C : Perforación (Ø ó ancho de la perforación)
D : Distancia
E : Tipo perforación (R : redonda. Q : cuadrada)
F : Borde

Bloque B6 V/B 8 / 1 8  R  B C

B FA D EC

LEYENDA
LEGENDA

2Consultar disponibilidad para otros bordes y otros diseños (B5 y B6)
 /Consultar disponibilidade para outros bordes e outros desenhos (B5 e B6)

*Pedido mínimo 50 unidades.
Disponible con Velo Blanco y con Velo Negro
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Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

Techos continuos con efecto CLEANEO®/Tetos contínuos com efeito CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO AKUSTIK slotline borde UFF

CLEANEO AKUSTIK bloque borde BCO2

SLOTLINE B6 UFF 815896 2400 1200 25 Palé D2 19,36 € 20,42 € 21,33 € m²

B4 V/B 8/18R BCO 94965 2448 1224

25 Palé D2 29,71 € 31,06 € 32,69 € m²B4 V/B 12/25R BCO                      585330
2400 1200

B4 V/B 12/25Q BCO 94890

Borde UFF

C

A
B

C

D

C

D

Borde BCO
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 / 
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OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. V/G: velo gris claro / V/G: Véu cinza claro.

A: 3 mm B: 8,33 mm

M1F 900 M2F 900 M2F 1200

AxB : 4x14 mm C : 10 mm D: 20 mm

TL1 Perf.: 15,80 % TL2 Perf.: 15,00 % TL4 Perf.: 13,30 %

Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

TECHOS CONTINUOS CON EFECTO CLEANEO®/TETOS CONTÍNUOS COM EFEITO CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO AKUSTIK micro borde 4BA

CLEANEO AKUSTIK tangent borde 4BA

MICRO M1F 4BA V/G 1 130073
2700 900

46 Palé D2 21,84 € 22,85 € 23,78 € m²
MICRO M2F 4BA V/G 1

254182

130075 2400 1200

 T3TL1 4BA V/G 1 254185

2400 900 46 Palé D2 24,06 € 24,90 € 26,20 € m² T3TL2 4BA V/G 1 254186

 T3TL4 4BA V/G 1 254211

A

B

Borde 4BA

B

D

A C

Borde 4BA
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Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

TECHOS CONTINUOS CON EFECTO CLEANEO®/TETOS CONTÍNUOS COM EFEITO CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO UP

CLEANEO UP BLANCO
8/18R

476577 1600 800
10 Ud. D2

406,68 € 408,77 € 412,13 €
PZ

476580 2000 1000 416,25 € 419,24 € 422,43 €

Te
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os
 / 
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ahora con tecnologíaagora com tecnologia
CLEANEO

FUMI

TECHOS CLEANEO-FUMI

Los techos Cleaneo-Fumi combina las altas prestaciones 
acústicas de los techos perforados con tecnología Cleaneo® 
con el enlucido acústico Fumi, ofreciendo un acabado 
continuo con el máximo confort acústico.

TETOS CLEANEO-FUMI
Os tetos Cleaneo-Fumi combinam as altas prestações 
acústicas dos tetos perforados com tecnologia Cleaneo® com 
o reboco acústico Fumi, oferecendo um acabado continuo 
com o máximo isolamento acústico.

Imagen sistema completo
Imagem do sistema completo
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Techos / Tetos

Techos continuos /Tetos contínuos

TECHOS CONTINUOS CON EFECTO CLEANEO®/TETOS CONTÍNUOS COM EFEITO CLEANEO®

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletización Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletización Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CLEANEO FUMI

Accesorios CLEANEO FUMI

Accesorios CLEANEO FUMI

12/25R UFF 667544 2000 1200 25 Palé D2 35,39 € 36,01 € 36,98 € m²

COLA FUMI 254109 Ud. Cubo 15 l. D2 130,33 € 131,79 € 133,07 € Cubo

VELO ACÚSTICO FUMI 706566 Ud. Rollo 50 m2 D2 148,24 € 148,71 € 149,33 € Rollo

Descripción Código Paletización Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Yeso acústico CLEANEO FUMI / Gesso acústico CLEANEO FUMI

E1 0,5 mm 226285 18 Cubo 27 l. D2 148,27 € 151,45 € 152,54 € Cubo

Descripción Código Paletización Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Imprimación SPERRGRUND

IMPRIMACIÓN 
SPERRGRUND

89139 60 Cubo 5 kg 22,36 € 22,70 € 23,15 € Cubo



TECHO ACÚSTICO REGISTRABLE ROLD12

Rold12 son placas para techos acústicos registrables. Estos 
sistemas se aplican para el acondicionamiento acústico de 
recintos y/o para el diseño de espacios singulares. Gracias 
al efecto Cleaneo® son ideales para mejorar la calidad del 
aire interior de los espacios.

TETOS ACÚSTICOS REGISTRÁVEIS ROLD12
Rold12 são placas para tetos acústicos registráveis. Estes 
sistemas aplicam-se para o condicionamento acústico de locais 
(absorção acústica) e/ou para o design de espaços singulares. 
Graças ao efeito Cleaneo® são ideais para melhorar a qualidade 
do ar interior dos espaços.

TECHOS REGISTRABLES /TETOS REGISTRÁVEIS

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

* Para otros acabados, consultar / Para outros acabamentos, consultar.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ROLD12

T24 D+  Roble Blanco* 719224 600 600 68 Caja 2 Uds. D2 165,81 € 167,19 € 168,97 € m²

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ROLD12

Tiras Led 834081 - - - Caja 3 Uds. D2 82,59 € 82,67 € 82,78 € PQ

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ROLD12

Transformador Led 834082 - - - Caja 1 Ud. D2 54,51 € 54,65 € 54,85 € PZ

Te
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 / 
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ROLD 12
Una nueva dimensión para
el diseño de techos acústicos
Uma nova dimensão para
a conceção de tectos acústicos

Interior saludable y confortable 
Interior saudável e confortável

Instalación con perfil T
Instalação com estrutura em T

Óptima clasificación contra el fuego
Classificação máxima de resistência ao fogo

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Faldón ROLD12 210x100 nueva imagen.pdf   1   15/7/24   14:19
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PERFORACIONES / PERFURAÇÕES

TECHOS KNAUF REGISTRABLES

Los sistemas de techos suspendidos registrables se 
pueden aplicar tanto en obra nueva como en rehabilitación, 
bajo un forjado ya existente, para conseguir sobre este una 
mejora estética y acústica.

TETOS KNAUF REGISTRÁVEIS
Os sistemas de tetos suspensos amovíveis podem ser 
aplicados tanto em construções novas como em reabilitações, 
debaixo de uma placa já existente, para conseguir uma 
melhoria estética e acústica.

Gama UNITY con perforación hasta el borde de la placa / Gama UNITY com perfuração até ao borde da placa

REGULA (R) GLOBE (G1) QUADRIL (Q1) MICRO (M1) TANGENT (T1)

UNITY 3 UNITY 4 UNITY 8|15|20UNITY 9

E longitudinal / B transversal
E longitudinal / B transversal

TIPOS DE BORDES / TIPOS DE BORDES

D CONTUR D+ CONTUR

E BELGRAVIA E+ BELGRAVIA

E/B  VISONA

A PLAZA A+ PLAZA

D CORRIDOR

Perforaciones GLOBE y QUADRIL: velo gris. Resto de perforaciones: velo blanco

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES /TETOS REGISTRÁVEIS

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM



TECHO REGISTRABLE DANOLINE

Techo registrable Knauf Danoline de modulación  
600x600 mm con diferentes perforaciones en función de la 
estética y acústica deseada.

TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE
Teto registrável com modulação 600x600 mm, com 
diferentes perfurações em função da estética e acústica 
desejada.

Ir a Perfilería Easy Line en sección Techos 
Vá para Perfis Easy Line a seção Tetos

Complete el sistema / Complete o sistema
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Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DANOLINE CLEANEO / TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE CLEANEO

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

DANOLINE CLEANEO Regula (R)

PLAZA R T15/T24 50344

600 600

9,5 180 Caja 10 Ud.

D2

17,76 € 18,89 € 19,53 €

m²
BELGRAVIA R T15 47415 12,5 144 Caja 8 Ud.

20,22 € 21,60 € 21,85 €
BELGRAVIA R T24 58563 12,5 144 Caja 8 Ud.

CONTUR R T24 24929 12,5 128 Caja 8 Ud. 24,64 € 25,78 € 26,13 €

Ir a Perfilería Easy en sección Techos 
Vá para Perfis Easy a seção Tetos

Complete el sistema / Complete o sistema

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

DANOLINE CLEANEO Globe (G1)

PLAZA G1 T15/T24 58825

600 600

9,5 180 Caja 10 Ud.

D2

20,78 € 21,90 € 22,67 €

m²
BELGRAVIA G1 T15 58841 12,5 144 Caja 8 Ud.

21,41 € 22,62 € 23,42 €
BELGRAVIA G1 T24 58844 12,5 144 Caja 8 Ud.

CONTUR G1 T24 24799 12,5 128 Caja 8 Ud. 27,10 € 28,07 € 28,75 €

Regula (R)

Globe (G1)
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Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DANOLINE CLEANEO / TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE CLEANEO

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

DANOLINE CLEANEO Quadril (Q1)

DANOLINE CLEANEO Micro (M1)

DANOLINE CLEANEO Tangent (T1)

PLAZA Q1 T15/T24 58824

600 600

9,5 180 Caja 10 Ud.

D2

21,76 € 22,48 € 23,51 €

m²
BELGRAVIA Q1 T15 58842 12,5 144 Caja 8 Ud.

22,59 € 23,66 € 24,48 €
BELGRAVIA Q1 T24 58845 12,5 144 Caja 8 Ud.

CONTUR Q1 T24 24804 12,5 128 Caja 8 Ud. 26,53 € 27,68 € 28,24 €

PLAZA Q1 T15/T24 58838

600 600

9,5 180 Caja 10 Ud.

D2

22,77 € 23,98 € 24,84 €

m²
BELGRAVIA Q1 T15 58843 12,5 144 Caja 8 Ud.

24,56 € 25,26 € 26,70 €
BELGRAVIA Q1 T24 58846 12,5 144 Caja 8 Ud.

CONTUR Q1 T24 54460 12,5 128 Caja 8 Ud. 28,39 € 29,02 € 29,80 €

PLAZA Q1 T15/T24 173226
600 600 12,5 144 Caja 8 Ud. D2

21,95 € 22,85 € 23,49 €
m²

BELGRAVIA T1 E T15 199027 22,51 € 23,34 € 24,09 €

Quadril (Q1)

Micro (M1)

Tangent (T1)

Ir a Perfilería Easy Line en sección Techos 
Vá para Perfis Easy Line a seção Tetos

Complete el sistema / Complete o sistema
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Ir a Perfilería Easy Line en sección Techos 
Vá para Perfis Easy Line a seção Tetos

Complete el sistema / Complete o sistema

*En stock hasta fin de existencias, posteriormente bajo pedido

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DANOLINE CLEANEO / TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE CLEANEO

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

DANOLINE CLEANEO Unity 3

DANOLINE CLEANEO Unity 4

DANOLINE CLEANEO Unity 9

PLAZA U3 A+ T24 473243

600 600 12,5

180

Caja 8 Ud. D2

22,43 € 23,49 € 24,29 €

m²
PLAZA U3 A+ T15 469233* 144

BELGRAVIA U3 E+ T15 469237 144 24,00 € 24,95 € 25,48 €

CONTUR U3 D+ T24 471331 128 28,31 € 29,26 € 29,91 €

PLAZA U4 A+ T24 532687

600 600 12,5

144

Caja 8 Ud. D2

24,07 € 24,92 € 25,71 €

m²
PLAZA U4 A+ T15 532684 144

BELGRAVIA U4 E+ T15 532691 144 24,84 € 25,78 € 26,58 €

CONTUR U4 D+ T24 532683 128 29,02 € 29,69 € 30,06 €

PLAZA U9 A+ T24 613756

600 600 12,5

144

Caja 8 Ud. D2

24,63 € 25,20 € 26,48 €

m²
PLAZA U9 A+ T15 613752 144

BELGRAVIA U9 E+ T15 611566 144 25,11 € 25,68 € 27,26 €

CONTUR U9 D+ T24 661379 128 30,64 € 31,21 € 32,93 €

Unity 3

Unity 4

Unity 9
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Ir a Perfilería Easy Line en sección Techos 
Vá para Perfis Easy Line a seção Tetos

Complete el sistema / Complete o sistema

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DANOLINE CLEANEO / TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE CLEANEO
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Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

DANOLINE CLEANEO Unity 8/15/20

DANOLINE VISONA borde E/B

PLAZA U8/15/20 A+ T24 473245

600 600 12,5

144

Caja 8 Ud. D2

22,26 € 23,32 € 23,80 €

m²

PLAZA U8/15/20 A+ T15 469244

BELGRAVIA 
U8/15/20 E+ T15

469144 23,97 € 24,76 € 25,15 €

CONTUR  
U8/15/20 D+ T24

471325 128 27,29 € 28,37 € 28,95 €

VISONA R T24 126101
600 600 12,5 144 Caja 8 Ud. D2

23,98 € 24,87 € 25,91 €
m²

VISONA T1 T24 172976 27,57 € 28,36 € 29,35 €

Unity 8|15|20

Borde E/B 

R T1 Perf.: 21,3 %

Complete el sistema / Complete o sistema

Ir a Perfilería y accesorios PYL / Vá para Perfis e acessórios PGL



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO
*Pedido mínimo 200 m2

R G1 Perf.: 10,6 % - Ø6 mm
Q1 Perf.: 14,2 % - 12x12 mm
M1 Perf.: 10,6 % - 3x3 mm
T1 Perf.: 21,6 % - 4x14 mm

Complete el sistema / Complete o sistema

Ir a Perfiles Danoline Corridor en sección Techos 
Vá para Perfis Danoline Corridor a seção Tetos

Perfil no incluido / Perfil não incluído 

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DANOLINE CLEANEO / TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE CLEANEO
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Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

DANOLINE CORRIDOR borde D

 LISO R B/D

213290 1200

400 9,5 96

Caja 4 Ud.

D2

40,46 € 41,14 € 42,26 €

m²

213291 1500 (*) 46,68 € 47,48 € 48,80 €

213292 1800 Caja 4 Ud. 40,46 € 41,14 € 42,26 €

213293 2100 (*) 46,68 € 47,48 € 48,80 €

213294 2400 Caja 4 Ud. 40,46 € 41,14 € 42,26 €

PERFORACIÓN  
G1 B/D

213295 1200 Caja 4 Ud. 57,71 € 58,12 € 59,54 €

213296 1500 (*) 67,06 € 67,55 € 69,20 €

213297 1800 Caja 4 Ud. 57,71 € 58,12 € 59,54 €

213298 2100 (*) 67,06 € 67,55 € 69,20 €

213299 2400 Caja 4 Ud. 57,71 € 58,12 € 59,54 €

PERFORACIÓN  
Q1 B/D

213305 1200 Caja 4 Ud. 58,41 € 58,83 € 60,27 €

213306 1500 (*) 67,40 € 67,87 € 69,54 €

213307 1800 Caja 4 Ud. 58,41 € 58,83 € 60,27 €

213308 2100 (*) 67,40 € 67,87 € 69,54 €

213309 2400 Caja 4 Ud. 58,41 € 58,83 € 60,27 €

PERFORACIÓN  
MICRO M1 B/D

213300 1200 Caja 4 Ud. 57,71 € 58,12 € 59,54 €

213301 1500 (*) 67,06 € 67,55 € 69,20 €

213302 1800 Caja 4 Ud. 57,71 € 58,12 € 59,54 €

213303 2100 (*) 67,06 € 67,55 € 69,20 €

213304 2400 Caja 4 Ud. 57,71 € 58,12 € 59,54 €

PERFORACIÓN 
TANGENT T1 B/D

213310 1200

(*) 64,14 € 64,55 € 66,11 €213312 1800

213314 2400

Regula (R)

Globe (G1)

Quadril (Q1)

Micro (M1)

Tangent (T1)

Borde D
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Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DANOLINE CLEANEO / TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE CLEANEO
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Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Perfiles DANOLINE CORRIDOR

Perfiles DANOLINE CORRIDOR color blanco

Perfiles DANOLINE CORRIDOR color blanco

CORRIDOR 1200 mm 198603

96 Caja 4 Ud. D2 9,06 € 9,14 € 9,26 € m

CORRIDOR 1500 mm 101396

CORRIDOR 1800 mm 198652

CORRIDOR 2100 mm 198656

CORRIDOR 2400 mm 198660

ESCALONADO 
20/20/20/20/0,7 
3000 mm

762908 840 PQ 15 Ud. D2 6,37 € 6,74 € 7,24 € m

T 35/38 3700 mm 
(transversal)

343273 - PQ 16 Ud. D2 5,47 € 5,79 € 6,14 € m

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Perfiles DANOLINE CORRIDOR color blanco

ANGULAR SIMPLE 
20/40/07 3000 mm

772542 - PQ 20 Ud. D2 3,86 € 4,07 € 4,33 € m



KIT DE INSTALACIÓN ADIT DANOLINE

Incluye todo lo necesario para su instalación de forma 
rápida y fácil. Reduce el ruido y aporta diseño sin necesidad 
de obras.

  ¡AHORRE ENERGÍA, ESPACIO Y TIEMPO!

KIT DE INSTALAÇÃO ADIT DANOLINE
Inclui todo o necessário para sua instalação de forma 
rápida e fácil. Reduz o ruído e introduz design sem 
necessidade de obras.

  ECONOMIZE ENERGIA, ESPAÇO E TEMPO!

IMPRIMIMOS TU IMAGINACIÓN / IMPRIMIMOS A SUA IMAGINAÇÃO
Envíanos tu imagen y nosotros te la imprimimos en tu kit ADIT Danoline.
Envie-nos a sua imagem e vamos imprimi-la no seu kit ADIT Danoline.

Precio válido para un kit. Para 2 o más kits consutar. / Preço válido para um kit. Para 2 ou mais kits consultar. 

Te
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Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

PANELES ACÚSTICOS ADIT DANOLINE / PAINÉIS ACÚSTICOS ADIT DANOLINE

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Kit  ADIT DANOLINE acabado blanco

Kit  ADIT DANOLINE personalizado

KIT DE 2 PANELES 180369 2400 450 9,5 8 kit
Caja  

2 Ud.
D2 410,84 € 413,35 € 415,54 € KIT

KIT DE 2 PANELES 426632 2400 450 9,5 8 kit
Caja  

2 Ud.
D2 918,70 € 919,78 € 923,27 € KIT

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM
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KNAUF ADIT
¡AHORRE ENERGÍA, ESPACIO Y TIEMPO!

KNAUF ADIT
ECONOMIZE ENERGIA, ESPAÇO E TEMPO!

Alta eficiencia acústica
Alta eficiência acústica

Impresión personalizable
Impressão personalizável

Kit completo fácil y rápido de instalar

Kit completo fácil e rápido de instalar

AL
TA

 EF
ICIENCIA ACÚSTICA

ALTA EFICIÊNCIA ACÚSTIC
A



TECHO REGISTRABLE DANOTILE
Ideal para salas límpias debido a sus excelentes
características contra los contaminantes biológicos del aire.
Sistema de techo apto para salas ISO 5 CP5 M1.

TETOS REGISTRÁVEIS DANOTILE
Ideal para salas limpas devido a suas excelentes
caracteristicas contra os contaminantes biológicos do ar.
Sistema de teto apto para salas ISO 5 CP5 M1.

Complete el sistema / Complete o sistema

Ir a Perfilería Easy Antibacterias en sección Techos /Vá para Perfis Easy Antibactérias a 
seção Tetos

Borde A

REGULA (R)

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DANOLINE CLEANEO / TETOS REGISTRÁVEIS DANOLINE CLEANEO

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

DANOLINE DANOTILE borde A

DANOTILE R T15/T24 198897 600 450 6,5 280
Caja  

14  Ud.
D2 14,48 € 15,22 € 15,90 € m²

Knauf | Tarifa General CES | www.knauf.com | Página 54

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM



PLACA PARA TECHOS REGISTRABLES VINILO

Placa de yeso laminado con revestimiento vinílico para 
techos registrables con perfilería vista.

PLACA PARA TETOS REGISTRÁVEIS VINILO
Placa de gesso laminado com revestimento vinílico para tetos 
falsos com perfis visível.

Ir a Perfilería Easy en sección Techos 
Vá para Perfis Easy a seção Tetos

Complete el sistema / Complete o sistema

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Placa con vinilo VTR borde BC

VINILO
50430

600
1200 9,5 140

Palé D2
8,78 € 9,47 € 11,44 €

m²
50431 600 9,5 240 9,39 € 10,02 € 11,59 €

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES DE VINILO / TETOS REGISTRÁVEIS DE VINIL
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Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ORGANIC PURE borde E

ORGANIC PURE borde D

ORGANIC PURE E
509541 600

600
25 84

Palé D4 31,39 € 32,59 € 33,93 € m²
509543 1200 25 42

ORGANIC PURE D 636442 1200 600 35 60 Palé D4 42,04 € 43,61 € 45,80 € m²

TECHOS REGISTRABLES DE VIRUTA DE MADERA

Techos registrables compuestos de viruta de madera que 
aportan unas muy altas prestaciones acústicas y una 
estética de máximo confort. 
La gama de productos Fibralith Organic dispone de los 
colores: Graphite, Fractal Poetry, Urban World, Natural Life.

   LA ESTÉTICA ES LO IMPORTANTE,  
ESPESOR DE LA FIBRA DE MADERA 1 MM

TETOS REGISTRÁVEIS DE FIBRA DE MADEIRA
Tetos falsos compostos por viruta de madeira que 
garantem um alto isolamento acústico e uma estética de 
máximo conforto.
Cores para escolher: Graphite, Fractal Poetry, Urban World, 
Natural Life.

   A ESTÉTICA É O IMPORTANTE,  
ESPESSURA DE FIBRA DE MADEIRA 1 MM

Ir a Perfilería Easy en sección Techos 
Vá para Perfis Easy a seção Tetos

Complete el sistema / Complete o sistema

Ir a Perfilería Easy Anticorrosión en sección Techos 
Vá para Perfis Easy Anticorrosão a seção Tetos

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

TECHOS REGISTRABLES FIBRALITH ORGANIC / TETOS REGISTRÁVEIS FIBRALITH ORGANIC

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ORGANIC PURE borde A

ORGANIC PURE A

2821709 600

600

25 84

Palé D4

28,15 € 29,11 € 30,28 €

m²
509531 1200 25 42

2821712 600 35 60
36,20 € 37,78 € 39,26 €

509536 1200 35 30
Borde A

Borde E

Borde D

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO
Opciones color para todos los modelos incremento precio:
Opciones de cor para todos os modelos incremento preço:
(€/m2  - Península / Illes Balears / Canarias)
Graphite: 3,85€ / 3,95 € / 4,13 €. Otros /Outros: 10,95 € / 11,05 € / 11,36 € 

Ver gama completa de colores en catálogo Fibralith-Organic
Ver gama completa de cores no catálogo Fibralith-Organic

ORGANIC TWIN PURE ORGANIC MINERAL 
PURE FMV

Acabados TWIN y MINERAL 
disponibles bajo consulta.

TECHOS REGISTRABLES FIBRALITH ORGANIC / TETOS REGISTRÁVEIS FIBRALITH ORGANIC

Techos / Tetos

Techos registrables /Tetos registráveis

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ORGANIC PURE FMV 

PURE FMV
2821847

1200 600
25 42

Palé D4
31,42 € 32,63 € 33,42 €

m²
2821849 35 30 41,26 € 42,82 € 45,23 €
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Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF UNIK FILLER 30´ 735649 42 Saco 20 kg D2 19,45 € 21,04 € 23,09 € Saco

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF UNIK FILLER 1H 735648 42 Saco 20 kg D2 19,45 € 21,04 € 23,09 € Saco

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

PASTAS, IMPRIMACIONES / MASSAS, PRIMÁRIOS

SECAGEM RÁPIDA
PASTAS DE

De profesional a profesional
De profissional para profissional

 

  

l/kg0,65

PROPORCIÓN DE AGUA

PROPORÇÃO DE ÁGUA

FRAGUADO RÁPIDO
PASTAS DE

 

 

Más fácil de lijar Más lisa
Mais fácil de lixar Mais lisa

Más blanco
Mais branco Build on us.



  ¡FÁCIL HIDRATACIÓN, EXCELENTE CONSISTENCIA!   FÁCIL HIDRATAÇÃO, EXCELENTE CONSISTÊNCIA!

Pa
st

as
... 

M
as

sa
s..

.

Pasta de 30 minutos para múltiples aplicaciones como tratamiento de juntas, reparaciones de placas dañadas 
y fijación de cajas de mecanismos. / Pasta de 30 minutos para múltiplas aplicações como tratamento de juntas, 
reparações de placas danificadas e fixação de caixas de mecanismos.

Facilidad y rapidez de acabado en tan solo 1 h. / Facilidade e rapidez de acabamento em apenas 1 h.

Pasta de juntas de 1 hora para zonas húmedas. La combinación perfecta para las placas tipo H1: Knauf 
Impregnada y Knauf Diamant. / Pasta de juntas de 1 hora para as áreas húmidas. A combinação perfeita para as 
placas tipo H1: Knauf Hidrofugada e Knauf Diamant.

Facilidad y rapidez de acabado en 2 h. / Facilidade e rapidez de acabamento em 2 h.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF UNIK VERSATIL 30’

532816 200 Saco 5 kg

D2

5,71 € 6,17 € 7,03 €

Saco

532813 50 Saco 20 kg 18,83 € 19,13 € 20,45 €

KNAUF UNIK 1H

501882 200 Saco 5 kg

D2

5,71 € 6,17 € 7,03 €

Saco

501881 50 Saco 20 kg 18,83 € 19,13 € 20,45 €

KNAUF UNIK HYDRO 1H

504698 200 Saco 5 kg

D2

6,58 € 7,05 € 7,63 €

Saco

532819 50 Saco 20 kg 21,34 € 23,23 € 25,11 €

KNAUF UNIK 2H

501880 200 Saco 5 kg

D2

10,87 € 11,92 € 12,73 €

Saco

501879 50 Saco 20 kg 18,83 € 19,13 € 20,45 €

KNAUF UNIK 4H 501877 50 Saco 20 kg D2 18,83 € 19,13 € 20,45 € Saco
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Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Pastas de juntas de fraguado Knauf UNIK /Massas de juntas de endurecimento Knauf UNIK

Facilidad y rapidez de acabado en 4 h. / Facilidade e rapidez de acabamento em 4 h.



Multiaplicación en solo 45 min. / Múltiplas aplicações em apenas 45 min.

Especial para tratamiento de juntas sin cinta de las placas de techos continuos Knauf Cleaneo. Apta también 
para tratamiento de juntas con cinta y para placas Knauf tipo A. Tiempo de fraguado aproximado 45 minutos. 
/ Especial para tratamento de juntas sem cinta das placas de tetos contínuos Knauf Cleaneo. Apta também para 
tratamento de juntas com cinta e para placas Knauf tipo A. Tempo de secagem aproximado de 45 minutos.

Gran adherencia, grandes reparaciones. / Grande aderência, grandes reparações.

Acabados premium, más blanca y más fina. / Acabamentos premium, mais branca e mais fina.

Rendimiento óptimo para todas las obras. / Rendimento ótimo para todas as obras.

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF UNIK  24H 20 kg 532821 50  Palé D2 19,29 € 21,07 € 22,48 € Saco

KNAUF JOINTFILLER 24H 20 kg  56006 50  Palé D2 20,45 € 21,92 € 24,93 € Saco

KNAUF PERLFIX 69780 50
Palé (Sacos

20 kgs)
D2 9,86 € 11,85 € 14,70 € Saco

KNAUF FUGENFÜLLER  
LEICHT

425209 100
Palé (Sacos

10 kgs)
D2

11,18 € 12,08 € 15,24 €

Saco

425212 42
Palé (Sacos

25 kgs)
24,30 € 26,55 € 30,04 €

KNAUF UNIFLOTT GLS

253630 200 Saco 5 kg

D2

6,06 € 6,50 € 6,71 €

Saco253631 42 Saco 25 kg 29,08 € 31,28 € 34,35 €

KNAUF UNIFLOTT IMPREGNADO 5697 200 Saco 5 kg 6,91 € 7,35 € 7,93 €

Pasta de juntas de secado Knauf UNIK aplicación a mano 
/Massa de juntas de secagem Knauf UNIK aplicação à mão 

Pasta de juntas Knauf JOINTFILLER aplicación a mano
/Massa de juntas Knauf JONTFILLER aplicação à mão  

Pasta de agarre PERLFIX / Massa de fixaçao PERLFIX

Pasta de juntas de fraguado FUGENFÜLLER / Massas de juntas de endurecimento FUGENFÜLLER

Pasta de juntas sin cinta / Massas de juntas sem fita 
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La pasta resistente al fuego con un tiempo abierto de trabajo aproximado de 45 minutos. Especial para el 
tratamiento de juntas y enlucido de la placa Knauf Fireboard.  / A pasta resistente ao fogo com um tempo de 
trabalho aberto de aproximadamente 45 minutos. Especial para o tratamento de juntas e barramento da placa 
Knauf Fireboard. 

La pasta antirradiaciones. Especial para el tratamiento de juntas sin cinta de la placa Knauf Safeboard con un 
tiempo de fraguado aproximado de 30 minutos. / A pasta anti-radiações. Especial para o tratamento de juntas 
sem cinta da placa Knauf Safeboard com um tempo de secagem aproximado de 30 minutos..

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. Venta del cubo con el saco de pasta en polvo en el interior / Venda em balde com o saco de pasta 
em pó no interior.

Baja absorción de agua, alta resistencia al moho. Tiempo de fraguado 60 minutos. Especial para el sistema 
Knauf Drystar. / Baixa absorção de água, alta resistência ao bolor. Tempo de secagem 60 m. Especial para o 
sistema Knauf Drystar.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF FIREBOARD 
SPACHTEL 10 kg

603402 100 Palé D2 8,13 € 8,82 € 9,95 € Saco

KNAUF DRYSTAR FILLER 60 727101 100 Saco 10 kg D2 13,01 € 13,35 € 13,70 € Saco

KNAUF SAFEBOARD 
SPACHTEL 1 133092 60 Cubo 5 kg D2 21,97 € 22,39 € 22,45 € Cubo

Pasta de juntas Knauf FIREBOARD / Massa de juntas Knauf FIREBOARD

Pasta de juntas Knauf DRYSTAR Filler 60 / Massas de juntas DRYSTAR Filler 60

Pasta de juntas Knauf SAFEBOARD / Massa de juntas Knauf SAFEBOARD

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Pastas, imprimaciones / Massas, primários
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La Tapa Verde, auténtica excelencia  / A Tampa Verde, autêntica excelência. 

Tapa Azul, máximo rendimiento / Tampa Azul, máximo rendimento.

Suavidad y planimetría de acabado.  / Suavidade e planimetria no acabamento.

Tapa gris, el acabado perfecto aplicado a mano, con rodillo o a máquina airless 
/ Capa cinza, acabamento perfeito aplicado à mão, com rolo ou com máquina airless

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF UNIK FILL & FINISH

733505 120 Cubo 6 kg

D2

8,85 € 9,35 € 10,30 €

Cubo

733506 36 Cubo 20 kg 19,94 € 21,37 € 23,66 €

PASTA DE JUNTAS KNAUF F2F

67941 60 Cubo 5 kg

D2

10,89 € 11,34 € 12,09 €

Cubo

67942 24 Cubo 20 kg 35,39 € 36,86 € 38,25 €

SPRITZSPACHTEL UNIVERSAL 531824 33 Cubo 20 kg D2 22,10 € 23,43 € 25,15 € Cubo

Pasta lista al uso para tratamiento de juntas y acabado/ Pasta pronta a usar para tratamento e acabamento de juntas

Pasta de juntas Knauf F2F / massa de juntas knauf F2F

Pasta de acabado Q4 / Pasta de acabamento Q4

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF UNIK FILL & FINISH LIGHT 733534 30 Cubo 20 kg D2 23,75 € 25,47 € 28,20 € Cubo

PASTAS PARA JUNTAS KNAUF UNIK
Acabados perfectos para obras perfectas

Build on us.

Gama de pastas para juntas
Gama de pastas para juntas
Alta calidad / Gran adherencia / Fácil hidratación / Excelente consistencia
Alta qualidade / Grande aderência / Fácil hidratação / Excelente consistência

Pastas listas al uso
Pastas prontas para uso
Textura cremosa / Uso en interior / Gran adherencia / Reutilizable / Fácil lijado
Textura cremosa / Uso interior / Grande aderência / Reutilizável / Fácil lixamento

Acabamentos perfeitos para obras perfeitas



Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Pastas, imprimaciones / Massas, primários

Para sellar y mejorar las superficies de las placas PYL. Producto tapaporos. Como paso previo para pintar o 
empapelar. / Para selar e melhorar as superfícies das placas PGL. Produto tapa poros. Como um passo prévio para 
pintar ou colocar papel de parede.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

IMPRIMACIÓN FIJADORA 
Y TAPAPOROS

6396 60 Cubo 5 L D2 16,32 € 16,56 € 17,17 € Cubo

Imprimación tapaporos TIEFENGRUND / Primário tapaporos TIEFENGRUND

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Puente de adherencia para preparar superficies lisas y poco porosas previo a la aplicación de yesos manuales y/ 
o de proyección. De tonalidad rosa. / Ponte de aderência para preparar superfícies lisas e pouco porosas antes da 
aplicação de gessos manuais e/ou de projetar. De tonalidade rosa. 

KNAUF BETOKONTAKT

745015 32 Cubo 20 kg

D2

46,99 € 48,68 € 51,79 €

Cubo

790622 80 Cubo 5 kg 14,10 € 14,42 € 14,85 €

Puente de adherencia BETOKONTAKT / Primário ponte aderência BETOKONTAKT

Imprimación acrílica, texturada y pigmentada, para mejorar la adherencia de soportes lisos y poco absorbentes. / 
Primário acrílico, texturado e pigmentado, para melhorar a aderência de suportes lisos e pouco absorventes.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

IMPRIMACIÓN SUELOS 5355 36 Cubo 10 kg D2 38,47 € 39,62 € 40,67 € Cubo

Imprimación para suelos ESTRICHGRUND / Primário para pavimentos ESTRICHGRUND

Impermeabiliza superficies debajo de alicatados y revestimientos de placas. Se puede utilizar en casi todo tipo de 
superficies. /  Impermeabilização das superfícies para antes de colocar um acabamento cerâmico o revestimento das 
placas.  Pode ser usado em quase todos os tipos de superfícies.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

LÁTEX AZUL 718233 100 Cubo 5 kg D2 22.44 € 22.99 € 23.46 € Cubo

Imprimación para zonas húmedas FLÄCHENDICHT / Primário para zonas húmidas FLÄCHENDICHT

Imprimación cubremanchas para placas de yeso laminado y enlucidos de yeso. Actúa como sellante y evita la 
aparición de manchas por hollín, nicotina u oxidación. / Primário tapa manchas para aplicar sobre placas de gesso 
laminado e rebocos de gesso. Atua como selante e impede o aparecimento de manchas por fuligem, nicotina ou oxidação.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

IMPRIMACIÓN CUBREMANCHAS 89139 60 Cubo 5 kg D2 22.36 € 22.70 € 23.15 € Cubo

Imprimación cubremanchas SPERRGRUND / Primário tapa manchas SPERRGRUND

Imprimación para protección de perfiles y accesorios Z1 en ambientes agresivos C3-C5M. / Primário para proteger 
perfis e acessórios Z1 em ambientes agressivos C3-C5M.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF ANTICORROSIÓN C3/C5M 497340 180 Lata 750 ml D2 44,02 € 44,11 € 44,25 € Lata

Laca protectora / Laca protectora
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Enlucidos / Rebocos

Enlucidos / Rebocos

Enlucido monocapa de proyección aligerado y de alto rendimiento. Consigue acabados de alta calidad sin 
necesidad de un yeso fino de acabado. / Reboco monocamada projetado e aligeirado de alto desempenho. Para 
conseguir acabamentos  de alta qualidade, sem necessidade de um acabamento de gesso fino.

Enlucido de proyección aligerado, de muy buena calidad y de alto rendimiento / Reboco de projeção aligeirado, 
de muito boa qualidade e alto desempenho.

Enlucido monocapa para mejora de la hermeticidad. Consigue acabados perfectos, lisos y duraderos. / Revesti-
mento monocamada para melhorar a estanqueidade. Para conseguir um acabamento perfeito, suave e duradouro.

Enlucido en base de yeso y de aplicación manual, para obtener un acabado liso sobre paramentos tratados 
con enlucidos de yeso en interior. / Knauf Fino, é um gesso de aplicação manual para um acabamento liso sobre 
paredes tratadas com gesso no interior.

  LA REVOLUCIÓN DEL ENLUCIDO DE ALTA CALIDAD   A REVOLUÇÃO DO REBOCO DE ELEVADA QUALIDADE

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Enlucidos de proyección / Reboco projetado

Enlucidos especiales / Reboco especiais

Enlucidos de acabado / acabamento rebocado

KNAUF MP75 L - 17 kg 668012 60 Palé D2 Consultar Saco

KNAUF PROYEK 20 KG 799200 60 Palé D2 Consultar Saco

KNAUF ROTBAND PASSIV 743568 60 Palé D2 Consultar Saco

KNAUF FINO 655945 50 Saco 20 kg D2 8,54 € 10,09 € 12,61 € Saco
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Enlucido de renovación para un acabado liso de alta calidad. Ideal para alisar acabados rugosos tipo gotelé 
cubiertos con pintura acrílica. / Knauf Renove, é um gesso de aplicação manual para nivelar e alisar superfícies de 
interior com aspeto rugoso e irregular. Especialmente desenvolvido para cobrir paredes com pinturas texturadas e 
gotelé com acabamento plástico.

Enlucido de renovación para un acabado liso de alta calidad de aplicación manual y airless. Ideal para alisar 
acabados rugosos tipo gotelé cubiertos con pintura acrílica / Gesso de aplicação manual ou à máquina airless 
para nivelar e alisar superfícies de interior com aspeto rugoso e irregular. Especialmente desenvolvido para cobrir 
paredes com gotelé.
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Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Enlucidos de renovación / Reboco renovação

KNAUF RENOVE 652572 72 Saco 15 kg D2 10,78 € 11,88 € 13,84 € Saco

KNAUF RENOVE 4H 827009 72 Saco 15 kg D2 11,66 € 12,71 € 14,05 € Saco

Enlucidos / Rebocos

Enlucidos / Rebocos

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Aplicación fácil Aplicación a mano y airless

Build on us.Fácil aplicação Aplicação manual e airless

Renueva tus paredes rápidamente 
Renove as suas  paredes rapidamente

DIGA ADEUS AO GOTEL





 CANAL 
CON REBORDE DE SEGURIDAD

CANAL 
COM BORDE DE SEGURANÇA

Rapidez en el manipulado y transporte
Rapidez na manipulaçao e transporte

Evita cortes insesperados
Evita cortes inesperados

Reborde de seguridad
Borde de segurança
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Recubrimiento / Revestimento 
mínimo Z 140 g/m2 (μ = 10) 
según UNE-EN 10346

Recubrimiento / Revestimento 
mínimo Z 275 g/m2 (μ = 20) 
según UNE-EN 10346

Recubrimiento / Revestimento 
mínimo de Z 450 g/m2 (μ = 32) 
según UNE-EN 10346

Perfiles / Perfis Z1
AMBIENTES C1

Perfiles / Perfis Z2
AMBIENTES C3

Perfiles / Perfis Z4 
AMBIENTES C5

Los perfiles, dependiendo de su recubrimiento o 
galvanizado, se clasifican en tres tipos Z1, Z2 y Z4.

Os perfis, dependendo do seu revestimento ou galvanizado, são 
classificados em três tipos Z1, Z2 y Z4.

1. Ver sistema Oversize / Ver sistema Oversize.

Complete el sistema / Complete o sistema

Perfilería / Perfis

Perfilería / Perfis

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Canales U galvanizados Z1

CANAL 36/30 50688

3000

0,55
420

PQ. 12 Ud.

D3

1,24 € 1,28 € 1,34 €

m

CANAL 48/30 70972

Palé

1,35 € 1,41 € 1,47 €

CANAL CR 48/30 670636 1,47 € 1,54 € 1,61 €

CANAL 70/30 50687 240 1,68 € 1,74 € 1,81 €

CANAL 75/40 125241 0,60 240

PQ. 8 Ud.

2,53 € 2,62 € 2,70 €

CANAL 90/30 246802 0,55 224 2,11 € 2,19 € 2,27 €

CANAL 100/35 246804 0,55 200 2,57 € 2,65 € 2,75 €

CANAL 125/90 Z2 1 602208 1,50 128

PQ. 4 Ud.

29,65 € 30,17 € 30,52 €

CANAL 125/40 602831 0,60 224 3,33 € 3,46 € 3,57 €

CANAL 150/90 Z2 1 2824588 1,50 112 35,41 € 36,00 € 36,35 €

CANAL 150/40 602833 0,60 120 3,61 € 3,75 € 3,88 €

CANAL 48/50 718082

0,60 200 PQ. 10 Ud.

3,26 € 3,37 € 3,50 €

CANAL 70/50 718081 3,73 € 3,85 € 3,99 €

CANAL 90/50 718065 3,93 € 4,06 € 4,22 €

PERFILERÍA Y ACCESORIOS GALVANIZADOS / PERFILERIA E ACESSÓRIOS



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. Precio PVP por m en función de la unidad de venta, palé completo o por paquete / Preço PVP por m em 
função da unidade de venda, palée completo ou por pacote.

Perfilería / Perfis

Perfilería / Perfis

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Montantes C galvanizados Z1

MONT. C 36/40
260832 2600

0,6

480
Palé

D3

2,26 € 2,33 € 2,57 €

m

50616 3000 PQ. 12 Ud.

MONT. C 48/35

50638 2500

420 Palé 1,63 € 1,69 € 1,78 €

50646 2600

50654 2800

50652 2700

50661 3000

50674 3500

50686 4000

MONT. C 48/50 905521 2990 280 PQ. 10 Ud. 2,17 € 2,27 € 2,32 €

MONT. C 70/38

593946 2500

240
Palé 2,07 € 2,16 € 2,24 €

593956 2600

593959 2700

593963 2800

592003 3000

593973 3500

593978 4000

MONT. C 75/50 125247 3000 PQ 8 Ud 2,94 € 3,04 € 3,14 €

MONT. C 90/40

50527 2500

224

Palé

2,62 € 2,72 € 2,78 €

50529 2600

50532 3000

PQ. 8 Ud.70919 3500

50540 4000
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Perfilería / Perfis

Perfilería / Perfis

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Montantes C galvanizados Z1

Canales con protección especial Z4 AQUAPANEL® OUTDOOR / INDOOR
Canales com proteção especial Z4 AQUAPANEL® OUTDOOR / INDOOR

MONT. C 100/40

50520 2500

0,6

128

PQ. 8 Ud.

D3

3,03 € 3,14 € 3,20 €

m

70926 2600

50525 3000

152065 3500
Palé

449670 4000

MONT. C 100/50 237376 3000 200 PQ. 8 Ud. 3,43 € 3,51 € 3,66 €

MONT. C 125/50 65653 5000 48
PQ. 4 Ud.

3,79 € 3,93 € 4,06 €

MONT. C 150/50 708715 5500 140 4,44 € 4,52 € 4,75€

CANAL 50/40/0,7 Z4 136622

3000
240

PQ. 12 Ud.

D3

2,79 € 2,88 € 2,96 €

m
CANAL 75/40/0,7 Z4 85388

PQ. 8 Ud.
3,32 € 3,42 € 3,53 €

CANAL 100/40/0,7 Z4 80529 3,87 € 3,98 € 4,10 €

CANAL 125/40/0,7 Z4 844263 200 PQ. 4 Ud. 4,44 € 4,58 € 4,72 €
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LOS IMPACABLES DE KNAUF
PLACA AQUAPANEL® OUTDOOR Y PERFIL EXTERIOR Z4
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Perfilería / Perfis

Perfilería / Perfis

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Montantes protección especial Z4 para uso en exterior
Montantes canales proteção especial Z4 para uso externo

MONT. 50/50/0,7 Z4 71003

3000

0,7 360 PQ. 12 Ud.

D3

3,32 € 3,42 € 3,53 €

m

MONT. 75/50/0,7 Z4 71015 0,7 240

PQ. 8 Ud.

3,83 € 3,96 € 4,06 €

KNAUF EX75 Z4 842082 1 240 5,86 € 6,01 € 6,13 €

KNAUF EX100 Z4 842049 1 200 6,67 € 6,88 € 7,09 €

KNAUF EX125 Z4 842084 1 128 PQ. 4 Ud. 7,47 € 7,66 € 7,81 €
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Descripción Código
Medidas
mm

Largo
mm

Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Largo
mm

Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Montante CT Shaftwall

Canal J Z1 Shaftwall

MONTANTE CT Z1 237957 60x38/38x0,92 3200 Ud. D3 18,80 € 19,00 € 19,37 € m

CANAL J Z1 173197 62x70/25x1 3000 Ud. D3 9,54 € 9,70 € 9,99 € m



Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Maestra F47 Z1

MAESTRA F47/17

638790 3000

0,6 480 Palé D3 1,30 € 1,35 € 1,42 € m638794 4000

638799 5300

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Perfil auxiliar Z1

Maestra CD Z1

PERFIL U 30/30 233201 3000 0,55 384 Palé D3 1,18 € 1,22 € 1,26 € m

MAESTRA CD 60/27

605994 2600

0,6 360 Palé D3 1,71 € 1,78 € 1,85 € m244929 3000

605996 4000

CLIP 18 17/20/28 628328 3000 0,55 320 Palé D3 0,93 € 0,97 € 1,00 € m

PERFIL SIERRA SR 77273 3000 0,70 420 Palé D3 3,11 € 3,19 € 3,30 € m

PERFIL ANGULAR  L 30/25 77274 3000 0,55 360 Palé D3 0,89 € 0,92 € 0,97 € m

Perfilería / Perfis

Perfilería / Perfis
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Perfilería / Perfis

Perfilería / Perfis

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Maestra OMEGA Z1

MAESTRA OMEGA 80/16 584718

3000 0,55

240

Palé D3

1,61 € 1,65 € 1,87 €

mMAESTRA OMEGA 70 
76/31

750074 260 1,95 € 2,03 € 2,09 €

Descripción Código
Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Perfileria acero AQUAPANEL® Skylite/Drystar  / Perfileria aço AQUAPANEL® Skylite/ Drystar

Perfileria acero AQUAPANEL® Skylite/Drystar  / Perfileria Aço AQUAPANEL® Skylite/ Drystar

Perfil esquinero 25/25 tipo 008 / Perfil para esquinas 25/25 tipo 008 

Perfil esquinero 30/30 tipo 001 / Perfil para esquinas 30/30 tipo 001

Perfil esquinero 23/14 tipo 003 / Perfil para esquinas 23/14 tipo 003

PERFIL U 28/27  C5M 496602 0,6 448 PQ. 16 Ud. D3 6,86 € 6,91 € 6,96 € m

MAESTRA CD 60/27 Z4  3000 668842 0,7 360 PQ. 12 Ud. D3 2,91 € 3,01 € 3,08 € m

P. ESQUINERO 25/25
TIPO 008

101990 3000 PQ. 10 Ud. D4 1,05 € 1,07 € 1,10 € m

P. ESQUINERO 30/30 TIPO 001 101988 3000 PQ. 10 Ud. D4 1,29 € 1,32 € 1,36 € m

P. ESQUINERO 23/14 TIPO 003 101989 3000 PQ. 10 Ud. D4 1,48 € 1,49 € 1,53 € m



Encuentro / Encontro TGEncuentro / Encontro T

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

T : Encuentro / Encontro T
TG : Encuentro / Encontro TG (OVERLAP)

Gracias a la calidad del acero de alta resistencia con 
el que se fabrican y a su espesor, la perfilería EASY 
garantiza una alta estabilidad y resistencia.

Graças à qualidade do aço de alta resistência com que é 
fabricado e à sua espessura, a perfilaria EASY garante uma 
alta estabilidade e resistência.

38
 m

m

15 mm

34
 m

m

15 mm

Sistema 
patentado 
EASY CLICK

24 mm

38
 m

m

24 mm

32
 m

m

Perfilería / Perfis

Perfiles Easy / Perfis Easy

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Accesorios perfileria EASY / Acessórios perfileria EASY

Accesorios perfileria EASY / Acessórios perfileria EASY

Perfiles EASY 15

TWIST SUSPENSIÓN RAPIDA 59175 68
Caja

 100 Ud.
D4 101,23 € 101,52 € 101,87 € Caja

PIEZA DE UNIÓN PERFIL T / CD60 526008 72
Caja

 100 Ud.
D4 24,86 € 25,07 € 25,37 € Caja

PRIM T 15/38 74470

Blanco

3700 864 Caja 24 Ud.

D3

1,95 € 2,01 € 2,03 €

m

SEC TG 15/34
74473 1200 4800 Caja 80 Ud.

74485 600 9600 Caja 80 Ud.

PRIM T 24/38 74469 3700 864 Caja 24 Ud.

SEC T 24/32
74486 1200 3000 Caja 50 Ud.

74487 600 7200 Caja 75 Ud.

SEC TG 24/32
74071 1200 3000 Caja 50 Ud.

74472 600 7200 Caja 75 Ud.

SEC TG 24/38
129235 1200 3000 Caja 50 Ud.

2,13 € 2,17 € 2,20 €
178282 600 9000 Caja 75 Ud.

Primario

Secundario

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

PERFILES EASY
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35 mm

38
 m

m

Perfilería / Perfis

Perfiles Easy / Perfis Easy

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Perfiles EASY 35

Perfiles EASY  Angular

Perfiles EASY Escalonado

Perfiles cortinero EASY

PRIM T 35/38 592934

Blanco

3700 576 Caja 16 Ud.

D3

3,90 € 3,97 € 4,08 €

m
SEC TG 35/38

592939 1200 2160
Caja 36 Ud. 3,60 € 3,67 € 3,77 €

592997 600 3456

ANGULAR L 20/20 74467
Blanco 3050

1920
Caja 40 Ud. D3

1,54 € 1,57 € 1,62 €
m

ANGULAR L 25/25 74468 1440 1,80 € 1,84 € 1,86 €

ESC. 25/15/8/15 77269 Blanco 3050 1440 Caja 36 Ud. D3 3,31 € 3,34 € 3,51 € m

CORTINERO
EASY
12,5 mm

106685 Blanco

3000 -

Caja 20 Ud.

D3

4,80 € 4,85 € 4,93 €

m

105370 SilverMetalic
5,22 € 5,28 € 5,41 €

106686 Negro

CORTINERO
EASY
15 mm

106687 Blanco

Caja 10 Ud.

5,49 € 5,56 € 5,70 €

106443 SilverMetalic
6,20 € 6,25 € 6,40 €

106688 Negro

Primario

Secundario



Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Perfiles EASY silver metalic

PRIM T 15/38 79726

Silver 
Metalic

3700 864 Caja 24 Ud.

D3

2,64 € 2,68 € 2,77 €

m

SEC TG 15/34
87351 1200 4800

Caja 80 Ud.
84286 600 9600

ANGULAR L 20/20 610462 3050 1920 Caja 40 Ud. 1,86 € 1,88 € 1,94 €

PRIM T24/38 79718 3700 864 Caja 24 Ud.

2,64 € 2,68 € 2,77 €
SEC TG 24/32

81339 1200 3000 Caja 50 Ud.

81336 600 7200 Caja 75 Ud.

ANGULAR L 25/25 79724 3050 1440 Caja 40 Ud. 2,23 € 2,34 € 2,37 €

Angular

Secundario

Primario

24 mm

38
 m

m

24 mm

32
 m

m

38
 m

m

15 mm

34
 m

m

15 mm

24 mm

38
 m

m

24 mm

32
 m

m

38
 m

m

15 mm

34
 m

m

15 mm

Encuentro / Encontro TGEncuentro / Encontro T

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

T : Encuentro / Encontro T
TG : Encuentro / Encontro TG (OVERLAP)

Perfilería / Perfis

Perfiles Easy / Perfis Easy

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Perfiles EASY negro

PRIM T 15/38 104382

Negro

3700 864 Caja 24 Ud.

D3
2,42 € 2,48 € 2,52 €

m

SEC TG 15/34
80876 1200 4800

Caja 80 Ud.
80877 600 9600

PRIM  T 24/38 80863 3700 864 Caja 24 Ud.

SEC TG 24/32
81337 1200 3000 Caja 50 Ud.

81334 600 7200 Caja 75 Ud.

ANGULAR L 25/25 80866 3050 1440 Caja 40 Ud. 2,12 € 2,15 € 2,20 €

Angular

Secundario

Primario

Pe
rfi

ler
ía/

Pe
rfi

s



24 mm

38
 m

m

24 mm

32
 m

m

24 mm

38
 m

m

24 mm

32
 m

m

Encuentro / Encontro TGEncuentro / Encontro T

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

T : Encuentro / Encontro T
TG : Encuentro / Encontro TG (OVERLAP)

Perfilería / Perfis

Perfiles Easy High Performance

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Perfiles EASY HP anticorrosión / Anticorrosão

Perfiles EASY HP antibacterias / Antibactérias

 PRIMARIO T 24/38 610454

Blanco

3700 864 Caja 24 Ud.

D3
11,13 € 11,19 € 11,70 €

m SECUN. TG 24/32
610457 1200 3000 Caja 50 Ud.

610469 600 7200 Caja 75 Ud.

ANGULAR L 25/25 610466 3050 1440 Caja 40 Ud. 7,28 € 7,32 € 7,63 €

 PRIMARIO T 24/38 610452

Blanco

3700 864 Caja 24 Ud.

D3
11,13 € 11,19 € 11,70 €

m SECUN. TG 24/32
610456 1200 3000 Caja 50 Ud.

610468 600 7200 Caja 75 Ud.

ANGULAR L 25/25 610464 3050 1440 Caja 40 Ud. 7,28 € 7,32 € 7,63 €

Secundario

Primario

Angular

Secundario

Primario

Angular



Encuentro / Encontro TGEncuentro / Encontro T

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

T : Encuentro / Encontro T
TG : Encuentro / Encontro TG (OVERLAP)

Perfilería / Perfis

Perfiles Easy Line

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Perfiles EASY Line

 PRIMARIO T 15/41 94876

Blanco
/Blanco

3600 720 Caja 20 Ud.

D3 4,13 € 4,18 € 4,33 € m
 SECUN. T 15/41

94906 1200 2240
Caja 50 Ud.

94911 600 3840

 PRIMARIO T 15/41 94877

Blanco
/Negro

3600 720 Caja 20 Ud.

D3 4,13 € 4,18 € 4,33 € m
 SECUN. T 15/41

94907 1200 2240
Caja 40 Ud.

94912 600 3840

 PRIMARIO T 15/41 94875

SilverM
/SilverM

3600 720 Caja 20 Ud.

D3 4,13 € 4,18 € 4,33 € m
 SECUN. T 15/41

94905 1200 2240
Caja 40 Ud.

94910 600 3840

Descripción Código Color
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

 PRIMARIO T 15/41 94878

SilverM
/Negro

3600 720 Caja 20 Ud.

D3 4,13 € 4,18 € 4,33 € m
 SECUN. T 15/41

94908 1200 2240
Caja 40 Ud.

94913 600 3840

 PRIMARIO T 15/41 670101 400
- Caja 30 Ud. D3

3,45 € 3,48 € 3,66 €
m

 SECUN. T 15/41 670100 600 3,60 € 3,62 € 3,76 €
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OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

Para proteger perfiles y accesorios de la corrosión, ver Laca protectora anticorrosión para ambientes 
C3-C5M en Imprimaciones / Para proteger perfis e acessórios contra a corrosão, consulte a Laca de 
proteção anti-corrosiva para ambientes C3-C5M em Primários.

Accesorios  / Acessórios 

Accesorios  MAESTRA CD60/27/ Acessórios  MAESTRA CD60/27

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios MAESTRA CD60/27 / Acessórios MAESTRA CD60/27

ESCUADRA DE CUELGUE 3415 58/20/50 108 Caja 100 Ud. D4 12,64 € 12,88 € 13,20 € PQ

CABALLETE MAESTRA 3446 75/50 48 Caja 100 Ud. D4 24,17 € 24,60 € 25,15 € PQ

EMPALME MAESTRA 448291 115/60/27 48 Caja 100 Ud. D4 20,16 € 20,48 € 20,90 € PQ

EMPALME EN CRUZ 
MAESTRA

3447 - 48 Caja 50 Ud. D4 45,35 € 45,99 € 46,82 € PQ

ANCLAJE DIRECTO 
MAESTRA

805733 125/30/54 144 Caja 100 Ud. D4 23,75 € 24,04 € 24,42 € PQ

CUELGUE PIVOT 60/27 708799 - 180 Caja 50 Ud. D4 12,42 € 12,64 € 12,94 € PQ
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Accesorios  / Acessórios 

Accesorios  MAESTRA CD60/27/ Acessórios  MAESTRA CD60/27
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Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios MAESTRA CD60/27 / Acessórios MAESTRA CD60/27

CUELGUE COMBINADO 322610 50/40 48 Caja 100 Ud. D4 43,33 € 43,83 € 44,46 € PQ

ÁNGULO DE ACERO
3448 60/35/50 360

Caja 100 Ud. D4
15,83 € 16,07 € 16,38 €

PQ
3449 120/35/50 180 22,36 € 22,70 € 23,14 €

CLIP UNIÓN 
DE VARILLAS

591104 - 105 Caja 100 Ud. D4 25,02 € 25,23 € 25,47 € PQ

VARILLA DE CUELGUE

3417 250 316

Caja 100 Ud. D4

12,28 € 12,65 € 13,11 €

PQ

3418 375 250 16,32 € 16,77 € 17,32 €

3419 500 200 21,32 € 21,95 € 22,73 €

3420 750 144 29,47 € 30,30 € 31,34 €

3421 1000 96 39,46 € 40,45 € 41,72 €

3424 1500 50 63,19 € 65,01 € 67,37 €



Accesorios  / Acessórios 

Accesorios MAESTRA CD NONIUS / Acessórios MAESTRA CD NONIUS
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Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios MAESTRA CD Nonius / Acessórios MAESTRA CD Nonius

CUELGUE NONIUS 
CD60/27

815500 125/30/54 72 Caja 100 Ud. D4 34,59 € 34,92 € 35,35 € PQ

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

SEGURO NONIUS 
DOBLE

663843 - 810
10 cajas

(caja 100 Ud.) 
D4 4,55 € 4,60 € 4,66 € PQ

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Largo
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

EMPALME NONIUS 21638 - 224 Caja 100 Ud. D4 21,77 € 22,08 € 22,50 € PQ

PROLONGADOR NONIUS 3435 3000 - Caja 20 Ud. D4 89,31 € 90,35 € 91,70 € PQ

PARTE SUPERIOR 
NONIUS

3394 200
90

Caja 100 Ud. D4

21,58 € 21,98 € 22,51 €

PQ

3395 300 31,08 € 31,67 € 32,45 €

3396 400 80 38,76 € 39,58 € 40,62 €

3397 500

40

51,34 € 52,36 € 53,67 €

3398 600 60,77 € 62,01 € 63,62 €

3399 700 68,29 € 69,70 € 71,52 €

3401 900
30

96,81 € 98,65 € 101,00 €

3402 1000 105,23 € 107,32 € 110,00 €



Accesorios  / Acessórios 

ACCESORIOS MAESTRA F47 / ACESSÓRIOS MAESTRA F47
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Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios MAESTRA F47 / Acessórios MAESTRA F47

EMPALME F47 709782 180 Caja 50 Ud. D4 10,32 € 10,46 € 10,63 € Caja

CUELGUE PIVOT F47 709875 180 Caja 100 Ud. D4 19,33 € 19,58 € 19,90 € Caja

CUELGUE REGULABLE MULTIFIX 69781 68 Caja 100 Ud. D4 56,42 € 56,67 € 57,01 € Caja

ANCLAJE UNIVERSAL F47 709877 180 Caja 100 Ud. D4 34,76 € 34,97 € 35,24 € Caja

CONECTOR EN CRUZ 69776 48 Caja 50 Ud. D4 57,61 € 58,10 € 58,74 € Caja

ANCLAJE DIRECTO SIN DOBLAR 322022 105 Caja 100 Ud. D4 44,33 € 44,77 € 45,32 € Caja
Ac

ce
so
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s /
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Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

SUSPENSIÓN B

52745 75 360

Caja 100 Ud.

D4

10,90 € 11,05 € 11,22 €

Caja

52746 90 360 15,51 € 15,68 € 15,89 €

69787 180 68 21,85 € 22,31 € 22,91 €

69788 270 105

Caja 50 Ud.

22,67 € 23,03 € 23,47 €

52744 360 90 27,92 € 28,36 € 28,94 €

156628 450 78 32,39 € 33,02 € 33,84 €

Accesorios  / Acessórios 

ACCESORIOS MAESTRA F47 / ACESSÓRIOS MAESTRA F47
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Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios MAESTRA F47 / Acessórios MAESTRA F47

CABALLETE MAESTRA F47 709876 180 Caja 50 Ud. D4 22,86 € 23,11 € 23,45 € Caja

CABEZA DE SUSPENSIÓN SL 100 156207 98 Caja 50 Ud. D4 18,64 € 18,84 € 19,09 € Caja

SUSPENSIÓN SL 100 156208 48 Caja 50 Ud. D4 21,96 € 22,35 € 22,86 € Caja



Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Largo mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CONEC. MAESTRA 
C3 - C5M

608662 80/60/27 50 Caja 100 Ud. D4 106,73 € 106,99 € 107,34 € PQ

CABALL. MAESTRA 
C3 - C5M

608666 145/50 98 Caja 100 Ud. D4 112,49 € 112,88 € 113,38 € PQ

SEGURO NONIUS 
C3 - C5M

702913 70 720
10 cajas

(caja 100 Ud.) 
D4 25,69 € 25,73 € 25,80 € PQ

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CUELGUE NONIUS
C3 - C5M

608655 130/30/54 72 Caja 100 Ud. D4 129,56 € 129,86 € 130,24 € PQ

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ANCLAJE DIRECTO  
MAESTRA C3-C5M

805677 120/30/54 15 Caja 100 Ud. D4 219,40 € 219,86 € 220,48 € PQ

PARTE SUPERIOR  
NONIUS C3-C5M

639443 200 45

Caja 100 Ud. D4

118,30 € 118,60 € 118,98 €

PQ

639446 300 45 146,49 € 146,94 € 147,52 €

639448 400 40 159,81 € 160,42 € 161,22 €

639451 600 20 228,30 € 229,23 € 230,44 €

639454 1000 15 339,20 € 340,78 € 342,80 €

Ir a sección Sistema AQUAPANEL® Skylite y Drystar / Vá para a seção Sistema AQUAPANEL® Skylite y Drystar 

Complete el sistema / Complete o sistema

Accesorios  / Acessórios 

ACCESORIOS MAESTRA CD60/27 / ACESSÓRIOS MAESTRA CD60/27
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Accesorios MAESTRA CD60/27 con protección a corrosión. Ambientes C3/C5M / 
Acessórios MAESTRA CD 60/27 com proteção contra a corrosão. Ambientes C3/C5M
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Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Tornillo placa CLEANEO AKUSTIK / Parafuso placa CLEANEO AKUSTIK

TORNILLO SN 3,5 mm 
P. CLEANEO

708563 30 384
8 cajas

(caja 1000 Ud.)
D4 10,09 € 10,29 € 10,54 € Caja

Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Tornillo placa-metal punta broca / Parafuso placa-metal ponta broca

TORNILLO TB 3,5 mm

669583 25 384
8 cajas

(caja 1000 Ud.)
D4 11,32 € 11,47 € 11,67 €

Caja

669668 35 288
6 cajas

(caja 1000 Ud.)
13,67 € 13,88 € 14,13 €

TORNILLO TN 3,5 mm

669563 25 384
8 cajas

(caja 1000 Ud.)

D4

8,71 € 8,85 € 9,03 €

Caja

669564 35 288
6 cajas

(caja 1000 Ud.)
10,99 € 11,18 € 11,42 €

669579 45 192
8 cajas

(caja 1000 Ud.)
13,42 € 13,65 € 13,93 €

TORNILLO TN 3,5 mm 669789 55 192
8 cajas

(caja 500 Ud.)

11,75 € 11,89 € 12,05 €

TORNILLO TN 4,5 mm 669784 70 192 18,54 € 18,81 € 19,14 €

TORNILLO TN 4,8 mm 669785 90 96
8 cajas

(caja 500 Ud.)
37,05 € 37,65 € 38,41 €

Accesorios  / Acessórios 

Accesorios  / Acessórios 
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Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Tornillo metal-metal / Parafuso metal-metal

Tornillo placa-metal / Parafuso placa-metal

TORNILLO LN 3,5 mm 708514 11 576
24 cajas

(caja 1000 Ud.)
D4 10,54 € 10,67 € 10,86 €

Caja

TORNILLO LB 3,5 mm 708501 9,5 768
16 cajas

(caja 1000 Ud.)
9,53 € 9,62 € 9,75 €



Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Tornillos DRYSTAR anticorrosivos / Parafusos DRYSTAR anticorrosivos

TORNILLO XTN PL-MT

669677 3,9x23 384
8 cajas

(caja 1000 Ud.)

D4

21,45 € 21,62 € 21,82 €

Caja669676 3,9x38 288
6 cajas

(caja 1000 Ud.)
30,36 € 30,67 € 31,04 €

TORNILLO LN MT-MT 672518 3,9x11 549 Caja 1000 Ud. 21,09 € 21,34 € 21,68 €

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. Hasta 24 kg por punto directo en placa Diamant / Até 24 kg por ponto direto na placa Diamant.

Accesorios  / Acessórios 

Accesorios  / Acessórios 
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Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Tornillo Placa-Placa / Parafuso Placa-Placa

Tornillo placa DIAMANT / Parafuso placa-DIAMANT

TORNILLO PL-PL 5,5 mm 708561 38 192
8 cajas

(caja 1000 Ud.)
D4 25,10 € 25,47 € 25,94 € Caja

TORNILLO 
UNIVERSAL FN 1

708567 35 288
6 cajas

(caja 500 Ud.)
D4 17,27 € 17,47 € 17,72 € Caja

TORNILLO DIAMANT 
XTN 3,9 mm

670655 23 384
8 cajas

(caja 1000 Ud.)

D4

19,01 € 19,21 € 19,49 €

Caja

669561 33

288
6 cajas

(caja 1000 Ud.)

25,04 € 25,34 € 25,71 €

669562 38 28,63 € 28,97 € 29,41 €

669844 55 192
8 cajas

(caja 500 Ud.)
23,62 € 23,87 € 24,18 €

Tornillos especiales para cargas en placa DIAMANT / Parafusos especiais para cargas na placa DIAMANT

Ac
ce
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rio

s /
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só

rio
s



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. Otras medidas bajo consulta / Outras medidas a pedido. 
2. Hasta 65 kg por punto en placa Diamant / Até 65 kg por ponto na placa Diamant.

Accesorios  / Acessórios 

Accesorios  / Acessórios 
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Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Soporte universal / Suporte universal 1

Tornillos especiales para cargas en placa DIAMANT / Parafusos especiais para cargas na placa DIAMANT

Anclaje / Fixação

SOPORTE UNIVERSAL 
MADERA

3556

600 100 Ud. D4

45,18 € 45,48 € 45,88 €

PZ
SOPORTE UNIVERSAL 
METAL

3553 14,83 € 14,94 € 15,11 €

SOPORTE UNIVERSAL 
METAL CON PLACA 18

46463 27,05 € 27,54 € 28,17 €

ANCLAJE ESPECIAL 
HARTMUT M5 2

131376 60 224 Caja 50 Ud. D4 65,23 € 65,34 € 65,49 € Caja

ANCLAJE ESPECIAL
FORJADO TDN 6

99223 240
10 cajas

(caja 100 Ud.) 
D4 32,94 € 33,07 € 33,23 € Caja



Accesorios  / Acessórios 

Accesorios  / Acessórios 
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Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Armazón de puertas correderas PYL / Caixilhos de porta de correr PYL

ARMAZÓN SIMPLE 
PYL 100 1

860390 600x2030x70

 Ud. D4

162,12 € 164,34 € 167,19 €

PZ

860389 700x2030x70

860391 800x2030x70

860388 900x2030x70 172,70 € 172,70 € 175,88 €

860398 700x2000x70
162,12 € 164,34 € 167,19 €

860387 800x2000x70

860386 900x2000x70 172,70 € 172,70 € 175,88 €

Ac
ce

so
rio

s /
 Ac

es
só

rio
s



Gama de herramientas manuales Knauf, para la instalación 
de sistemas PYL y enlucidos.

Gama de ferramentas manuais Knauf, para a instalação de 
sistemas PGL e gessos projetados.

Accesorios  / Acessórios 

Herramientas KNAUF
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Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

LLANA DE 300 MM CURVADA 4694 Ud. D4 45,56 € 45,62 € 45,72 € Ud.

ESPÁTULA CON PUNTA 
DESTORNILLADOR

4689 Ud. D4 12,75 € 12,82 € 12,90 € Ud.

PUNZONADORA KNAUF 682508 Ud. D4 39,65 € 39,71 € 39,79 € Ud.

PORTAPUNTAS CON REGULADOR
DE PROFUNDIDAD

196210 Ud. D4 16,39 € 16,48 € 16,62 € Ud.

ESPÁTULA PEQUEÑA KNAUF 4699 Ud. D4 8,83 € 8,89 € 8,97 € Ud.

ESPÁTULA DE RINCÓN KNAUF 4695 Ud. D4 12,61 € 12,68 € 12,75 € Ud.

ESPÁTULA DE ESQUINA KNAUF 4698 Ud. D4 12,61 € 12,68 € 12,75 € Ud.

HERRAMIENTAS / FERRAMENTAS



Accesorios  / Acessórios 

Cintas / Fitas
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Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Cinta impermeabilizante FLÄCHENDICHTBAND / Fita impermeabilizante FLÄCHENDICHTBAND

Cinta guardavivos 52 mm / Fita para proteção de esquinas 52 mm

Cinta de juntas DRYSTAR / Fita de juntas DRYSTAR

Banda acústica 

Cinta de papel para juntas 50 mm / fita de papel 

CINTA IMPERMEABLE 10 m 5356 400 Rollo D4 13,48 € 13,83 € 14,06 € Rollo

CINTA GUARDAVIVOS 30 m 220441 420 Caja 
(10 rollos) D4 13,80 € 13,87 € 13,96 € Rollo

CINTA DE JUNTAS DRYSTAR 
TAPE 50 ml

735687 912 Caja 
(12 rollos) D4 38,70 € 38,80 € 38,92 € Caja

BANDA ACÚSTICA 30 mm 652771 480 40 Rollos

D4

4,40 € 4,60 € 4,67 €

Rollo
BANDA ACÚSTICA 50 mm 652768 288 24 Rollos 7,61 € 7,67 € 7,78 €

BANDA ACÚSTICA 70 mm 652767 204 17 Rollos 10,55 € 10,66 € 10,89 €

BANDA ACÚSTICA 95 mm 652766 144 12 Rollos 14,08 € 14,54 € 15,31 €

CINTA DE PAPEL PARA 
JUNTAS 150 m

69914 560 Caja
(10 rollos) 

D4

6,20 € 6,28 € 6,43 €

Rollo
CINTA DE PAPEL PARA 
JUNTAS 23 m

3695 1120 Caja
(20 rollos) 1,68 € 1,70 € 1,72 €

CINTAS / FITAS

Ac
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Descripción Código
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

 LAS VEGAS

547280 2600

50 PQ D4 1,19 € 1,20 € 1,27 € m547312 2800

547314 3000

Descripción Código
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Descripción Código
Largo
mm.

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Cantoneras / Cantoneiras

GOPPINGER 545980 3000 50 PQ D4 1,42 € 1,46 € 1,50 € m

DALLAS

545983 2600

50 PQ D4 1,42 € 1,46 € 1,50 € m545986 2800

545994 3000

Cintas de protección de cantos para sistemas de placa de 
yeso laminado, compuestas por una cinta de papel que lleva 
en su parte interior una tira de metal.

Cintas de proteção de cantos para sistemas de placa de 
gesso laminado, compostos por uma cinta de papel que leva 
incorporada uma tira de metal.

Accesorios  / Acessórios 

Cantoneras / Cantoneiras
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CANTONERAS / CANTONEIRAS



Trampillas de acceso para 
sistemas de tabiques y techos  

Alçapões de acesso para sistemas 
de paredes e tetos

Fáciles de instalar, discretas e ideales para soluciones 
técnicas. Estas trampillas ofrecen infinitas posibilidades a 
arquitectos, constructoras e instaladores.

  LAS QUE MEJOR SE ADAPTAN

Fácil de instalar, discretos e ideais para soluções técnicas. 
Estes alçapões oferecem infinitas posibilidades a 
arquitetos, constructoras e instaladores.

  OS QUE MELHOR SE ADAPTAM

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

TRAMPILLAS / ALÇAPÕES
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TRAMPILLAS
KNAUF
Las que mejor se adaptan
Os que melhor se adaptam

AD
APTA

BLES    FUNCIONALES

ADAPTÁVEL    FUNCIO
NAL

Diversidad
de soluciones

La gama más completa
del mercado 

Fáciles de colocar
y utilizar 

Diversidade
de soluções

A gama mais completa
do mercado

Fácil de instalar
e usar

Build on us.



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. Llave de cuadradillo / Chave triangular
2. Cierre rápido / Fecho rápido

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 5 mm

Para a montagem 
prever a abertura:  
B + 2 x 5 mm

A

C

B

Para techo / trasdosado / tabique.

Para teto / revestimento / parede.  

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf metálica con llave cuadrada / Alçapão Knauf metálico com chave de praça

TRAMPILLA KNAUF 
METÁLICA C/ LLAVE 1

173132 200x200
Caja 10 Ud.

D4

8,99 € 9,02 € 9,17 €

PZ

173135 300x300 11,53 € 11,58 € 11,79 €

173136 400x400 Ud. 16,95 € 17,02 € 17,40 €

173137 500x500 Caja 10 Ud. 27,87 € 28,00 € 28,64 €

173138 600x600 Ud. 30,91 € 31,03 € 31,74 €

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 5 mm

A

C

B

Para techo / trasdosado / tabique.

Para teto / revestimento / parede.  

Para trampillas rectangulares indicar lado de apertura / Para alçapões retangulares indicar o lada da abertura

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf Basic / Alçapão Knauf Basic

TRAMPILLA KNAUF 
BASIC 12,5

623194 200x200

Caja 2 Ud. D4

20,45 € 20,47 € 20,71 €

PZ

624449 300x300 27,66 € 27,74 € 28,07 €

624451 400x400 30,58 € 30,70 € 31,27 €

624453 500x500 34,95 € 35,12 € 36,05 €

624454 600x600 38,06 € 38,31 € 39,62 €

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 3 mm

A

C

B

Para techo / trasdosado / tabique.

Para teto / revestimento / parede.  
De cierre rápido

Fecho rápido

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf metálica blanca cierre rápido / Alçapão Knauf metálico branco fecho rápido

TRAMPILLA KNAUF  
METÁLICA BLANCA 2

622774 200x200

Ud. D4

11,62 € 11,64 € 11,77 €

PZ

622896 300x300 16,00 € 16,03 € 16,23 €

622937 400x400 25,22 € 25,28 € 25,60 €

622939 500x500 36,39 € 36,47 € 36,89 €

622940 600x600 40,53 € 40,63 € 41,20 €

TRAMPILLAS DE ACCESO PARA SISTEMAS DE TABIQUES Y TECHOS /  
ALÇAPÕES DE ACESSO PARA SISTEMAS DE PAREDES E TETOS



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO
1. Posibilidad de medidas especiales bajo consulta. Para medidas rectangulares se considera la primera 
medida como el lado de apertura / Possibilidade de medidas especiais sob consulta. Para medidas retangula-
res considera-se a primeira medida como o lado de abertura.

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 3 mm

Trampilla reforzada para espesores de placa de 25 mm, para tabique/trasdosado/techo. 

Alçapão reforçado para espessuras de placa de 25 mm, para parede/revestimento/teto.   

Acabado con placa Knauf impregnada, para tabique / trasdosado / techo. 

Acabamento com placa Knauf hidrófugada, para parede/revestimento/teto.

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 3 mm

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf Plus / Alçapão Knauf Plus

Trampilla Knauf Star/ Alçapão Knauf Star 1

TRAMPILLA KNAUF 
PLUS 2 x 12,5

624550 200x200

Ud. D4

35,53 € 35,58 € 35,84 €

PZ

624557 300x300 40,71 € 40,80 € 41,28 €

624558 400x400 46,25 € 46,40 € 47,14 €

624559 500x500 55,74 € 55,96 € 57,08 €

624560 600x600 63,39 € 63,71 € 65,28 €

TRAMPILLA KNAUF 
STAR 15

666981 200x200

Ud. D4

37,92 € 38,62 € 38,71 €

PZ

666772 300x300 46,10 € 46,58 € 46,73 €

666983 400x400 55,54 € 56,22 € 56,48 €

666984 500x500 68,31 € 68,98 € 69,37 €

666985 600x600 78,30 € 78,85 € 79,38 €

TRAMPILLA KNAUF 
STAR 12,5

623639 800x800

Ud. D4

133,55 € 133,89 € 135,61 €

PZ623641 1000x1000 212,02 € 212,46 € 214,68 €

623643 1200x1200 263,47 € 264,10 € 267,23 €

Ac
ce

so
rio

s /
 Ac

es
só

rio
s



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO
1. Posibilidad de medidas especiales bajo consulta. Para medidas rectangulares se considera la 
primera medida como el lado de apertura / Possibilidade de medidas especiais sob consulta. Para 
medidas retangulares considera-se a primeira medida como o lado de abertura.

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões
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Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf REVO LINIE / Alçapão Knauf REVO LINIE 1

TRAMPILLA KNAUF 
REVO LINIE 12,5

81522 200x200

Ud. D4

35,32 € 35,37 € 35,64 €

PZ

81524 300x300 38,25 € 38,33 € 38,74 €

81525 400x400 44,19 € 44,31 € 44,94 €

81526 500x500 50,04 € 50,20 € 51,03 €

81527 600x600 57,63 € 57,89 € 59,18 €

111867 900x900 279,04 € 279,55 € 283,12 €

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 5 mm

A

C

B

Trampilla clásica de gama alta, con un sistema para evitar que se desajuste. Acabado con placa Knauf Diamant, 
para techo/trasdosado/tabique.

O alçapão clássico de gama alta, que dispõe de sistema para prevenir que se desencaix. Acabamento com placa Knauf 
Diamant, para teto/revestimento/parede.

Trampilla clásica de gama alta, con un sistema para evitar que se desajuste. Para tabique / trasdosado / techo. 

O alçapão clássico de gama alta, que dispõe de sistema para prevenir que se desencaix. Para parede/revestimento/teto.    



Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 2 mm

A

C

B

Especiales para techos con placa Knauf Cleaneo Akustik. 

Especiais para tetos com placa Knauf Cleaneo Akustik.    

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

1. Con velo blanco: Consultar disponibilidad / Com véu branco: Consultar a disponibilidade.

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf REVO CLEANEO 1

TRAMPILLA KNAUF  
REVO CLEANEO 8/18R V/N

173881 307x307

Ud. D4

50,23 € 50,32 € 50,77 €

PZ
173885 415x415 64,67 € 64,78 € 65,42 €

173891 505x505 79,65 € 79,82 € 80,68 €

173897 613x613 90,76 € 91,28 € 91,98 €

TRAMPILLA KNAUF  
REVO CLEANEO 8/18Q V/N

173902 307x307

Ud. D4

50,23 € 50,32 € 50,77 €

PZ
173905 415x415 64,67 € 64,78 € 65,42 €

173907 505x505 79,65 € 79,82 € 80,68 €

173910 613x613 90,76 € 91,28 € 91,98 €

8/18R
12,25R
6/18R
10/23R
15/30R
20/42R

8/18Q
12/25Q

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

TRAMPILLA KNAUF  
REVO CLEANEO 12/25R V/N

173950 301x301

Ud. D4

51,64 € 51,73 € 52,21 €

PZ
173953 401x401 65,03 € 65,15 € 65,76 €

173956 501x501 80,37 € 80,55 € 81,44 €

173960 601x601 91,67 € 92,20 € 92,89 €

8/12/50R 
12/20/66R

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

TRAMPILLA KNAUF  
REVO CLEANEO 12/25Q V/N

173963 301x301

Ud. D4

51,64 € 51,73 € 52,21 €

PZ
173969 401x401 65,03 € 65,15 € 65,76 €

173974 501x501 80,37 € 80,55 € 81,44 €

173976 601x601 91,67 € 92,20 € 92,89 €
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Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 10 mm

A

C

B

Estanquidad al polvo y aire (P/A). Acabado con placa 
Knauf Diamant, para techo/trasdosado/tabique. 

Alçapão estanque ao pó e ar (P/A). Acabamento com placa 
Knauf Diamant, para teto/revestimento/parede.    

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 10 mm

A

C

B

Estanquidad al polvo, aire y humo (P/A/H). Acabado con 
placa Knauf Diamant, para techo/trasdosado/tabique. 

Alçapão estanque ao pó, ar e fumo (P/A/H). Acabamento 
com placa Knauf Diamant, para teto/revestimento/parede.

Trampilla redonda para techo. Acabado con placa Knauf impregnada. 

Alçapão redondo para teto. Acabamento com placa Knauf hidrófugada.

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões
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Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf REVO ESTANCA P/A  / Alçapão Knauf REVO ESTANQUE P/A

Trampilla Knauf F-TEC ESTANCA P/A/H  / Alçapão Knauf F-TEC ESTANQUE P/A/F

Trampilla Knauf RONDO  / Alçapão Knauf RONDO

TRAMPILLA KNAUF 
REVO ESTANCA P/A 12,5

154811 200x200

Ud. D4

57,92 € 57,97 € 58,24 €

PZ

154812 300x300 61,61 € 61,70 € 62,19 €

154813 400x400 69,45 € 69,60 € 70,26 €

154814 500x500 88,95 € 89,11 € 89,90 €

154815 600x600 91,48 € 91,75 € 93,18 €

TRAMPILLA KNAUF 
F-TEC ESTANCA P/A/H 
12,5/18/25/30

111934 300x300

Ud. D4

100,88 € 101,00 € 101,57 €

PZ
111935 400x400 121,08 € 121,24 € 122,06 €

111936 500x500 143,83 € 144,06 € 145,24 €

111937 600x600 163,32 € 163,64 € 165,22 €

TRAMPILLA KNAUF RONDO

623197 300

Ud. D4

144,47 € 144,53 € 144,82 €

PZ623646 400 173,40 € 173,48 € 173,91 €

623647 600 202,42 € 202,56 € 203,33 €



Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 5 mm

A

C

B

Para techos Knauf EI 60, 90 y 120. Fuego desde abajo. 

Para tetos Knauf EI 60, 90 y 120. Fogo desde abaixo.   

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões
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Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf cortafuego TEC EI  / Alçapão Knauf corta-fogo TEC EI 

TRAMPILLA KNAUF 
CORTAFUEGO TEC 
EI 60 - 30 MM

623730 400x400

Ud. D4

173,65 € 174,02 € 175,94 €

PZ

623807 500x500 214,65 € 215,21 € 218,02 €

623809 600x600 242,96 € 243,74 € 247,70 €

623811 600x800 273,31 € 274,35 € 279,60 €

623812 800x800 358,49 € 359,89 € 367,02 €

TRAMPILLA KNAUF 
CORTAFUEGO TEC 
EI 90 - 37,5 MM

623819 400x400

Ud. D4

206,14 € 206,47 € 208,18 €

PZ

623820 500x500 248,55 € 249,26 € 252,80 €

623822 600x600 290,74 € 291,70 € 296,55 €

623823 600x800 322,02 € 323,33 € 329,92 €

623824 800x800 442,34 € 444,10 € 452,96 €

TRAMPILLA KNAUF 
CORTAFUEGO TEC 
 EI 120 - 50 MM

623832 400x400

Ud. D4

250,32 € 250,87 € 253,66 €

PZ

623833 500x500 301,31 € 302,12 € 306,22 €

623834 600x600 331,26 € 332,32 € 337,67 €

623835 600x800 376,97 € 378,36 € 385,41 €

623836 800x800 471,21 € 473,29 € 483,77 €

Ac
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s /
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Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 5 mm

A C B

Trampillas resistentes al fuego EI
2
  60, 90 y 120,  

para trasdosado y tabique. Fuego por ambos lados. 

Alçapão resistente ao fogo EI2 60, 90 y 120, para  
revestimentos e parede. Fogo em ambos os lados.

RE
SIS

TEN
TES AL FUEGO

RESISTENTE AO FOG
O

EI2

1A
S  TR

AM
PILL

AS CLASIFICADA
S

1º ALÇAPÕES CLASSIFI

CA
D

A

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf corta-fuego TRAS EI
2
  / Alçapão Knauf corta-fogo TRAS EI

2
 

TRAMPILLA KNAUF 
CORTAFUEGO TRAS 
EI

2
 60 - 30 MM

623840 400x400

Ud. D4

214,55 € 214,94 € 216,84 €

PZ

623841 500x500 245,37 € 245,89 € 248,47 €

623842 600x600 267,86 € 268,51 € 271,76 €

623843 800x600 295,96 € 296,76 € 300,83 €

623844 1000x600 362,98 € 363,97 € 368,98 €

623845 1200x600 419,06 € 420,30 € 426,61 €

TRAMPILLA KNAUF 
CORTAFUEGO TRAS 
EI

2
 90 - 37,5 MM

623846 400x400

Ud. D4

250,97 € 251,50 € 254,21 €

PZ

623849 500x500 287,58 € 288,37 € 292,30 €

623852 600x600 329,72 € 330,74 € 335,86 €

623854 800x600 352,51 € 353,80 € 360,30 €

623856 1000x600 447,48 € 449,04 € 456,91 €

623858 1200x600 503,59 € 505,44 € 514,74 €

TRAMPILLA KNAUF 
CORTAFUEGO TRAS 
EI

2
 120 - 50 MM

623859 400x400

Ud. D4

357,20 € 357,90 € 361,41 €

PZ

623861 500x500 385,61 € 386,58 € 391,45 €

623862 600x600 451,18 € 452,43 € 458,75 €

623863 800x600 513,52 € 515,01 € 522,46 €

623864 1000x600 545,11 € 546,89 € 555,89 €

623865 1200x600 635,65 € 637,83 € 648,84 €

TRAMPILLAS DE ACCESO PARA SISTEMAS DE TRASDOSADO Y TABIQUES /  
ALÇAPÕES DE ACCESO PARA SISTEMAS DE REVESTIMENTOS E PAREDE
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Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 10 mm

A

C

B

Trampilla para sistemas con placa Knauf Drystar, especial 
para zonas de gran humedad, para tabique/trasdosado/
techo. 

Alçapão para sistemas com placa Knauf Drystar, especial 
para zonas de grande humidade, para 
teto/revestimento/parede.   

Accesorios  / Acessórios 

Trampillas / Alçapões

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf F-TEC DRYSTAR  / Alçapão Knauf F-TEC DRYSTAR 

TRAMPILLA KNAUF 
F-TEC DRYSTAR

174298 300x300

Ud. D4

134,30 € 143,41 € 134,96 €

PZ
174299 400x400 143,48 € 143,64 € 144,43 €

174300 500x500 163,74 € 163,96 € 165,09 €

174301 600x600 178,21 € 178,51 € 180,04 €

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 2 x 82 mm

A

C

B

Trampilla especial para zonas donde se requiera protec-
ción radiológica mediante sistemas Knauf Safeboard. 
Para tabique, trasdosado, techo. 

Alçapão especial para zonas onde é requerido proteção 
radiológica mediante sistemas Knauf Safeboard. Para teto/
revestimento/parede.   

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf SAFEBOARD  / Alçapão Knauf SAFEBOARD 

TRAMPILLA KNAUF 
SAFEBOARD

146403

300x300

Ud. D4 Consultar Consultar Consultar PZ
400x400

500x500

600x600

Para el montaje, 
reservar hueco:  
B + 12 mm

A

C

B

Trampilla para sistemas con placa Knauf AQUAPANEL® 
Indoor con resistencia a las salpicaduras de agua. Para 
tabique/ trasdosado/techo. 

Alçapão para sistemas com placa Knauf AQUAPANEL® 
Indoor com resistência aos salpicos de água. Para 
teto/revestimento/parede.   

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Trampilla Knauf AQUAPANEL®  / Alçapão Knauf AQUAPANEL®

TRAMPILLA KNAUF 
AQUAPANEL® INDOOR
12,5/25 MM

154587 300x300

Ud. D4

418,80 € 418,93 € 419,63 €

PZ154588 400x400 449,97 € 450,16 € 451,16 €

154589 500x500 478,05 € 478,34 € 479,76 €

TRAMPILLAS DE ACCESO PARA SISTEMAS DE TABIQUES Y TECHOS /  
ALÇAPÕES DE ACESSO PARA SISTEMAS DE PAREDES E TETOS

Ac
ce

so
rio

s /
 Ac

es
só

rio
s
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APOSTAMOS POR LA TECNOLOGÍA BIM 
APOSTAMOS NA TECNOLOGIA BIM

EXTENSO CATÁLOGO DE 
PRODUCTOS Y SISTEMAS

AMPLO CATÁLOGO DE 
PRODUTOS E SISTEMAS 

REPRESENTA MODELOS 
VIRTUALES DE TUS PROYECTOS

REPRESENTA MODELOS VIRTUAIS 
DOS TEUS PROJETOS

DESCARGA NUESTROS 
MODELOS DE FORMA
GRATUITA

DESCARREGA OS NOSSOS 
MODELOS DE FORMA 
GRATUITA 

ESCANEA 
EL CÓDIGO QR 
DIGITALIZA 
O CÓDIGO QR knauf.es |knauf.pt

APOSTAMOS POR LA TECNOLOGÍA BIM 
APOSTAMOS NA TECNOLOGIA BIM

EXTENSO CATÁLOGO DE 
PRODUCTOS Y SISTEMAS

AMPLO CATÁLOGO DE 
PRODUTOS E SISTEMAS 

REPRESENTA MODELOS 
VIRTUALES DE TUS PROYECTOS

REPRESENTA MODELOS VIRTUAIS 
DOS TEUS PROJETOS

DESCARGA NUESTROS 
MODELOS DE FORMA
GRATUITA

DESCARREGA OS NOSSOS 
MODELOS DE FORMA 
GRATUITA 

ESCANEA 
EL CÓDIGO QR 
DIGITALIZA 
O CÓDIGO QR knauf.es |knauf.pt

APOSTAMOS POR LA TECNOLOGÍA BIM 
APOSTAMOS NA TECNOLOGIA BIM

EXTENSO CATÁLOGO DE 
PRODUCTOS Y SISTEMAS

AMPLO CATÁLOGO DE 
PRODUTOS E SISTEMAS 

REPRESENTA MODELOS 
VIRTUALES DE TUS PROYECTOS

REPRESENTA MODELOS VIRTUAIS 
DOS TEUS PROJETOS

DESCARGA NUESTROS 
MODELOS DE FORMA
GRATUITA

DESCARREGA OS NOSSOS 
MODELOS DE FORMA 
GRATUITA 

ESCANEA 
EL CÓDIGO QR 
DIGITALIZA 
O CÓDIGO QR knauf.es |knauf.pt

Apostamos por la 
tecnología BIM
/ Apostamos na tecnología BIM

Build on us.
www.knauf.com



Oversize|SISTEMAS 	 Sistema Oversize	 |	 131

Shaftwall|SISTEMAS 	 Sistema Shaftwall	 |	 122

Drystar|SISTEMAS 	 Sistema Drystar	 |	 120

AQUAPANEL® |SISTEMAS
	 AQUAPANEL® para fachada  | 105
	 AQUAPANEL® para interior  | 116 

AQUAPANEL® para techo  | 118

Soleras secas|SISTEMAS 	Soleras secas / Pavimentos	 |	 123

|SISTEMAS Descompuestos Descompuestos 133



Más información
Mais informações

OPTIMIZACIÓN DE
SISTEMA AQUAPANEL®
OTIMIZAÇÃO DO
SISTEMA AQUAPANEL®
MÁS PRESTACIONES
CON MENOR COSTE
MELHORES PRESTAÇÕES 
COM MENOR CUSTO
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

AQUAPANEL® 
OUTDOOR 12,5 

129866 2400 1200 12,5 30 Palé D2 19,97 € 20,92 € 22,84 € m²

Knauf AQUAPANEL® OUTDOOR GRC borde BR 

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

TORNILLO MAXI TB

94730 25

600
20 cajas

(caja 250 uds.)

D2

14,71 € 15,38 € 15,57 €

Caja

58549 39 23,66 € 23,76 € 23,84 €

TORNILLO MAXI TN

87319 25

300

10 cajas
(caja 1.000 uds.)

31,03 € 31,21 € 31,45 €

53500 39
10 cajas

(caja 500 uds.)
21,86 € 22,03 € 23,35 €

95644 55
10 cajas

(caja 250 uds.)
21,01 € 21,22 € 21,47 €

BARRERA DE AGUA 
AQUAPANEL® 544043 1,5x50 50 Rollo 50 m D2 177,86 € 178,88 € 180,52 € Rollo

MORTERO JUNTAS GRIS
AQUAPANEL® 131094 - 48 Saco 20 kg D2 43,63 € 45,52 € 47,66 € Saco

CINTA DE JUNTAS
AQUAPANEL®

429471 10x50 240

Rollo 50 m D2

20,44 € 20,68 € 21,38 €

Rollo

424086 20x50 150 45,63 € 45,71 € 46,12 €

Borde BR

SISTEMAS |  AQUAPANEL® OUTDOOR

ACCESORIOS Knauf AQUAPANEL® OUTDOOR / Acessórios Knauf AQUAPANEL® OUTDOOR
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Descripción Código
Largo 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Canales con protección especial Z4 AQUAPANEL® OUTDOOR / INDOOR
Canales com proteção especial Z4 AQUAPANEL® OUTDOOR / INDOOR

CANAL 50/40/0,7 Z4 136622

3000
240

PQ. 12 Ud.

D3

2,79 € 2,88 € 2,96 €

m
CANAL 75/40/0,7 Z4 85388

PQ. 8 Ud.
3,32 € 3,42 € 3,53 €

CANAL 100/40/0,7 Z4 80529 3,87 € 3,98 € 4,10 €

CANAL 125/40/0,7 Z4 844263 200 PQ. 4 Ud. 4,44 € 4,58 € 4,72 €

Descripción Código
Largo 
mm

Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Montantes protección especial Z4 para uso en exterior
Montantes canales proteção especial Z4 para uso externo

MONT. 50/50/0,7 Z4 71003

3000

0,7 360 PQ. 12 Ud.

D3

3,32 € 3,42 € 3,53 €

m

MONT. 75/50/0,7 Z4 71015 0,7 240

PQ. 8 Ud.

3,83 € 3,96 € 4,06 €

KNAUF EX75 Z4 842082 1 240 5,86 € 6,01 € 6,13 €

KNAUF EX100 Z4 842049 1 200 6,67 € 6,88 € 7,09 €

KNAUF EX125 Z4 842084 1 128 PQ. 4 Ud. 7,47 € 7,66 € 7,81 €

Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada

PERFILERÍA DE ACERO AQUAPANEL® OUTDOOR PARA FACHADA, FACHADA VENTILADA Y 
REHABILITACIÓN / PERFÍL DE AÇO AQUAPANEL® OUTDOOR PARA FACHADA, FACHADA 
VENTILADA E REABILITAÇÃO
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada

* Longitud / Longitude = 6600 mm 

**Consultar otras medidas disponibles / Consultar outras medidas disponíveis

Descripción Código
Medidas
mm

Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

TORNILLO ESCUADRA 
SUSTENTACIÓN

423239 6,3x25
Caja 

500 Ud.

D2

128,10 € 129,14 € 129,75 €

Caja

 TORNILLO ESCUADRA 
RETENCIÓN

423238 4,8x19 41,20 € 41,58 € 42,05 €

ESCUADRA 
RETENCIÓN Z4

545351 57x65x80x2

Caja 
100 Ud.

108,01 € 108,79 € 109,46 €

545354 57x65x120x2 125,37 € 125,82 € 126,47 €

545355 57x65x150x2 139,83 € 140,95 € 141,46 €

ESCUADRA 
SUSTENTACIÓN Z4

542662 107x65x80x2

Caja 
100 Ud.

172,62 € 172,89 € 174,25 €

545352 107x65x120x2 187,09 € 188,17 € 189,20 €

545353 107x65x150x2 204,45 € 206,32 € 207,17 €

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

1 PERFIL T ALUMINIO 709766 100x50x2* 40
PQ. 

10 Ud.
D3

12,47 € 12,60 € 12,81 €

m

2 PERFIL L ALUMINIO 709802 50x42x2* 192
PQ. 

32 Ud.
7,68 € 7,76 € 7,89 €

ESCUADRA** 
SUSTENTACIÓN

709772 100x40x150 

-

Caja 
100 Ud.

D2

313,26 € 314,17 € 315,36 €

Caja

709773 60x40x150 259,31 € 260,67 € 262,43 €

ESCUADRA** 
RETENCIÓN

709774 100x40x75 169,05 € 169,72 € 170,61 €

709776 60x40x75 138,97 € 139,45 € 140,05 €

RPT PARA
ESCUADRA AL

711163 75

Caja 
100 Ud.

75,47 € 75,50 € 75,56 €

RPT PARA
ESCUADRA AL

711180 150 138,38 € 138,45 € 138,56 €

CASQUILLO PARA 
ESCUADRA AL

713759 20x13 15,11 € 15,13 € 15,15 €

TORNILLO JT4 - STS 3 449229 4,8x35
Caja 

500 Ud.
225,10 € 227,67 € 228,62 €

TORNILLO JT4 - 4 449232 4,8x19
Caja 

1.000 Ud.
398,55 € 403,03 € 405,01 €

TORNILLO JT4 - 6 449233 5,5x22
Caja 

500 Ud.
273,94 € 277,21 € 278,40 €

Perfilería y accesorios  AQUAPANEL® de aluminio / 
Perfilaria e acessórios AQUAPANEL® de alumínio 

1

2
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada

Mortero superficial en base de cemento para sistemas de fachada con placas Aquapanel® Outdoor

/ Argamassa de superfície à base de cimento para sistemas de fachadas com painéis Aquapanel® Outdoor

Mortero superficial de refuerzo para sistemas de fachada con placas Aquapanel® Outdoor, y como mortero adhesivo y de 
refuerzo para sistemas SATE Knauf Aquapanel® ETIKS

/ Argamassa de reforço superficial para sistemas de fachadas com painéis Aquapanel® Outdoor, e como argamassa adesiva e 
de reforço para sistemas SATE Knauf Aquapanel® ETIKS

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Malla Paletiz.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Mortero y malla de refuerzo para sistema AQUAPANEL® OUTDOOR /
Argamassa e rede de reforço para o sistema AQUAPANEL® OUTDOOR

Mortero y malla de refuerzo para sistema AQUAPANEL® OUTDOOR y sistema AQUAPANEL® ETIKS /
Argamassa e rede de reforço para o sistema AQUAPANEL® OUTDOOR e o sistema AQUAPANEL® ETIKS

MORTERO SUPERFICIAL BLANCO 102812 42 Saco 25 kg D5 33,14 € 35,00 € 37,41 € Saco

SM700 PRO 164930 42 Saco 25 kg D5 21,53 € 23,29 € 25,60 € Saco

MALLA REFUERZO 
ARMIERGEWEBE

818675
4x4

(165 g/m2)
33

Rollo
50 m.

D5

78,91 € 79,54 € 80,37 €

Rollo

15230
5x5

(205 g/m2)
24 95,83 € 96,46 € 97,29 €

Descripción Código Medidas Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MALLA SUPERFICIAL OUT/IND 770764 - 33 Rollo 50 m D2 88,65 € 89,31 € 90,30 € Rollo
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* Consultar la carta de colores Knauf Classic  / Consultar a paleta de cores Knauf Classic

Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada

Imprimaciones y acabados para sistema AQUAPANEL® OUTDOOR y sistema AQUAPANEL® ETIKS /
Primários e revestimentos para o sistema AQUAPANEL® OUTDOOR e o sistema AQUAPANEL® ETIKS

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Imprimaciones y acabados para sistema AQUAPANEL® OUTDOOR /
Primários e revestimentos finais do sistema AQUAPANEL® OUTDOOR

FONDO PÉTREO GRC 113877 33 Cubo 25 kg D5 97,23 € 100,27 € 104,40 € Cubo

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ACABADO PÉTREO GRC BLANCO 113876 33 Cubo 25 kg D5 108,08 € 111,01 € 114,52 € Cubo

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

IMPRIMACIÓN GRC 113879 60 Garrafa 10 L D5 41,16 € 42,37 € 44,63 € Garr.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

PINTURA LISA BLANCO 
FLEXIBLE GRC

113878 33 Cubo 15 L D5 152,62 € 154,59 € 157,11 € Cubo

* Consultar la carta de colores Knauf Classic  / Consultar a paleta de cores Knauf Classic

Descripción Código Color Paletiz.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

QUARZCO PRO 806970 BLANCO

24
Cubo 
15 kg

D5

67,28 € 68,34 € 69,74 €

CuboQUARZCO PRO  LIGHT 839322 LIGHT* 74,87 € 75,95 € 77,34 €

QUARZCO PRO DARK  839426 DARK* 88,80 € 89,87 € 91,25 €

Descripción Código Color Paletiz.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CONNI S 1,0 MM

806890
102 

BLANCO

24
Cubo 
25 kg

D5

74,43 € 76,20 € 78,53 €

Cubo

806964 LIGHT* 84,14 € 85,91 € 88,24 €

806966 DARK* 110,05 € 111,82 € 114,15 €

CONNI S 1,5 MM

806967
102 

BLANCO
74,43 € 76,20 € 78,53 €

806968 LIGHT* 84,14 € 85,91 € 88,24 €

806969 DARK* 110,05 € 111,82 € 114,15 €



Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada
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KNAUF COLORMIX

Descripción Código Color Paletiz.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

COLORMIX 101 809383

LIGHT
Caja 15
piezas

Pieza D5 17,79 € 17,81 € 17,83 €
Pieza 

(1 jeringa)

COLORMIX 104 808612

COLORMIX 319W54 809176

COLORMIX 359W65 809177

COLORMIX 415W50 809178

COLORMIX C3231 809182

COLORMIX C3213 809183

COLORMIX C3441 809231

COLORMIX C3442 809232

COLORMIX C3443 809233

COLORMIX C3444 809234

COLORMIX C3450 809236

COLORMIX C3451 809237

COLORMIX C3452 809267

COLORMIX C3453 809268

COLORMIX C3454 809269

COLORMIX C3482 809335

COLORMIX C3483 809336

COLORMIX C3484 809337

COLORMIX 131W20 809384

LIGHT
Caja 15
piezas

Caja D5 17,79 € 17,81 € 17,83 €
Pieza 

(1 jeringa)

COLORMIX 133W45 808768

COLORMIX C3394 809184

COLORMIX C3514 809185

COLORMIX C3432 809186

COLORMIX C3433 809229

COLORMIX C3434 809230

COLORMIX C3460 809324

COLORMIX C3461 809325

COLORMIX C3462 809326

COLORMIX C3463 809327

COLORMIX C3464 809329

COLORMIX 571W17 809338

DARK
Caja 15
piezas

Pieza

D5 39,01 € 39,06 € 39,13 €
Pieza 

(3 jeringas)

COLORMIX R201 809339

COLORMIX C3340 809340

COLORMIX C3440 809361

COLORMIX C3480 809362

COLORMIX C3481 809332

COLORMIX C3430 809359
Caja

COLORMIX C3431 809360

COLORMIX LIGHT KMAT* 810472 LIGHT Caja 15
piezas

Caja D5
23,86 € 23,87 € 23,90 € Pieza 

(1 jeringa)

COLORMIX DARK KMAT* 810537 DARK 45,07 € 45,13 € 45,20 € Pieza 
(3 jeringas)

*Pedido mínimo 2 cajas. Consultar disponibilidad de colores de la carta de colores Knauf Classic.
 Quantidade mínima 2 cofre. Consultar a paleta de cores Knauf



C3442 H42

Referência de cor

Índice de luminosidade

C3462 H55

C3464 H76

C3463 H68

C3460 H31

C3461 H38

R201 H28

C3514   H77

571W17 H15

C3480 H21

C3481  H29

C3482 H41

C3483 H56

C3484 H72

133W45 H50

131W20 H22

C3452 H63

C3453 H67

C3450 H43

C3451 H49

C3340 H35

C3231 H49

C3213 H58

C3394   H73

C3454 H73

102 H90

C3430 H20

C3431 H26

C3432 H37

C3434 H69

C3433 H53

104 H74

101 H89

C3441 H30

C3442 H42

C3443 H57

C3444 H73

415W50 H52

319W54 H66

359W65 H82

C3440 H22

BLANCO

Carta de colores  Knauf SELECTION

SELECTION
COLORMIX

 Paquetes de 1 jeringuilla (colores LIGHT).

 Paquetes de 3 jeringuillas (colores DARK).

 Embalagens de 1 seringa (cores LIGHT)

 Embalagens de 3 seringas (cores DARK)
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada

C3442 H42

Referência de cor

Índice de luminosidade

C3462 H55

C3464 H76

C3463 H68

C3460 H31

C3461 H38

R201 H28

C3514   H77

571W17 H15

C3480 H21

C3481  H29

C3482 H41

C3483 H56

C3484 H72

133W45 H50

131W20 H22

C3452 H63

C3453 H67

C3450 H43

C3451 H49

C3340 H35

C3231 H49

C3213 H58

C3394   H73

C3454 H73

102 H90

C3430 H20

C3431 H26

C3432 H37

C3434 H69

C3433 H53

104 H74

101 H89

C3441 H30

C3442 H42

C3443 H57

C3444 H73

415W50 H52

319W54 H66

359W65 H82

C3440 H22

BLANCO

Carta de colores  Knauf SELECTION

SELECTION
COLORMIX

C3442 H42

Referência de cor

Índice de luminosidade

C3462 H55

C3464 H76

C3463 H68

C3460 H31

C3461 H38

R201 H28

C3514   H77

571W17 H15

C3480 H21

C3481  H29

C3482 H41

C3483 H56

C3484 H72

133W45 H50

131W20 H22

C3452 H63

C3453 H67

C3450 H43

C3451 H49

C3340 H35

C3231 H49

C3213 H58

C3394   H73

C3454 H73

102 H90

C3430 H20

C3431 H26

C3432 H37

C3434 H69

C3433 H53

104 H74

101 H89

C3441 H30

C3442 H42

C3443 H57

C3444 H73

415W50 H52

319W54 H66

359W65 H82

C3440 H22

BLANCO

Carta de colores  Knauf SELECTION

SELECTION
COLORMIX

De entre las tonalidades CLASSIC, 
se ha escogido cuidadosamente 
una selección de 40 colores, 
que conforman la carta de colores 
Knauf SELECTION.

Knauf SELECTION está
especialmente pensada para las 
jeringuillas de color Knauf ColorMix,
que es una tecnología de coloración
patentada exclusiva de Knauf, según
un concentrado de color en forma
de jeringuilla para colorear los
revestimientos decorativos de
fachada Knauf CONNI S y la
imprimación Quarzco Pro, 
si fuera necesario.

Entre as tonalidades CLASSIC,
foi cuidadosamente escolhida
uma seleção de 40 cores,
que compõem a carta de cores
Knauf SELECTION.

Knauf SELECTION é
especialmente concebida para as 
Seringas de cor Knauf ColorMix, que 
são uma tecnologia de coloração
patenteada exclusiva da Knauf, com 
um concentrado de cor em forma de 
seringa para colorir os revestimen-
tos decorativos de fachada Knauf 
CONNI S e o primário Quarzco Pro, 
se for necessário.

KNAUF  SELECTION. CARTA DE COLORES / PALETA DE CORES
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SISTEMA
AQUAPANEL® ETIKS 

El sistema SATE de Knauf sobre Aquapanel®

O sistema ETICS da Knauf sobre Aquapanel®
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

PERFIL ESQUINERO 90º 
CON PESTAÑA

843145 2500 33 Caja 25 Ud. D5 2,13 € 2,14 € 2,14 €  m

PERFIL ESQUINERO 90º
SIN PESTAÑA  (RINCÓN)

809709 2500 45 Caja 50 Ud. D5 0,95 € 0,97 € 0,98 €  m

PERFIL JUNTA 
DE DILATACIÓN E 

809592 2500 21 Caja 25 Ud. D5 6,82 € 6,87 € 6,89 €  m

PERFIL VENTANA
FLEXIBLE

809594 2400 44 Caja 30 Ud. D5 1,78 € 1,79 € 1,80 €  m

PERFIL CON 
ÁNGULO FLEXIBLE

40968 50000 30 Rollo 50 m D5 1,90 € 1,91 € 1,92 €  m

PERFIL GOTERÓN 809596 2000 36 Caja 25 Ud. D5 2,76 € 2,77 € 2,78 €  m

PERFILERÍA PVC PARA SISTEMA AQUAPANEL® Y SISTEMA AQUAPANEL®  ETIKS /
PERFILARIA DE PVC PARA O SISTEMA AQUAPANEL® E SISTEMA AQUAPANEL® ETIKS

Perfil PVC
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada
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Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

PERFIL DE ACABADO 708268 2000 48 Caja 50 Ud. D5 2,77 € 2,81 € 2,83 €  m

PERFIL VIERTEAGUAS 809677 2000 48 Caja 25 Ud. D5 2,28 € 2,29 € 2,29 €  m

PERFIL JUNTA 
DILATACIÓN HORIZONTAL
PARTE SUPERIOR

708259 2500 50 Caja 10 Ud. D5 3,18 €  3,21 € 3,22 €  m

PERFIL JUNTA 
DILATACIÓN HORIZONTAL
PARTE INFERIOR

708260 2500 50 Caja 10 Ud. D5 3,18 € 3,21 € 3,22 €  m

Perfil PVC



1. 	 Perfil de acabado / Perfil de acabamento
2. 	 Perfil junta dilatación horizontal. 

Parte superior / Perfil junta dilatação horizontal. 
Parte superior

USO
Parte superior de la junta de dilatación  
horizontal / Parte superior da junta de dilatação 
horizontal 

1. 	 Perfil de acabado / Perfil de acabamento
3. 	 Perfil junta dilatación horizontal 

Parte inferior/ Perfil junta dilatação horizontal. 
Parte inferior

USO
Parte inferior de la junta de dilatación  
horizontal / Parte inferior da junta de dilatação 
horizontal

1. 	 Perfil de acabado / Perfil de acabamento
4. 	 Perfil vierteaguas / Perfil pingadeira

USO
Perfil de arranque - perfil de remate  
inferior - perfil vierteaguas / 
Perfil de arranque - perfil de remate inferior -  
perfil pingadeira

COMBINACIÓN DE PERFILES / COMBINAÇÃO DE PERFIS 

2

1

3

1

4

1
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para fachada
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PERFILES DE PVC DE REMATE Y PERFILES PARA JUNTAS DE DILATACIÓN AQUAPANEL® 
/ PERFIS DE PVC PARA REMATE E PERFIS PARA JUNTA DE DILATAÇÃO AQUAPANEL®



Sistemas

Sistema AQUAPANEL® interior

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf AQUAPANEL® INDOOR GRC

AQUAPANEL® INDOOR 12,5
508264 2600

1200
55

Palé D2 18,31 € 18,88 € 20,18 € m2

519750 3000 45

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

TORNILLO MAXI TB
94730 25

600 20 cajas
(caja 250 uds.)

D2

14,71 € 15,38 € 15,57 €

Caja

58549 39 23,66 € 23,76 € 23,84 €

TORNILLO MAXI TN

87319 25

300

10 cajas
(caja 1.000 uds.)

31,03 € 31,21 € 31,45 €

53500 39 10 cajas
(caja 500 uds.)

21,86 € 22,03 € 23,35 €

95644 55 10 cajas
(caja 250 uds.)

21,01 € 21,22 € 21,47 €

CANAL 50/40/0,7 Z4 136622

3000

240
PQ. 12 Ud.

D3

2,79 € 2,88 € 2,96 €

m
CANAL 75/40/0,7 Z4 85388 PQ. 8 Ud. 3,32 € 3,42 € 3,53 €

MONT. 50/50/0,7 Z4 71003 360 PQ. 12 Ud. 3,32 € 3,42 € 3,53 €

MONT. 75/50/0,7 Z4 71015 240 PQ. 8 Ud. 3,83 € 3,96 € 4,06 €

Accesorios AQUAPANEL® INDOOR / Acessórios AQUAPANEL® INDOOR

Perfileria con protección especial Z4 AQUAPANEL® INDOOR 
/ Perfileria com proteção especial Z4 AQUAPANEL® INDOOR

Montante

Canal

SISTEMAS | AQUAPANEL® INDOOR
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Sistemas

Sistema AQUAPANEL® interior
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Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

PEGAMENTO (PU) 524755 - 1200 Ud. D2 10,14 € 10,20 € 10,25 € PZ

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CINTA DE JUNTAS
AQUAPANEL® 429471 10x50 240 Rollo 50 m D2 20,44 € 20,68 € 21,38 € Rollo

MORTERO JUNTAS Y 
SUPERFICIAL AQUAPANEL® 
INDOOR BLANCO

131095 - 48 Saco 20 kg D2 53,64 € 55,52 € 58,09 € Saco

Descripción Código Medidas Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MALLA SUPERFICIAL OUT/IND 770764 - 33 Rollo 50 m D2 88,65 € 89,31 € 90,30 € Rollo

AQUAPANEL® Q4 FINISH 82637 - 24 Cubo 20 kg D2 59,70 € 61,73 € 64,41 € Cubo

IMPRIMACIÓN DE PLACA 
AQUAPANEL®

73789
-

108 Cubo 2,5 kg
D2

24,31 € 24,55 € 24,93 €
Cubo

49279 24 Cubo 15 kg 92,29 € 93,71 € 95,99 €

Accesorios  AQUAPANEL® INDOOR / Acessórios AQUAPANEL® INDOOR



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

Para proteger perfiles y accesorios de la corrosión, ver Laca protectora anticorrosión para ambientes C3-C5M 
en Imprimaciones. / Para proteger perfis e acessórios contra a corrosão, consulte a Laca de proteção anti-corrosiva para 
ambientes C3-C5M em Primários.

Sistemas

Sistema AQUAPANEL® para techo

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf AQUAPANEL® SKYLITE GRC borde BR

Aquapanel® 
Skylite 8 

467521 900 1200 80 Palé D2 17,70 € 18,36 € 19,96 € m²

Pastas AQUAPANEL® SKYLITE / Massas AQUAPANEL® SKYLITE

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MORTERO JUNTAS 
Y SUPERFICIAL 
AQUAPANEL® SKYLITE

475694 - 35 Saco 15 kg D2 59,88 € 61,17 € 62,41 € Saco

Descripción Código
Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Perfileria acero AQUAPANEL® SKYLITE/DRYSTAR  / Perfileria aço AQUAPANEL® SKYLITE/ DRYSTAR

MAESTRA CD 60/27 Z4  3000 668842 0,7 360 PQ. 12 Ud. D3 2,91 € 3,01 € 3,08 € m

Descripción Código
Espesor 
mm

Palet. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Perfileria acero AQUAPANEL® SKYLITE/DRYSTAR  / Perfileria aço AQUAPANEL® SKYLITE/ DRYSTAR

PERFIL U 28/27  C5M  3000 496602 0,6 448 PQ. 16 Ud. D3 6,86 € 6,91 € 6,96 € m

Descripción Código Medidas
(mm) Palet. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

TORNILLO MAXI TN 87319 25 300 10 cajas
(caja 1.000 uds.)

D2 31,03 € 31,21 € 31,45 € Caja

Accesorios AQUAPANEL® SKYLITE / Acessórios  AQUAPANEL® SKYLITE

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CINTA DE JUNTAS
AQUAPANEL® 429471 10x50 240 Rollo 50 m D2 20,44 € 20,68 € 21,38 € Rollo

SISTEMAS | AQUAPANEL® SKYLITE

Descripción Código
Medidas
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MALLA SUPERFICIAL 
AQUAPANEL® SKYLITE

475690 20x50 35 Rollo 50 m D2 66,69 € 67,22 € 68,37 € Rollo
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Sistema AQUAPANEL® para techo
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Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Largo mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CONEC. MAESTRA 
C3 - C5M

608662 80/60/27 50 Caja 100 Ud. D4 106,73 € 106,99 € 107,34 € PQ

CABALL. MAESTRA 
C3 - C5M

608666 145/50 98 Caja 100 Ud. D4 112,49 € 112,88 € 113,38 € PQ

SEGURO NONIUS 
C3 - C5M

702913 70 720
10 cajas

(caja 100 Ud.) 
D4 25,69 € 25,73 € 25,80 € PQ

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CUELGUE NONIUS
C3 - C5M

608655 130/30/54 72 Caja 100 Ud. D4 129,56 € 129,86 € 130,24 € PQ

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ANCLAJE DIRECTO  
MAESTRA C3-C5M

805677 120/30/54 15 Caja 100 Ud. D4 219,40 € 219,86 € 220,48 € PQ

PARTE SUPERIOR  
NONIUS C3-C5M

639443 200 45

Caja 100 Ud. D4

118,30 € 118,60 € 118,98 €

PQ

639446 300 45 146,49 € 146,94 € 147,52 €

639448 400 40 159,81 € 160,42 € 161,22 €

639451 600 20 228,30 € 229,23 € 230,44 €

639454 1000 15 339,20 € 340,78 € 342,80 €

Accesorios MAESTRA CD60/27 con protección a corrosión. Ambientes C3/C5M / 
Acessórios MAESTRA CD 60/27 com proteção contra a corrosão. Ambientes C3/C5M



Placa de yeso reforzada con tejido de fibra con alta 
resistencia a la humedad, ideal para zonas con altas 
humedades.

  LA SOLUCIÓN SEGURA PARA AMBIENTES 
HÚMEDOS

Placa de gesso reforçada com tela de fibra com alta 
resistência à humidade, ideal para zonas com altas 
humidades.

  SOLUÇÃO SEGURA PARA AMBIENTES 
HÚMIDOS

OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

Para proteger perfiles y accesorios de la corrosión, ver Laca protectora anticorrosión para ambientes C3-C5M en Imprimaciones. / 
Para proteger perfis e acessórios contra a corrosão, consulte a Laca de proteção anti-corrosiva para ambientes C3-C5M em Primários.

Sistemas

Sistemas Drystar

www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

SISTEMAS DRYSTAR

KNAUF DRYSTAR
La solución segura para ambientes húmedos
Solução segura para ambientes húmidos

PR
OTECCIÓN CONTRA HUMEDADES

PROTEÇÃO CONTRA HUMID
ADE

Tecnología
hidro-repelente

Alta resistencia
al moho y bacterias

Libertad
total de diseño 

Tecnologia
hidro-repelente

Alta resistência
ao bolor e bactérias

Liberdade
total de desenho Build on us.
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OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO
Perfilería para techos y accesorios de cuelgue, ver sistema Skylite. Perfilería para tabiques y trasdosados ver 
sistema AQUAPANEL® Indoor / Perfilaria para teto e acessórios de pendurar, ver sistema Skylite. Perfilaria para 
paredes e revestimentos ver sistema AQUAPANEL® Indoor.

Sistemas

Sistemas Drystar
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Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf DRYSTAR tipo GM-FH1IR

Drystar 12,5 BA

475747 2000

1200 50 placas Palé D2 15,12 € 16,01 € 17,38 € m²

475751 2500

Placa de yeso especial reforzada con fibra, que incorpora además un velo hidro-repelente. Tiene una clasificación a fuego A1, y 
es del tipo GM-FH1IR. / Placa de gesso especial reforçada com fibra, que incorpora um véu hidro-repelente. Tem uma classificação 
ao fogo  A1, e é do tipo GM-FH1IR.

Baja absorción de agua, alta resistencia al moho. Tiempo de fraguado 60 minutos. Especial para el sistema 
Knauf Drystar. / Baixa absorção de água, alta resistência ao bolor. Tempo de secagem 60 m. Especial para o 
sistema Knauf Drystar.

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

KNAUF DRYSTAR FILLER 60 727101 100 Saco 10 kg D2 13,01 € 13,35 € 13,70 € Saco

Pasta de juntas Knauf DRYSTAR Filler 60 / Massas de juntas Knauf DRYSTAR Filler 60

Descripción Código
Longitud
mm

Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Tornillos DRYSTAR anticorrosivos / Parafusos DRYSTAR anticorrosivos

TORNILLO XTN PL-MT

669677 3,9x23 384
8 cajas

(caja 1000 Ud.)

D4

21,45 € 21,62 € 21,82 €

Caja669676 3,9x38 288
6 cajas

(caja 1000 Ud.)
30,36 € 30,67 € 31,04 €

TORNILLO LN MT-MT 672518 3,9x11 549 Caja 1000 Ud. 21,09 € 21,34 € 21,68 €

Descripción Código Paletiz. Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. Fact. Dispon.

Cinta de juntas DRYSTAR / Fita de juntas DRYSTAR

CINTA DE JUNTAS DRYSTAR 
TAPE 50 ml

735687 912 Caja 
(12 rollos) D4 38,70 € 38,80 € 38,92 € Caja



El sistema Shaftwall nos protege del fuego hasta 3 horas 
y ofrece una alta resistencia mecánica gracias a la placa 
Maciza 20 además que facilita su instalación por un solo 
lado gracias al desarrollo de un Montante especial CT.

O sistema Shaftwall protege-nos do fogo até 3 horas e oferece 
uma alta resistência mecânica graças à placa Maciza 20, além 
disso é de fácil instalação pois é efetuada por um só lado devi-
do ao desenvolvimento de um Montante especial CT.

3 HORAS
HASTA / ATÉ

Sistemas

Sistemas  Shaftwall
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Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

MACIZA DFH2 20 4BC 174801 3000 600 32 Palé D2 11,66 € 13,38 € 15,80 € m²

Descripción Código
Medidas
mm

Largo
mm

Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Montante CT

Maciza DFH2

MONTANTE CT Z1 237957 60x38/38x0,92 3200 Ud. D3 18,80 € 19,00 € 19,37 € m

Descripción Código
Medidas
mm

Largo
mm

Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Canal J

CANAL J Z1 173197 62x70/25x1 3000 Ud. D3 9,54 € 9,70 € 9,99 € m

SISTEMAS | SHAFTWALL



Placa de yeso con fibras de celulosa de densidad 1100 kg/m3 
para realizar suelos flotantes. Mejora el aislamiento a ruido 
de impacto y el aislamiento térmico.

Gesso cartonado celulose densidade da fibra 1100 kg/m3 
para pisos flutuantes. Melhora impacto isolamento de som e 
isolamento térmico.
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Sistemas

Sistemas Soleras secas / Pavimentos
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Descripción Código Ud. Venta
Medidas
mm

Paletiz.
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Medidas
mm

Paletiz.
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Medidas
mm

Paletiz.
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Medidas
mm

Paletiz.
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Medidas
mm

Paletiz.
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios sistema BRIO / Acessórios sistema BRIO

TORNILLO BRIO
708526

Caja 500 uds.
17

768 D4
7,41 € 7,49 € 7,64 €

Caja
708531 22 8,13 € 8,20 € 8,36 €

BRIO PEGAMENTO
DE JUNTAS

88533 Caja 12 Ud. - 504 D4 17,22 € 17,30 € 17,52 € Bote

PEGAMENTO 
SUPERFICIE BRIO

69321 Ud. - 24 D4 129,56 € 131,11 € 132,57 € Bote

GRANULADO BASE PA 3701 Saco 50 l. - 21 D4 27,82 € 31,02 € 35,86 € Saco

BANDA PERIM. 
FIBRA MINERAL 
1200x100x12 mm

108502
Caja 

100 Ud.
- 500 D4 9,78 € 9,81 € 9,87 € PZ

SISTEMAS | SOLERAS SECAS BRIO ELEMENT / SISTEMAS | PAVIMENTOS BRIO ELEMENT

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf BRIO ELEMENT

BRIO-ELEMENT 82667

1200 600

18 70

Palé D4

30,29 € 32,54 € 35,32 €

m²
BRIO-ELEMENT WF 82669 18+10WF 50 44,85 € 47,59 € 50,58 €

BRIO-ELEMENT 82670 23 50 38,22 € 41,21 € 44,67 €

BRIO-ELEMENT WF 82671 23+10 40 52,13 € 55,53 € 59,27 €





SISTEMAS DE SOLERAS 
SOBRE FORJADO
O SISTEMAS DE SUELOS TÉCNICOS
SISTEMA DE PAVIMENTOS TÉCNICOS  
SOBRE LAJE OU ELEMENTOS ESTRUTURAIS

Facilidad de instalación Aislamiento acústico

Gran resistencia Más sostenible

Facilidade de instalação Isolamento acústico

Grande resistência Mais sustentável



Placa compuesta de sulfato cálcio y fibras de celulosa, 
de alta densidad 1600 kg/m3 idónea para realizar suelos 
elevados continuos sobre pedestales o vigas.

Placa composta  por sulfato de cálcio e fibras celulosas,  
alta densidade de 1600 kg/m3 adequado para piso elevado 
contínua em pedestais ou vigas.

Sistemas
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Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios TECNOSOL / Acessórios TECNOSOL

PEGAMENTO PARA JUNTAS
TECNOSOL EC 1

741703 Caja 12 Ud. D4 12,41 € 12,47 € 12,55 € PZ

PEGAMENTO SUPERFICIAL
PLACAS TECNOSOL EC 1

741704 Cubo 15 kg D4 193,79 € 194,76 € 196,02 € Cubo

TRAVESAÑO LIGERO 600MM 74336 Ud. D4 2,67 € 2,73 € 3,02 € PZ

BANDA APOYO AUTOADHESIVA 
TECNOSOL 20M

91287
Paquete 
5 Rollos

D4 66,22 € 66,53 € 66,87 € PQ

BANDA PERIMETRAL LM 
13X100X1200

109147 Caja 100 Ud. D4 9,35 € 9,37 € 9,41 € PZ

SISTEMAS | SOLERAS SECAS TECNOSOL

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Knauf TECNOSOL

TECNOSOL MH

31256

1200 600

25 35

Palé D4

59,08 € 63,43 € 69,54 €

m²

31545 28 30 62,83 € 67,71 € 75,32 €

31326 32 25 72,10 € 77,76 € 86,52 €

88635 38 20 84,77 € 91,25 € 100,94 €

TECNOSOL LEP 99258 18 50 52,46 € 55,67 € 60,42 €
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(*) Para marcos 32/42 o 28/42 pedir también conjuntamente el kit de conversión (139307)/
(*) Para quadros 32/42 ou 28/42, solicite também o kit de conversão junto (139307)

Sistemas

Sistemas soleras secas / Pavimentos

Knauf | Tarifa General CES | www.knauf.com | Página 127

Descripción Código Medidas mm Paletiz.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Accesorios TECNOSOL marco / Acessórios TECNOSOL moldura

PLACA DE REGISTRO 
TECNOSOL 34

518872 600x600x34 3000 Ud. D3 45,89 € 49,41 € 53,99 €

PZ
PLACA DE REGISTRO 
TECNOSOL 42

518875 600x600x42 35 PZ D4 50,03 € 54,13 € 59,56 €

MARCO TECNOSOL 
25/34

30080 600x600 Ud. D4 109,94 € 110,06 € 110,22 € PZ

MARCO TECNOSOL 
38/42*

139306 600x600 Ud. D4 108,24 € 108,40 € 108,61 € PZ

KIT CONVERSIÓN A 
32/40 - 28/38

139307 - - D4 10,46 € 10,48 € 10,49 € PZ



OBSERVACIONES DE PRODUCTO / OBSERVAÇÕES DE PRODUTO

*. Altura desde suelo hasta parte inferior de placa / Altura desde o pavimento até a parte inferior da placa.

Sistemas
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Descripción Código Medidas mm Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

TECNO M16 - 45 74369 35 - 55 PQ 90 Ud.

D4

4,04 € 4,08 € 4,16 €

PZ

TECNO M16 - 60 74370 45 -75

PQ 72 Ud.

4,12 € 4,16 € 4,26 €

TECNO M16 - 80 74372 60 - 95 4,47 € 4,51 € 4,59 €

TECNO M16 - 97,5 74374 70 - 125 4,80 € 4,84 € 4,95 €

TECNO M16 - 112,5 74376 80 - 145 PQ 72 Ud. 5,16 € 5,22 € 5,33 €

TECNO M16 - 157,5 74380 120 - 195 PQ 68 Ud. 5,45 € 5,51 € 5,65 €

TECNO M16 - 182,5 74382 150 - 215 PQ 68 Ud. 5,77 € 5,83 € 5,95 €

TECNO M16 - 202,5 74381 170 - 235

PQ 44 Ud.

6,15 € 6,22 € 6,34 €

TECNO M16 - 232,5 74383 200 - 265 6,37 € 6,44 € 6,55 €

TECNO M16 - 262,5 41192 230 - 295 6,84 € 6,92 € 7,06 €

TECNO M16 - 287,5 99197 250 - 325 7,10 € 7,20 € 7,33 €

TECNO M16 - 322,5 99199 290 - 355 7,49 € 7,57 € 7,72 €

TECNO M16 ST - 352,5 74405 325 - 380

-

9,54 € 9,61 € 9,84 €

TECNO M16 ST - 402,5 74411 375 - 430 9,96 € 10,05 € 10,28 €

TECNO M16 ST - 452,5 74392 425 - 480 10,40 € 10,50 € 10,73 €

TECNO M16 ST - 502,5 74393 475 - 530 10,82 € 10,92 € 11,18 €

TECNO M16 ST - 552,5 74394 525 - 580 11,46 € 11,56 € 11,83 €

Pedestales TECNOSOL / Pedestais TECNOSOL*
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Descripción Código Medidas mm Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas mm Ud. Venta
Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

ALMOHADILLAS DE PVC SIN 
SEPARADORES M16

30056 Ø 90 mm Caja 150 Uds. D4 0,38 € 0,38 € 0,40 € PZ

PAD DE CORCHO ESPESOR 5MM, 
AUTOADHESIVO

44135 Ø 90 mm Caja 400 Uds. D4 0,57 € 0,58 € 0,64 € PZ

PEGAMENTO PARA PEDESTALES 260231 600 ml Caja 20 Uds. D4 12,64 € 12,72 € 13,43 € PZ

PISTOLA DE APLICACIÓN 
PEGAMENTO PEDESTAL

4657 - Unidad D4 66,16 € 66,32 € 70,37 € PZ

PEGAMENTO FIJACIÓN 
ROSCA PEDESTAL

260228 1000 ml Unidad D4 19,20 € 19,25 € 19,50 € PZ

Accesorios pedestales TECNOSOL / Acessórios pedestais TECNOSOL*



KNAUF
OVERSIZE
SISTEMA DE PARTICIÓN PARA GRANDES ALTURAS

Mayor rapidezMayor resistenciaMayor  altura Protección humedadMayor seguridad

Maior velocidadeMaior resistênciaMaior altura Proteção contra humidadeMaior segurança

SISTEMA DE DIVISÓRIAS PARA GRANDES ALTURAS



Sistema de gran altura, hasta 11 metros con certificación 
europea, con placas Maxiboard. Especialmente indicado 
para locales con grandes alturas y que requieran resistencia 
al fuego y buen aislamiento acústico.

Sistema de grande altura, até 11 metros com certificação 
europeia, composto por placas Maxiboard. Especialmente 
indicado para locais com grandes alturas e que que 
requeiram resistência ao fogo e bom isolamento acústico..

Ov
er

siz
e

11 METROS
HASTA / ATÉ

Sistemas

Sistemas Oversize
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www.knauf.com
CONSULTA EN / EM

Product family

Knauf Maxiboard

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Maxiboard

Maxiboard 25

832107 2500

900 36 placas Palé D2 9,14 € 10,96 € 12,83 € m²

832109 2600

832108 2700

832106 2800

832120 3000

Maxiboard H1 853816 2500 900 36 placas Palé D2 14,39 € 17,27 € 20,21 € m²

SISTEMAS  OVERSIZE

Maxiboard 25 H1

Maxiboard 25 H1 853816 2500 900 36 placas Palé D2 14,39 € 17,27 € 20,21 € m²

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Paletización
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Para perfiles y accesorios ver sistema Oversize / Para perfís e acessórios ver sistema Oversize.

Descripción Código
Largo 
mm

Ancho 
mm

Espesor 
mm

Palet.
Ud. 
Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Maxiboard 18

Maxiboard 18

832105 2500

900 18 36 Palé D2 8,67 € 10,13 € 12,61 € m²
832099 2600

832104 2800

832092 3000
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Descripción Código Medidas 
mm Paletiz. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

Descripción Código Medidas 
mm Paletiz. Ud. Venta

Grupo 

material
PVP
Península

PVP 
Illes Balears

PVP
Canarias

Ud. 
Fact.

Dispon.

CANAL 70/30/0,55/ Z1 50687

3000

240 Palé

D3

1,68 € 1,74 € 1,81 €

m

CANAL 90/30/0,55/ Z1 246802 224
PQ 8 Ud.

2,11 € 2,19 € 2,27 €

CANAL 100/35/0,55/ Z1 246804 200 2,57 € 2,65 € 2,75 €

CANAL 125/40/0,6/ Z1 602831 224 PQ. 4 Ud. 3,33 € 3,46 € 3,57 €

CANAL 90/50/0,6/ Z1 718065 200 PQ. 10 Ud. 3,93 € 4,06 € 4,22 €

CANAL 125/90/1,5/ Z2 602208 128
PQ. 4 Ud.

29,65 € 30,17 € 30,52 €

CANAL 150/90/1,5/ Z2 2824588 112 35,41 € 36,00 € 36,35 €

MONT. 70/38/0,6 Z1

593946 2500

240 Palé

D3

2,07 € 2,16 € 2,24 €

m

593956 2600

593959 2700

593963 2800

592003 3000

593973 3500

593978 4000

MONT. 90/40/0,6 Z1

50527 2500

224

Palé

2,62 € 2,72 € 2,78 €

50529 2600

50532 3000

PQ 8 Ud.70919 3500

50540 4000

MONT. 100/40/0,6 Z1

50520 2500

128

PQ 8 Ud.

3,03 € 3,14 € 3,20 €

70926 2600

50525 3000

152065 3500
Palé

449670 4000

MONT. 125/50/0,6 Z1 65653 5000 48
PQ. 4 Ud.

3,79 € 3,93 € 4,06 €

MONT. 150/50/0,6 Z1 708715 5500 140 4,44 € 4,52 € 4,75 €

Canales OVERSIZE / Canais OVERSIZE

Montantes OVERSIZE



* Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica
** Excepto CLEANEO AKUSTIK BLOQUE Micro o Tangent

A continuación se presentan unos descompuestos para saber qué 
materiales básicos son necesarios. Para ver todos los materiales 
necesarios por m2, consultar las hojas técnicas de cada sistema.

A continuação apresenta-se uns descompostos para saber que 
materiais básicos são necessários. Para ver todos os materiais 
necessários por m2, consultar as fichas técnicas de cada sistema.

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 112,32 m2)

4 palés 
(aprox. 449,28 m2)

m² Placa Knauf Maxiboard 25 o 18 1,000 112,32 449,28

m Canal 0,700 78,62 314,48

m Montante 1,500 168,48 673,92

kg Pasta de juntas Knauf Unik 0,600 67,39 269,56

DESCOMPUESTO / DECOMPOSTO SISTEMA OVERSIZE*
OVERSIZE

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 60,0 m2)

4 palés 
(aprox. 240,0 m2)

m² Placa Cleaneo (distintas perforaciones) ** 1,000 60,00 240,00

ml Maestra CD 60/27 4 m 4,300 258,00 1.032,00

ml Perfil U 30/30 3 m 0,400 24,00 96,00

pq Tornillo SN 3,5 mm 0,024 1,44 5,76

kg Uniflott GLS pasta juntas sin cinta (25 kg 0,300 18,00 72,00

DESCOMPUESTOS SISTEMA TECHOS  / DECOMPOSTOS SISTEMA TETOS*

sistema Cleaneo

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 65,0 m2)

4 palés 
(aprox. 260,0 m2)

m² Danoline Plaza 600x600x9,5 mm 1,000 65,00 260,00

ml Perfil Angular 20/20 - 3050 mm 0,400 26,00 104,00

ml Perfil Primario EASY T24/38 - 3700 mm 0,840 54,60 218,40

ml Perfil Secundario EASY T24/32 - 1200 mm 1,670 108,55 434,20

ml Perfil Secundario EASY T24/32 - 600 mm 0,840 54,60 218,40

Plaza 
(excepto Unity y Tangent)

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 52,0 m2)

4 palés 
(aprox. 208,0 m2)

m² Danoline Plaza UNITY o Belgravia 600x600x12,5 m 1,000 52,00 208,00

ml Perfil Angular 20/20 - 3050 m 0,400 20,80 83,20

ml Perfil Primario EASY T24/38 - 3700 m 0,840 43,68 174,72

ml Perfil Secundario EASY T24/32 - 1200 m 1,670 86,84 347,36

ml Perfil Secundario EASY T24/32 - 600 m 0,840 43,68 174,72

Belgravia y 
Plaza Unity y Tangent

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 46,0 m2)

4 palés 
(aprox. 184,0 m2)

m² Danoline Plaza CORTUR 600x600x12,5 mm 1,000 46,00 184,00

ml Perfil Angular 20/20 - 3050 mm 0,400 18,40 73,60

ml Perfil Primario EASY T24/38 - 3700 mm 1,700 78,20 312,80

ml Perfil Secundario EASY T24/32 - 1200 mm 1,670 76,82 307,28

ml Perfil Secundario EASY T24/32 - 600 mm 0,840 38,64 154,56

ml Perfil distanciador 0,840 38,64 154,56

Contur
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Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 86,4 m2)

4 palés 
(aprox. 345,6 m2)

m² AQUAPANEL® OUTDOOR 1,000 86,40 345,60

m Canal galvanizado Z4 0,700 60,48 241,92

m Montante galvanizado Z4 2,000 172,80 691,20

m Cinta de juntas Aquapanel 2,100 181,44 725,76

kg Mortero de juntas gris Aquapanel 0,600 51,84 207,36

DESCOMPUESTOS / DECOMPOSTOS SISTEMA AQUAPANEL*

* Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica WL.es

para fachada

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 86,4 m2)

4 palés 
(aprox. 345,6 m2)

m² AQUAPANEL® OUTDOOR 1,000 86,40 345,60

m Canal galvanizado Z4 0,700 60,48 241,92

m Montante galvanizado Z4 2,000 172,80 691,20

u Escuadra de Sustentación 0,600 51,84 207,36

u Escuadra de Retención 1,600 138,24 552,96

*Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica WL.es

para fachada ventilada 
(acero)

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 86,4 m2)

4 palés 
(aprox. 345,6 m2)

m² AQUAPANEL® OUTDOOR 1,000 86,40 345,60

m Perfil T Aluminio 2,000 172,80 691,20

u Escuadra de Sustentación 0,600 51,84 207,36

u Escuadra de Retención 1,600 138,24 552,96

* Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica WL.es

para fachada ventilada 
(aluminio)

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 171,6 m2)

4 palés 
(aprox. 686,4 m2)

m² AQUAPANEL® INDOOR 1,000 171,60 686,40

m Canal 0,700 120,12 480,48

m Montante 2,000 343,20 1372,80

tubo Pegamento (PU) 0,130 22,31 89,24

* Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica W381.es

para interior

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 86,4 m2)

4 palés 
(aprox. 345,6 m2)

m² AQUAPANEL® SKYLITE 1,000 86,40 345,60

m Maestra 60/27 3,200 276,48 1.105,92

m Cinta de juntas Aquapanel 2,100 181,44 725,76

kg Mortero de Juntas y Superficial AQUAPANEL® Skylite 0,300 25,92 103,68

*Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica D28.es

para techo

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 150,0 m2)

4 palés 
(aprox. 600,0 m2)

m² Placa DRYSTAR (para techo) 1,000 150,00 600,00

m Maestra 60/27 3,200 480,00 1.920,00

m Canal (para tabique / trasdosado) 0,700 105,00 420,00

m Montante 2,000 300,00 1.200,00

m Cinta Drystar Tape 0,800 120,00 480,00

kg Pasta de juntas Drystar Filler 60 0,250 37,50 150,00

DESCOMPUESTO / DECOMPOSTO SISTEMA DRYSTAR*

*Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica D28.es

para tabique/trasdosado
para techo

Sistemas

Sistemas Descompuestos / Descompostos
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Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 50,4 m2)

4 palés 
(aprox. 201,6 m2)

m² BRIO 18 1,000 50,40 201,60

ud. Pegamento Brio 0,050 2,52 10,08

ud. Tornillos Brio 17 mm 11,000 554,40 2217,60

DESCOMPUESTOS SISTEMA SOLERAS SECAS / DECOMPOSTOS SISTEMA PAVIMENTOS
SOLERA SECA 
BRIO 18

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 57,6 m2)

4 palés 
(aprox. 230,4 m2)

m² Placa Knauf Maciza 20 1,000 57,60 230,40

m Canal J 1,220 70,27 281,08

m Montante CT 1,500 86,40 345,60

kg Pasta de juntas Knauf Unik 0,600 34,56 138,24

DESCOMPUESTO / DECOMPOSTO SISTEMA SHAFTWALL*

* Resto de componentes del sistema y rendimientos, consultar hoja técnica

SHAFTWALL

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 36,0 m2)

4 palés 
(aprox. 144,0  m2)

m² BRIO 23 1,000 36,00 144,00

ud. Pegamento Brio 0,050 1,80 7,20

ud. Tornillos Brio 22 mm 11,000 396,00 1584,00

SOLERA SECA 
BRIO 23

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 25,2 m2)

4 palés 
(aprox. 100,8 m2)

m² TECNOSOL 25 1,000 25,20 100,80

ud. Pegamento Juntas TECNOSOL 0,040 1,01 4,04

ud. Pedestales 3,900 98,28 393,12

ud. Almohadilla sin separador 3,900 98,28 393,12

ud. Pegamento Pedestales 0,098 2,47 9,88

ud. Pegamento Fijación Rosca 0,004 0,10 0,40

SUELO ELEVADO 
TECNOSOL 25

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 21,6 m2)

4 palés 
(aprox. 86,4 m2)

m² TECNOSOL 28 1,000 21,60 86,40

ud. Pegamento Juntas TECNOSOL 0,040 0,86 3,44

ud. Pedestales 3,900 84,24 336,96

ud. Almohadilla sin separador 3,900 84,24 336,96

ud. Pegamento Pedestales 0,098 2,12 8,48

ud. Pegamento Fijación Rosca 0,004 0,09 0,36

SUELO ELEVADO 
TECNOSOL 28

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 18,0 m2)

4 palés 
(aprox. 72,0 m2)

m² TECNOSOL 32 1,000 18,00 72,00

ud. Pegamento Juntas TECNOSOL 0,040 0,72 2,88

ud. Pedestales 3,900 70,20 280,80

ud. Almohadilla sin separador 3,900 70,20 280,80

ud. Pegamento Pedestales 0,098 1,76 7,04

ud. Pegamento Fijación Rosca 0,004 0,07 0,28

SUELO ELEVADO 
TECNOSOL 32

Ud. Descripción 1 m2 1 palé 
(aprox. 15,0 m2)

4 palés 
(aprox. 60,0 m2)

m² TECNOSOL 38 1,000 15,00 60,00

ud. Pegamento Juntas TECNOSOL 0,040 0,60 2,40

ud. Pedestales 3,900 58,50 234,00

ud. Almohadilla sin separador 3,900 58,50 234,00

ud. Pegamento Pedestales 0,098 1,47 5,88

ud. Pegamento Fijación Rosca 0,004 0,06 0,24

SUELO ELEVADO 
TECNOSOL 38

Sistemas

Sistemas Descompuestos / Descompostos
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Nuestro Servicio de Atención al Cliente y 

nuestro departamento Técnico están a tu 

disposición para ayudarte a resolver cualquier 

duda que tengas acerca de nuestros productos 

y sistemas, así como sobre los servicios que te 

ofrecemos.

La formación es uno de nuestros 

compromisos. A través de nuestra red de 

distribuidores y asociaciones e instituciones, 

ofrecemos gratuitamente cursos dirigidos a 

profesionales de la construcción, para que 

conozcan mejor nuestros productos y 

sistemas, así como su correcta aplicación o 

instalación de manera que obtengan el mejor 

resultado. También realizamos vídeos con el 

objetivo de difundir el aprendizaje sobre 

nuestros productos y servicios. Puedes 

consultarlos en nuestro canal de YouTube o en 

nuestra página web.

En nuestra página web podrás encontrar toda 

la información técnica sobre nuestros 

productos y sistemas, su calidad y compromiso 

con la sostenibilidad. Ponemos a tu 

disposición además, multitud de herramientas 

que facilitarán tu trabajo diario como nuestro 

programa de cálculo y presupuestos, el acceso 

a las bases de datos más conocidas del sector, 

BIM… También podrás solicitar certificados 

on-line que acreditan la calidad de nuestros 

productos y sistemas. 

Knauf Directo Knauf Akademie Knauf Digital

Soluciones técnicas innovadoras  
y sostenibles a tu alcance

La disponibilidad de los productos puede variar según el país. 

Póngase en contacto con su representante comercial.  

Para más información y avisos legales, visite www.knauf.com

› Teléfono: 

900 106 114 / +34 913 830 540 

› Horario: 

Lunes - jueves 08:00 - 18:00 

Viernes: 08:00 - 15:00

› Knauf GmbH Sucursal en España 

Avenida de Burgos, 114 - Planta 6ª 

(Edificio Centil 1) 

28050 Madrid, España

› E-mail: knauf@knauf.es
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